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شماره 950 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 1500 تومان
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با سلام خد‌مت امام عصر)عج(

شت ا د د یا

دیپلماسی شهری 
و اهداف بالقوه آن
محمدرضا صفری

اداره شهرمشهد با طرح‌های 
تفصیلی 50 سال قبل
رضا توکلی‌فر

تخلفات ساختمانی، مرگ 
تدریجی حقوق شهروندی
مهندس امین جمیلی دشت بیاض

تنوع بخشیدن به جاذبه ها در مشهد)ايجاد جاذبه های 
مکمل برای ماندگاری بیشتر گردشگران(
شیدا فدائی پاشی

شمالی  خراسان  زلزله‌زدگان  پرونده   100 معرفی 
وام دریافت  برای  بانک‌ها  به 

کرده؛ زندگی  از  جدید  مسیری  وارد  را  مشهدی  توانیابان  کارآفرینی؛ 

می‌دانی تو  که  نیستم  آن  من، 

تحریم‌ها؛ کردن  کم‌اثر  برای  تلاش  اهمیت 

انتظار  باتلاق  در  اقتصاد 

مزایده شماره 1400/1
فروش ملک واقع در استان 

خراسان رضوی – شهرستان چناران
شرح در صفحه 8
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پاسخ حضرت آیت الله خامنه ای به برخی 
سوالات درباره انتخابات

رهبر معظم انقلاب در یکی از تازه ترین استفتائات به برخی سوالات و شبهات از سوی رای دهدگان 
جهت انتخاب اصلح و همچنین وظیفه نامزدهایی که انتخاب نشده اند درباره انتخابات پاسخ دادند .

متن سوالات مطرح شده از حضرت آیت الله خامنه ای و پاسخ ایشان به این شرح است :
حکم شرکت در انتخابات

س۱. آیا شرکت در انتخابات جمهوری اسلامی ایران شرعا واجب و عدم شرکت، 
حرام است؟

ج. شرکت در انتخابات نظام جمهوری اسلامی برای افراد واجد شرایط، یک وظیفه شرعی، اسلامی 
و الهی است.

واجب عینی بودن شرکت در انتخابات
س۲. آیا شرکت در انتخابات جمهوری اسلامی ایران واجب عینی است یا کفایی؟

ج. واجب عینی است.
اجازه از شوهر برای شرکت در انتخابات

س۳. با توجه به این که زن جهت شرکت در انتخابات می بایست از منزل خارج 
شود؛ آیا واجب است از شوهر اجازه بگیرد؟ و اگر شوهر به همسرش اجازه شرکت 

در انتخابات را ندهد یا رضایت نداشته باشد تکلیف زن چیست؟
ج. شرکت در انتخابات منوط به اذن شوهر نیست.

دعوت از نامزدها برای تبیین مواضع در مسجد
س۴. با توجه به نزدیکی زمان انتخابات آیا دعوت بســیج از نامزدها برای تبیین 

مواضع خود در مسجد اشکال دارد؟
ج. باید بر طبق قوانین و مقررات نظام اسلامی عمل شود.

وجوب نامزد شدن برای انتخابات  
س۵. شــخصی، توانایی انجام مسئولیت را در خود می بیند؛ آیا خود را در معرض 

مسئولیت قرار دادن و ثبت نام کردن در انتخابات بر او واجب است؟
ج. بر کســانی که حقیقتاً خود را دارای شــرایط برای خدمتگزاری به نظام اسلامی می دانند، واجب 

کفایی است.
عمل به تکلیف در انتخابات

س۶. عمل به تکلیف در انتخابات، مقدم اســت یا رسیدن به نتیجه؟ چگونه می 
توان هم به تکلیف عمل کرد و هم به دنبال نتیجه مطلوب بود؟

ج. تکلیف گرایی با دنبال نتیجه قانونی و شرعی بودن، منافات ندارد هر چند در انجام تکلیف تحقق 
نتیجه نیز مورد توجه است.

صحبت کردن پشت سر نامزدها
س۷. در ایام انتخابات جهت شناخت نامزد مناسب، می بایست نواقص، عیوب و 
امتیازات آنها را در گذشته و حال تفحص کرد تا فرد لایق را پیدا نمود، آیا صحبت 

کردن پشت سر نامزدها برای انتخاب فرد اصلح، جایز است؟ ملاک چیست؟
ج. در امور مربوط به انتخابات در حد مشاوره، اشکال ندارد.

وظیفه خواص در قبال شناساندن اصلح
س۸. وظیفه روحانیون و خواص در قبال شناساندن فرد اصلح چیست؟ آیا از لحاظ 

شرعی تکلیفی بر عهده آنها می باشد؟
ج. همــگان به ویژه خواص و علما وظیفــه دارند با حداکثر دقت، افراد اصلح را با حجت شــرعی 
شناسایی کرده و به مردم معرفی کنند و مردم را در انتخاب درست یاری دهند. عدم دخالت خطرناک 

است؛ دخالت بدون بصیرت و حجت هم خطرناک است.
معیارهای نامزد اصلح

س۹. به نظر معظم له معیارهای نامزد اصلح چه مواردی است؟
ج. با وجود شرایط قانونی، اهم معیارهای اصلح به شرح زیر است:

- تدیّن؛
- تعهّد و خوشنامی؛

- وفاداری به انقلاب و ایستادگی در راه آن؛
- عزم، اراده و نفوذ ناپذیری در مقابل دشمن و افراد ناصالح؛

- دارای برنامه و کفایت لازم؛
- مرعوب نشدن در مقابل دشمنان؛

- ساده زیستی و دوری خود و بستگان از اشرافی گری؛
- مردمی و آشنا به درد مردم، خدمتگزاری؛

- اعتقاد واقعی به راه امام راحل)ره(؛
- تقید به مسائل اخلاقی نظیر پرهیز از معامله گری، رشوه و توصیه پذیری و توجه به منافع طبقات 

محروم جامعه؛
- تثبیت مواضع عزت آفرین، صحیح، عاقلانه و حکیمانه انقلاب و نظام؛

- پرهیز از اسراف یا هزینه از بیت المال یا اموال شبهه ناک در تبلیغات و غیر آن؛
- پرهیز از طرح اموری که در اختیار آنها نیست؛

- شناخت اولویت ها و فوریت های نظام و مردم و پرداختن به آنها؛
وظیفه شخص در صورت نشناختن نامزد اصلح

س۱۰. اگر اصلح را نشناســیم وظیفه چیســت؟ از طرفی اگر تحقیق کنیم و به 
شخص اصلح نرسیم می توانیم در انتخابات شرکت نکنیم؟

ج. در تشــخیص فرد اصلح می توانید از کســانی که به لحاظ تعهد دینی و بصیرت انقلابی مورد 
اعتمادند، کمک بگیرید و در هر صورت شرکت در انتخابات نظام جمهوری اسلامی برای افراد واجد 

شرایط، یک وظیفه شرعی است.
رأی سفید

س۱۱. حکم رأی سفید و بی نام دادن چیست؟ در صورت عدم شناخت و تحقیق، 
یا تحقیق کافی و عدم وصول به نتیجه و تحیرّ در انتخاب اصلح چطور؟
ج. در هر صورت اگر رأی سفید دادن موجب تضعیف نظام اسلامی باشد، حرام است.

خرید و فروش رأی
س۱۲. خرید و فروش آراء در انتخابات چه حکمی دارد؟

ج. جایز نیست.
استفاده از بیت المال برای تبلیغات

س۱۳. آیا استفاده از بیت المال جهت تبلیغات انتخابات اشکال دارد؟
ج. استفاده از اموال بیت المال بدون مجوز شرعی و قانونی جایز نیست و موجب ضمان است.

وظیفه نامزدهایی که انتخاب نشده اند
س۱۴. آیا پذیرش رأی مردم و التزام به آن برای نامزدهایی که در انتخابات حائز 
اکثریت آرا نشدند لازم است؟ آیا بر سایر نامزدها جایز است که در حیطه قانونی 

یا غیر قانونی، دست به انتقاد و اعتراض بزنند؟
ج. رعایت قانون و تمکین در برابر آن بر همگان لازم است. اصل اعتراض از راهِ قانونی و با مراعات 

مقررات و ضوابط، ایرادی ندارد.
مسئولیت رأی دهنده در قبال عملکرد بعدی نامزد انتخاباتی

س۱۵. در صورتی که به شخصی رأی داده شود و بعداً ایشان آن طور که باید به 
احکام اســامی عمل نکند و موجب نارضایتی گردد، آیا فرد رأی دهنده در محضر 

خداوند متعال، مسئول خواهد بود یا خیر؟
ج. اگر بر طبق موازین شرعی عمل کرده است، مسئول نخواهد بود.

شرکت یا عدم شرکت در انتخابات سایر کشورها
س۱۶. حکم شرکت یا عدم شــرکت در انتخابات سایر کشورها چیست؟ آیا در 
این حکم فرقی بین کشــور اسلامی و غیر اســامی و انتخابات رسمی کشوری 
و انتخابات غیر رســمی کوچک وجود دارد یا خیــر؟ اگر فرق دارد، حکم هر کدام 

چیست؟
ج. به طور کلی شرکت در انتخاباتی که موجب جلوگیری از فساد و یا فساد بیشتر بوده و یا شرکت 

نکردن موجب تضعیف اسلام و مسلمین شود، واجب است.
تخریب نامزدها جهت رأی آوردن

س۱۷. آیا تخریب نامزدها جهــت رأی آوردن فردی که به نظر هواداران، اصلح 
می باشد، جایز است؟

ج. بیان ضوابط و شرایط و نقد کردن برای روشن شدن اذهان مانعی ندارد ولی باید از هتک حرمت، 
تهمت و توهین اجتناب کرد.
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ریاسـت  انتخابـات 
شـنبه  روز  جمهـوری 
مـاه  خـرداد  پانزدهـم 
برگزار شـد. مناظره ای 
مهـم و بسـیار کلیدی که 
مـی توانـد رونـد انتخابات 
مهمـی  تغییـرات  بـا  را 
ایـن  در  کنـد.  روبـه‌رو 
حـدودی  تـا  مناظـره 
رقبـای  شـد  مشـخص 
اصلـی چـه کسـانی‌اند و اینکه کـدام نامزدها 
پـر  بسـیار  مناظـره  ایـن  هسـتند.  پوششـی 
یکدیگـر  بـه  بارهـا  نامزدهـا  و  بـود  حاشـیه 
تاختنـد. جـدال اصلـی نیـز میـان نامزدهـای 
دیگـر  بـود.  همتـی  عبدالناصـر  و  اصولگـرا 
انتخابـات  دوره  سـیزدهمین  مناظره‌هـای 
ریاسـت جمهـوری نیـز سـه شـنبه هجدهم و 
شـنبه بیسـت و دوم خـرداد برگـزار می‌شـود. 
موضـوع مناظـره اول موضوعـات اقتصـادی 
بـود. نخسـتین برنامه مناظره انتخابات سـوال 
از کاندیداهـا بـود امـا هیچکـدام به سـوالات 
پاسـخ ندادنـد. نـه همتـی دربـاره بدهـکاران 
بانکـی پاسـخ داد، نـه رئیسـی دربـاره موانـع 
تولیـد و نـه محسـن رضایـی دربـاره اصالح 
فرآینـد بودجـه سـخن گفـت. هـر کـدام بـه 
دیگـری حملـه کرد و نقـش خودشـان را ایفا 
اول نشـان داد کـه  کردنـد. همـان مناظـره 
کاندیداهـای اصولگـرا تا چه انـدازه از ابراهیم 
رئیسـی حمایت می‌کننـد. چنانچـه زاکانی در 
پاسـخ بـه نقـد همتـی دربـاره رئیسـی فـورا 
داد.  را  پاسـخ  تندتریـن  و  گرفـت  موضـع 
همچنانکـه سـعید جلیلـی هم همان مسـیر را 
زاده  قاضـی  و  زاکانـی  علیرضـا  بـرد.  پیـش 
هاشـمی نقـش کاندیداتوری پوششـی خود را 
تفـاوت  تنهـا  کردنـد.  بـازی  عالـی  بسـیار 
زاکانـی و قاضی زاده هاشـمی در این موضوع 
بـود کـه زاکانـی بـه نقش خـود وفـادار بود و 
امـا  داد  انجـام  را  خـود  پوشـش  کامال 
قاضـی‌زاده هـر از گاه تکروی‌هایـی داشـت و 
بـدون توجـه بـه دعواهـا تلاش می‌کـرد خود 
را چهـره‌ای معقـول نشـان دهـد کـه بـرای 
دعـوا نیامـده و بـرای کار کارشناسـی آمـده 
اسـت. اگرچـه دعـوا در میان همتی و رئیسـی 
بسـیار بیشـتر بود، امـا مهرعلیـزاده نیز تلاش 
داشـت ایـن دوقطبـی را بیـن خود و رئیسـی 
شـکل دهـد و تندتریـن مطالـب را خطاب به 
رئیسـی بیـان کـرد؛ از جمله کنایه »سـندروم 
پسـت بیقـرار« یا طعنـه »رها کردن ریاسـت 
جمهـوری بـرای پسـت بالاتـر« با ایـن حال 

نخسـت  مناظـره  در  حداقـل  دوقطبـی  ایـن 
شـکل نگرفـت و دو قطبـی همتـی بـا سـایر 
کاندیداهـا بسـیار جدی‌تـر بـود. ایـن موضوع 
نیـز دلیـل داشـت و آنهـم نـه بـه دلیـل آنکه 
همتـی یـک سـر و گـردن از دیگـران بالاتـر 
اسـت، بلکـه بـه ایـن علت کـه همتـی گزینه 
قابـل نقدتـری از سـایر گزینه‌ها بـود و تاختن 
بـه او بر سـر ارز دولتی و بـورس و قیمت دلار 
بـود.  راحت‌تـر  بسـیار  اقتصـادی  مسـائل  و 
چنانچـه زاکانـی در نقـد همتـی وقتـی کـه 

می‌گفت »شـما پوششـی هسـتید« پاسـخ داد 
»اگـر قـرار بود گزینه‌هـای اصلی بیایند، شـما 
تاییـد نمی‌شـدید چـون قـواره و انـدازه شـما 

مشخص است.«
هیچکـدام از کاندیداهـا حتـی یـک بـار هـم 
تندتریـن  و  نکردنـد  حملـه  مهرعلیـزاده  بـه 
سـخنان مهرعلیـزاده هـم از سـوی هیچکدام 
فضـا  وقتـی  نداشـت.  پاسـخی  کاندیداهـا  از 
مهرعلیـزاده  کـرد،  حرکـت  سـمت  ایـن  بـه 
حمالت تندتـری خطـاب بـه رئیسـی مطرح 
کـرد؛ از جملـه آنجـا که گفـت: »شـما از نظر 
تحصیالت کلاسـیک فقـط 6 کلاس سـواد 
داریـد و بـا ایـن سـواد نمی‌شـود اقتصـاد را 
درسـت کرد.« این حمله هم پاسـخ هیچکدام 
از کاندیداهـای پوششـی را نداشـت و بـه جـز 
ابراهیـم رئیسـی، دیگـر نامزدهـا هم پاسـخی 
بـه مهرعلیـزاده ندادنـد و هیچکـدام ایـن دو 
قطبـی را جـدی نگرفتنـد. اگر مهرعلیـزاده بنا 
دارد در مناظره‌هـای بعـدی او را جدی بگیرند، 
بایـد اسـتراتژی خـود را تغییـر دهـد و خود را 
نمـاد یـک »پیـام« در مقابـل رئیسـی بدانـد 
امـا بـرای افـکار عمومـی مهرعلیـزاده جایگاه 
سیاسـی و اقتصـادی خاصـی ندارد کـه بتواند 
نمـاد مقابلـه بـا رئیسـی باشـد. اگـر اصالح 
می‌کردنـد،  حمایـت  مهرعلیـزاده  از  طلبـان 
ایـن جایـگاه اندکـی بـرای او ترمیـم می‌شـد 
نـه  نفـر کـه  نفـر اسـت؛ یـک  او یـک  امـا 
نمـاد اصالح طلبی اسـت، نـه نمـاد وضعیت 

فعلـی، نـه نمـاد سیاسـت خارجـی و نـه نمـاد 
سیاسـت داخلـی. به همیـن دلیل اسـت که او 
در مناظـرات جـدی گرفتـه نشـد. حتـی وقتی 
مهرعلیـزاده از سـیدمحمد خاتمـی وام گرفت 
و او را بهتریـن رئیـس جمهـور خوانـد باز هم 
سـخت مـی شـد او را بـه عنوان نمـاد اصلاح 
طلبـی پذیرفـت. به همیـن دلیـل مهرعلیزاده 
همچنانکـه گوشـه چشـمی به اصالح طلبان 
»شـعرخوانی  بـا  می‌کـرد  تالش  داشـت، 

ترکـی« بتوانـد بخشـی از رای ترک‌زبانـان را 
به دسـت بیـاورد. امـا عبدالناصر همتی بسـیار 
اسـتفاده  مناظره‌هـا  فضـای  از  کـرد  تالش 
کنـد و شـرایط را بـه گونـه‌ای نشـان دهد که 
همـه در مقابـل او قـرار گرفته‌انـد. تـا پیش از 
مناظره‌هـا او می‌گفـت تنهاسـت و کسـی بـا 
او نیسـت. او در ایـن مناظـره همـان مسـیر را 
در پیـش گرفـت. محمـود احمدی نـژاد یکبار 
ایـن اسـتراتژی را در پیش گرفته بـود و اتفاقا 
پیـروز هـم شـده بـود. امـا تفـاوت اینجـا بود 
کـه او بدنـه اجتماعـی و حامیان جدی داشـت 
امـا همتـی فاقـد چنیـن شـرایطی اسـت و نه 
تنهـا بدنـه اجتماعـی نـدارد، بلکـه بـه خاطـر 
بسـیار تحـت  روحانـی  در دولـت  سـابقه‌اش 
انتقـاد قـرار دارد. فعال او ایـن ایـده را پیـش 
می‌بـرد کـه بتوانـد در مناظره‌هـا خـودش را 
نشـان دهـد و مردم بـه او اقبال نشـان دهند. 
یعنـی توقـع دارد فقـدان بدنـه اجتماعـی خود 

را بـا یـک مناظـره به دسـت آورد.
شـاید ایـن مناظره‌هـا نهایتـا تا 4 یـا 5 درصد 
هـم آرای او را تغییـر دهـد امـا حقیقـت آن 
همتـی  بـه  کمکـی  تغییـر،  ایـن  کـه  اسـت 
اگرچـه  دیگـر  سـوی  از  کـرد.  نخواهـد 
علیرضـا زاکانـی بـرای حملـه بـه لاریجانـی 
بـه انتخابـات وارد شـده بـود، امـا فرصتـی به 
دسـت آورد تـا نقـد خود بـه دولـت روحانی را 
در مناظره‌هـا بیـان کنـد. قاضی زاده هاشـمی 
و جلیلـی و رضایـی هیچکـدام حاضـر بـه نقد 

رئیسـی نبودنـد و ایـن مهرعلیـزاده و همتـی 
بودنـد کـه کار را بـا نقـد رئیسـی آغـاز کردند 
پاسـخ  کـه  بـود  زاکانـی  علیرضـا  ایـن  امـا 
حمالت بـه رئیسـی را مـی‌داد. همانطـور که 
را  پاسـخ حمالت  در سـال 96  جهانگیـری 
مـی‌داد و کنایه‌هـای خـود به سـایر کاندیداها 
را مطـرح می‌کـرد تـا روحانـی فرصـت بیـان 
برنامه‌هایـش را داشـته باشـد، در سـال 1400 
ایـن زاکانی اسـت که همـان وظیفـه را انجام 
برنامـه  بی‌پرواتـر.  بیانـی  بـا  البتـه  می‌دهـد؛ 

زاکانـی بـرای انتخابـات مشـخص نیسـت و 
نمی‌کـرد  تصـور  هـم  خـودش  شـاید  حتـی 
بـاز  انتخاباتـی  مناظره‌هـای  بـه  پایـش  کـه 
شـود؛ چنانچـه او دو بـار در انتخابات ریاسـت 
جمهـوری رد صلاحیت شـده بـود، بنابراین از 
پیـش معلـوم بـود که زاکانـی برنامـه‌ای ندارد 
و صرفـا بـه منظـور ایجـاد فضـای مناسـب 
از  اسـت.  آمـده  میـدان  بـه  رئیسـی  بـرای 
دیگـر کاندیداهـای اصولگـرا این قاضـی زاده 
هاشـمی بـود که جایـگاه خود را بـا نقد دولت 
و همتـی کاملا مشـخص کرد، اما او مسـیری 
متفـاوت بـرای خـود در نظـر گرفته اسـت. او 
خـود را نمـاد نسـل مدیـران جـوان جمهوری 
هاشـمی  زاده  )قاضـی  می‌دانـد  اسالمی 
جوان‌تریـن کاندیـدای انتخابات 1400 اسـت( 
کـه راهـش بـا دیگـران تفـاوت دارد. قاضـی 
زاده در محورهـای بیـکاری و مهاجـرت قشـر 
جـوان از شـهر بـه روسـتا و موضـوع مالیـات 
و رفـع موانـع و رفـع فقـر و ... بـدون ایجـاد 
دوقطبـی و دعـوا بـا همتـی یـا مهرعلیـزاده 
صحبـت کـرد. اگرچه قاضـی زاده این مسـیر 
را در پیـش گرفـت، امـا مشـکل آنجـا بـود 
کـه او نیـز ماننـد مهرعلیـزاده بدنـه اجتماعی 
نـدارد. اصولگرایـان اگـر حمایتی دارنـد، برای 
زاده  قاضـی  نـه  می‌کننـد  اسـتفاده  رئیسـی 
هاشـمی. چنانچـه اگـر سـری به توئیتـر بزنید 
هیـچ جملـه‌ای از قاضـی زاده پیـدا نمی‌کنیـد 
کـه برای مـردم جذابیت داشـته باشـد. اگرچه 

را  زاده  قاضـی  جایـگاه  همـان  هـم  زاکانـی 
دارد، امـا او بـه خاطـر حمایـت بدنـه بسـیج 
دانشـجویی توانسـته حمایت‌هایـی را داشـته 
باشـد. همچنیـن بخشـی از جریـان اصولگـرا 
اصلـح  گزینـه  عنـوان  بـه  را  جلیلـی  سـعید 
می‌شناسـند امـا همچنانکـه در انتخابـات 92 
او نتوانسـت جایگاه مناسـبی برای خـود بیابد، 
در ایـن انتخابـات هـم او نتوانسـت در جایگاه 
درسـت قـرار بگیـرد. هر چنـد جلیلی سـال‌ها 
او  امـا  پیـش می‌بـرد  را  در سـایه«  »دولـت 
شـخصیتی اسـت که حوزه عملش »سیاسـت 
خارجـی« اسـت و کارنامـه او در ایـن بخـش 
هیچکـس  و  اسـت  مشـخص  کامال  نیـز 
یـا  اقتصـاد«  »کارشـناس  عنـوان  بـه  را  او 
نمی‌‌شناسـد.  داخلـی«  سیاسـت  »کارشـناس 
این مشـکلی اسـت کـه جلیلی سـالها داشـته 
و یـک روزه و بـا یـک یـا دو مناظـره هـم 
قابـل حـل نیسـت بنابرایـن بـا تمـام حمایتی 
کـه از بخشـی از جریـان اصولگـرا از او دارد، 
او هیچـگاه بـرای مـردم نماد »حل مشـکل« 
نیسـت. ابراهیـم رئیسـی سـابقه قـوه قضائیه 
را دارد؛ سـابقه‌ای کـه بـرای بخشـی از مـردم 
دادگاه‌هـای  برگـزاری  )مثـل  بـود  دلچسـب 
را  مشـکل  ایـن  توانسـته  بنابرایـن  فسـاد( 
بـرای خـود حـل کنـد که خـود را »نمـاد حل 
مشـکل« بدانـد بنابرایـن شـعارهای او بـرای 
همچنانکـه  اسـت.  باورپذیرتـر  حامیانـش 
مهرعلیـزاده بـا کنایه به رئیسـی می‌خواسـت 
بـرای  جایگاهـی  و  کنـد  ایجـاد  دوقطبـی 
خـودش دسـت و پـا کنـد، محسـن رضایـی 
هـم همیـن کار را تکـرار کـرد. او در چنـد 
انتخابـات شـرکت کـرد و اقبالـی نیافـت. در 
انتخابـات 1400 هم احتمـالا همان وضعیت 
پیشـین در انتظـار اوسـت؛ چـه آنکـه رقیـب 
او  امـا  اسـت  رئیسـی  ابراهیـم  اصلـی‌اش 
جسـارت مقابله با رئیسـی را نـدارد. به همین 
دلیـل اسـت کـه حمالت او بـه جـای آنکه 
علیـه رقیـب اصلـی‌اش )رئیسـی( باشـد، بـه 
سـمت همتـی اسـت؛ حـال آنکـه ایـن دقیقا 
همـان کاری بـود کـه تیم پوششـی رئیسـی 
انجـام می‌داد و نیـازی به تکرار آن از سـوی 
محسـن رضایـی نبود بـه همین دلیـل او نیز 
بـه گونـه‌ای سـخن گفـت کـه جایگاهـش 
را در انـدازه »کاندیـدای پوششـی رئیسـی« 
تنـزل داد و نتوانسـت برای خـودش وضعیت 
متفاوتـی ایجـاد کند و حتی بغـض مصنوعی 
چندانـی  کارایـی  نیـز  او  آخـر  سـخنان  در 
نداشـت. با پایـان اولین مناظره امـا همچنان 
باید ابراهیم رئیسـی را بخـت اول پیروزی در 
انتخابـات ریاسـت جمهوری 1400 دانسـت.

خبر

برنامه نامزدهای ریاست‌جمهوری درباره FATF چیست؟
کدان نامزد‌ها مخالفند

دوره  ســیزدهمین  انتخابــات  تــا  روز   ۱۲ تقریبــا 
ریاست‌جمهوری باقی مانده و در این مدت، نگاه بسیاری 
از فعالان اقتصادی به سمت تدبیر احتمالی رییس‌جمهور 

آینده در خصوص تعیین‌تکلیف اف‌ای‌تی‌اف است.
خبرآنلاین نوشت: با وجود این‌که دولت یازدهم حتی در 
ماه‌های پایانی عمر خود، تمام تلاش خود را به‌کار بست 
تا بلکه ســرانجام لوایح اف‌ای‌تی‌اف مشــخص شود، اما 
با ایــن حال هیچ‌گونه خبر مثبتی به گوش نمی‌رســد و 
همچنان مخالفان اف‌ای‌تی‌اف بر طبق دیدگاه‌های خود 

می‌کوبند.
لوایــح CFT و پالرمو از دی‌ماه ۱۳۹۷ و پس از مخالفت 
شــورای نگهبان با تصویب این لوایح در مجلس شورای 
اسلامی به مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع شد. 
مجمع نیز در روندی بی‌سابقه دست به بررسی مجدد مواد 
این لوایح در کمیسیون‌های اختصاصی زد که با به دارازا 
کشیده شدن این روند، سرانجام در اسفند ماه سال گذشته 
)۱۳۹۸( و پس از پایان ضرب‌العجل تعیین شــده، گروه 
ویژه اقدام مالی علیه پولشویی )FATF( که چندین‌بار هم 
تمدید شــده بود، ایران وارد لیست کشورهای پرریسک 
از نگاه این ســازمان شــد. اتفاقی کــه محدودیت‌های 
اقتصــادی مضاعفی را بــرای اقتصاد ایــران که تحت 
تحریم‌های بی‌ســابقه دولت آمریکا نیز قرار داشت، وارد 
آورد. محدودیت‌هایــی که البته پیش و حتی پس از ورود 

ایران به این لیســت سیاه، در مورد میزان تاثیرگذاری آن 
بر فرایندهای اقتصادی کشــور در میان سیاستمداران و 
سیاستگذاران کشور اختلاف‌نظرهای جدی وجود داشته و 
دارد.برخی معتقدند افراد و گروه‌هایی که مخالف پیوستن 
ایران به FATF هستند، باید مسوولیت وارد ساختن چنین 
هزینه‌ای به کشــور را بپذیریند و خود پاســخگوی این 
اتفاق باشند. در این میان، حتی برخی از فعالان اقتصادی 
عنــوان می‌کنند عدم عضویت در اف‌ای‌تی‌ اف، نام ایران 

را کنار صحرای‌غربی و سودان جنوبی قرار داد.
این اســتدلال کارشناســان اقتصــادی از آن رو مطرح 
 FATF می‌شــود که تداوم حضور ایران در لیســت سیاه
به معنای تعمیق بیشــتر بی‌اعتمادی بانک‌های جهانی و 
همچنین سرمایه‌گذاران به بانک‌های ایرانی خواهد بود. 
این پدیده در آینده و حتی پس از رفع کامل تحریم‌ها نیز 
تاثیرات بســیار منفی بر روندهای اقتصادی ایران خواهد 
داشت و به عنوان مثال، ارائه فاینانس‌ها و ری‌فاینانس‌ها 
در پروژه‌های آتــی ایران با مشــکلات فراوانی روبه‌رو 

می‌شود.
وضعیت لوایح چهارگانه

در چارچوب گــروه ویژه اقدام مالی، کشــورها در چهار 
فهرست سبز )کشورهای بی‌مشکل(، خاکستری )همکار 
ولی دارای مشکل(، قرمز )غیرهمکار( و سیاه )غیرهمکار 
و در معرض اقدام‌های تقابلی( جای می‌ گیرند. کشــوری 

که در لیســت ســیاه گروه ویژه اقدام مالی قرار گیرد، از 
مناسبات بانکی و اقتصادی با جهان محروم خواهد ماند.

در تشــریح لوایح چهارگانه FATF و سرنوشت هر یک 
از آنهــا در مجاری قانونی ایران لازم به یادآوری اســت 
کــه لوایح مذکور عبارتند از اصلاح قانون مبارزه با تأمین 
مالی تروریســم، اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، الحاق 
ایران به کنوانسیون جرایم سازمان‌یافته فرا ملی )پالرمو( 
و الحاق دولت جمهوری اســامی ایران به کنوانســیون 

بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم.
از چهار لایحه اشــاره شده، تاکنون لوایح »اصلاح قانون 
مبارزه با تروریسم« و »اصلاح قانون مبارزه با پولشویی« 
به تصویب رســیده‌اند، اما لوایح الحاق ایران به پالرمو و 
CFT که در دی ماه سال ۱۳۹۸ و در پی تصویب مجلس 
و رد شــورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارسال شد، همچنان بلاتکلیف باقی مانده‌اند.
دی ماه پارسال لوایح  FATF  از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشــاره مقام معظــم رهبری مجددا در 
دســت بررســی قرار گرفت. آیت الله آملــی لاریجانی، 
رییــس مجمع در آن زمان از آغاز بررســی مجدد لوایح 
FATF خبر داد و گفت: حسب ارجاع مقام معظم رهبری، 
بررسی مجدد این لوایح در دستور کار مجمع قرار گرفت 
و اعضای مجمع فارغ از فضاسازی‌های مختلف از سوی 
گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و در جهت مصالح و منافع 

مردم و کشور آن را بررسی خواهند کرد.
نگاه کاندیداهای سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری 

درباره اف‌ای‌تی‌اف
در چنین شرایطی، در حال حاضر اف‌ای‌تی‌اف با توجه به 
اهمیتی که در سرنوشت کشور دارد، به یکی از موضوعات 
اصلی مباحث و مناظره‌های انتخاباتی تبدیل شده است؛ 
تا جایــی که حتی ایــن موضوع در نشســت انتخاباتی 
فعالان اقتصادی با محســن رضایی، کاندیدای انتخابات 

ریاست‌جمهوری در اتاق بازرگانی ایران مطرح شد.
حسین سلیمی، رییس انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک 
ایرانــی و خارجی در این جلســه گفت: من از شــما به 
عنوان عضو ارشد مجمع تشخیص مصلحت نظام سوال 
می‌کنم کــه علت اینکه ما اف‌ای‌تــی‌اف را که می‌تواند 
مراودات مالی ما را شــفاف کند، نمی‌پذیریم، چیســت؟ 
اگر اف‌ای‌تی‌اف قانون بدی اســت، چرا ۱۹۵ کشور آن را 

پذیرفته‌اند و تنها ۷ کشور خارج از آن مانده‌اند؟
در حال حاضر از میان ۷ کاندیدای ســیزدهمین انتخابات 
ریاست‌جمهوری، یک گروه کاملا مخالف با اف‌ای‌تی‌اف 
و گروه دیگر، موافق پیوســتن به اف‌ای‌تی‌اف هست. اما 
نکته‌ای کــه وجود دارد، این‌کــه دو کاندیدای انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، محســن مهرعلیزاده و امیرحســین 
قاضی‌زاده‌هاشــمی تاکنون دیدگاهی درباره اف‌ای‌تی‌اف 

مطرح نکردند.

 عبدالناصر همتی بسیار تلاش کرد از فضای مناظره‌ها استفاده کند و شرایط را به گونه‌ای نشان دهد که همه 

در مقابل او قرار گرفته‌اند. تا پیش از مناظره‌ها او می‌گفت تنهاست و کسی با او نیست. او در این مناظره همان 

مسیر را در پیش گرفت. محمود احمدی نژاد یکبار این استراتژی را در پیش گرفته بود و اتفاقا پیروز هم شده 

بود. اما تفاوت اینجا بود که او بدنه اجتماعی و حامیان جدی داشت اما همتی فاقد چنین شرایطی است و نه 

تنها بدنه اجتماعی ندارد، بلکه به خاطر سابقه‌اش در دولت روحانی بسیار تحت انتقاد قرار دارد

,,
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معرفی 100 پرونده زلزله‌زدگان خراسان شمالی به بانک‌ها برای دریافت وام
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شــمالی گفــت: تاکنــون ۱۰۰فقــره پرونده 
زلزله‌زدگان تخریب کامل واحدهای مســکونی 
برای دریافت تســهیلات بــه بانکهای عامل 

استان معرفی شده است. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، علی محمدی اظهار داشــت: ســقف این 
تسهیلات ۱۰۰ میلیون ریال و به صورت قرض 
الحسنه به آســیب دیدگان زلزله که واحدهای 
مسکونی آنها به طور کامل تخریب شده است، 

پرداخت می‌شود.  
وی افزود: در خصوص تسهیلات قرض الحسنه 
برای آســیب دیدگان از زلزله در تلاش هستیم 
تا با کمک اســتانداری رقم بیشتری را در نظر 

بگیریم.
وی در ادامه با بیــان اینکه در زلزله اخیر ۱۲۱ 
واحد مســکونی روستایی به طور کامل تخریب 
شــده اســت  گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰واحد 

مسکونی آوار برداری شده است.
وی گفت: کار آواربرداری مناطق خسارت دیده 
به وسیله سه گروه در حال انجام است و در این 
زمینه ۱۳ دستگاه ماشــین آلات به کار گرفته 

شده است.
تشکیل ۴۵۰فقره پرونده بازسازی مناطق 

زلزله زده
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شــمالی گفت: تاکنون ۴۵۰ فقره پرونده برای 
بازســازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده 
استان تشکیل شــده و اقدامات برای کمک به 
خســارت دیدگان از این حادثــه در حال انجام 
اســت.محمدی گفت: با تشــکیل و راه اندازی 

ســتاد بازسازی مناطق خســارت دیده از زلزله 
در شــهر شــوقان موجب شــد تا افراد آسیب 
دیــده مناطق زلزله زده برای کارهای اداری به 
مرکز استان جلوگیری شود وهم بر سرعت کار 
آنها افزوده شــود.وی افزود: تهیه نقشــه برای  
بازسازی واحدهای مســکونی خسارت دیده از 
زلزلــه همچنین صدور پروانه های ســاخت ، 
نظارت و آواربرداری بــه صورت رایگان انجام 
می شود.وی افزود: برای پرداخت تسهیلات و 

بازســازی مناطق زلزله زده پیشنهاد تخصیص 
اعتبارات لازم به هیات دولت ارائه شده است و 
تلاش داریم هرچه ســریع تر موضوع در هیات 

دولت مصوب شود.
وی گفــت: همچنین تــاش داریــم قبل از 
فصل ســرما واحدهای مسکونی آسیب دیده را 

بازسازی کنیم. 
 بهره‌مندی پنج هزار نفر آسیب دیده زلزله از 

مسکن مناسب

 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شــمالی گفت: با بازســازی و مقاوم ســازی 
واحدهای مســکونی آســیب دیده از زلزله در 
استان پنج هزار نفر از مسکن مناسب بهره مند 

می‌شوند. 
 محمــدی گفــت: زلزله در شهرســتان های 
جاجــرم، گرمه و مانه و ســملقان به یک هزار 
۳۰۲ واحد مسکونی خسارت زد که در آن هزار 
و ۲۴۵ واحد مسکونی در روستاها و شهرها نیاز 

به بازســازی و ۵۷ واحد نیاز به تعمیر پیدا کرده 
است.

وی گفــت: در زلزلــه اخیــر ۲۵۲ واحــد در 
روســتاهای گرمه، ۶۷۹ واحد در روســتاهای 
جاجرم و ۹۸ واحد در روستاهای مانه و سملقان 

نیاز به تخریب و بازسازی پیدا کرده است. 
وی در ادامه گفت: واحدهای خشتی و گلی که 
در زلزله اخیر دچار خســارت جزئی شده هم به 

عنوان نیاز به نوسازی قلمداد شده است.
براساس گزارش مرکز لرزه نگاری کشور وابسته 
به موسسه ژئو فیزیک دانشگاه تهران، از زمان 
وقوع زلزله ۵.۵ ریشــتری بامداد روز دوشــنبه 
تاکنون بیش از ۴۰ پــس لرزه با بزرگی ۲.۵ تا 
بیش از چهار ریشــتر شهرســتان های گرمه و 

جاجرم خراسان شمالی را لرزانده است.
خراسان شمالی از دیدگاه لرزه زمین ساختی در 
زون کپه داغ قرار دارد که در این زون گســل 
های فعال و مهمی وجود دارد، این گســل ها 
برخی مواقــع با حرکاتی که انجــام می دهند 
موجب وقوع زمین لرزه های مخرب می شوند.
مهم ترین گســل های خراسان شمالی گسل 
اســفراین است که این گســل با درازای حدود 
۱۷۰ کیلومتر و راستای شمال باختری- جنوب 
خاوری واقع شــده که از حاشیه شمال خاوری 

شهر اسفراین گذر می کند.
گسل باغان- گرماب نیز گسلی است با درازای 
۵۵ تا۵۰ کیلومتر و راســتای شــمال، شــمال 

باختری – جنوب، جنوب خاوری واقع است.
براساس آمارهای موجود در سده اخیر ۱۳ زمین 
لرزه با قدرت بیش از ۵.۵ ریشــتر در خراسان 

شمالی رخ داده است

توزیع ۲۰۰ هزار تنُ انواع برنج وارداتی و شکر
مدیر کل توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در راســتای اجرای مصوبه کارگروه 
تنظیم بازار از ابتدای خرداد توزیع ۱۰۰ هزار تُن برنج وارداتی و ۱۰۰ هزار تُن شــکر در کشور آغاز 
شده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، حجت براتعلی 
با بیان اینکه ۲۴۰ هزار تن کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان توزیع شده است، 
اظهار کرد: تاکنون وقفه‌ای در تأمین کالاهای مورد نیاز مردم صورت نگرفته و از ابتدای خرداد ماه 

نیز توزیع ۲۰۰ هزار تُن برنج وارداتی و شکر در کشور آغاز شده است.
وی اظهار کرد: توزیع ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی که توســط شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
تأمین و در اختیار سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور قرار گرفت از طریق شبکه‌های 
منتخب از جمله فروشــگاه‌های زنجیره‌ای تعاونی مصرف شــهری، روستایی و عشایری، اصناف 
منتخب و مراکز مستقیم عرضه کالا عملیاتی شده است.براتعلی در ادامه افزود: همچنین توزیع ۱۰۰ 
هزار تن شکر که برای مصارف خانوار و صنف، صنعت در دستور کار شرکت بازرگانی دولتی ایران 
قرار گرفته بود در حال انجام اســت.وی مقدار توزیع شکر برای مصارف خانوار و صنف و صنعت را 
به ترتیب ۳۰ هزار تُن برای مصارف خانوار و ۷۰ هزار تُن برای مصارف صنف و صنعت اعلام کرد.

مدیر کل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران تأکید کرد: هیچ گونه محدودیتی برای افزایش 
تخصیص این دو کالا در استان‌ها وجود ندارد و در صورت لزوم و تا رفع نیاز کامل هر استان تأمین 

و توزیع این کالاها ادامه دارد.

عرضه مرغ با بیش از نرخ مصوب
 ممنوع است

نایب رئیس کانون سراســری مرغداران گوشتی گفت: با توجه به اینکه در قیمت عرضه مرغ زنده 
تغییر ایجاد نشده فروش مرغ گرم با بیش از نرخ مصوب مصداق بارز سودجویی و گرانفروشی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صداوســیما، حبیب اســدالله نژاد اظهار داشت: بعد از 
تصمیم قرارگاه ساماندهی بازار مرغ در ۱۱ فروردین امسال مبنی بر اینکه قیمت عرضه هر کیلو مرغ 
زنده ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و مرغ گرم ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان باشد شاهد افزایش قیمت مؤلفه‌های 
تولید چه در بخش دولتی و چه در بازار بودیم به طوری که قیمت مؤلفه‌ها حداقل ۱۵ درصد افزایش 

داشته است.
وی ادامه داد: اما این افزایش قیمت در قیمت مرغ زنده دیده نشــد و مصوبه کارگروه تنظیم بازار و 

قرارگاه ساماندهی بازار مرغ برای مرغ زنده و گرم تغییر پیدا نکرد.
اســدالله نژاد افزود: بنابراین مرغداران همچنان مرغ زنده را با قیمت ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان عرضه 
می‌کنند و به این ترتیب قیمت مرغ گرم نیز در بازار نباید بیشتر از نرخ مصوبه ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان 
باشد.نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی تاکید کرد: فروش مرغ با قیمت بیش از ۲۴ هزار 
و ۹۰۰ تومان از مصادیق بارز گرانفروشی و سودجویی است و وظیفه دستگاه‌های نظارتی است که 
به این موضوع ورود و با متخلفان برخورد کنند.وی گفت: وظیفه نظارتی وزارت صمت، اتاق تعاون و 
واحدهای صنفی است که مرغ از مسیر کشتارگاه تا بازار مصرف دچار انحراف نشود و سودجویی در 
آن صورت نگیرد و حتماً می‌بایست با عواملی که باعث افزایش غیر منطقی مرغ شده است برخورد 
جدی شود.اسدالله نژاد ادامه داد: همچنین وزارت جهاد کشاورزی نیز از تولید تا کشتارگاه بر عرضه 
مــرغ نظــارت دارد که این موضوع نیز باید به صورت جدی ادامه یابد تا مرغ زنده با بیش از قیمت 

مصوب ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان به دست عرضه کنندگان نرسد.

شرکت توانیر از افزایش ۲۰درصدی مصرف برق 
خبر داد

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: مصرف برق رشد بی سابقه ۲۰ درصدی 
یافته با این وجود تلاش برای تامین برق پایدار بی وقفه ادامه دارد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، شــرکت تولید، انتقــال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر(، این شرکت اعلام کرد: مهندسان و تکنسین های این شرکت در سراسر کشور تلاش 
دارند از بروز هرگونه محدودیت در تامین برق پیشگیری کنند.شرکت توانیر از آمادگی کامل صنعت 
برق در برنامه های پیش از انتخابات و روز اخذ رای خبر داد و اعلام کرد: آماده باش کامل و خدمت 
رســانی بی وقفه صنعت برق در ایام انتخابات ریاست جمهوری و به خصوص در ساعات برگزاری 
مناظره نامزدهای کشور تداوم دارد.در حال حاضر علاوه بر آمادگی کامل صنعت برق، نیروگاه ها و 
شبکه های انتقال و توزیع برای تأمین برق پایدار در تلاش بی وقفه هستند.علاوه بر این در زمان 
برگزاری مناظره‌های انتخاباتی به دلیل حساسیت،‌ بیش از ۳۰۰ اکیپ عملیاتی، امدادی و برق رسانی 
در نقاط مختلف شهری و روستایی سراسر کشور مستقر هستند تا در صورت بروز حادثه، در کمترین 

زمان ممکن نسبت به رفع نقص شبکه و پایداری برق مشترکان اقدام کنند.
قطع برق در زمان مناظره ها صحت ندارد

روابط عمومی توانیر با اشــاره به برخی شــایعات مطرح شده مبنی بر قطع برق در زمان مناظره ها 
ضمن تکذیب این شایعه اعلام کرد: این مطلب کاملا خلاف واقع و به دور از اخلاق مداری است 
و اساســا صنعت برق یک صنعت زیربنایی و خدمت رسان است و به دور از سیاست زدگی با تمام 
توان فارغ از جریان های سیاسی برق مشترکان کشور را تأمین می کند.امسال به دلیل افزایش بی 
سابقه ۲۰درصدی مصرف برق، محدودیت هایی برای تأمین برق به وجود آمده است اما تمام تلاش 
هزاران نفر مهندسان و تکنسین های این صنعت جلوگیری از اعمال هرگونه محدودیت در بخش 
های مختلف است.شرکت توانیر اعلام کرد: همراهی مشترکان در مدیریت مصرف که با روش های 

ساده قابل انجام است، نقش بسزایی در استمرار و پایداری تأمین برق مشترکان دارد.

افزایش ۲۵ درصدی مستمری‌ها در صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان

مدیرعامــل صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر از افزایــش ۲۵ درصدی 
مستمری‌های مستمری‌بگیران این صندوق خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نقل از صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان روستاییان و عشایر، علی شیرکانی از افزایش ۲۵ درصدی مستمری‌های 
مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خبر داد و گفت: این میزان 

افزایش در مستمری‌های خرداد ماه اعمال و واریز خواهد شد.
وی تاکید کرد: مابه‌التفاوت افزایش ۲۵ درصدی مســتمری‌ها برای فروردین و اردیبهشت ماه سال 

جاری نیز محاسبه و همزمان با مستمری خرداد ماه واریز می‌ شود.
به گزارش ایرنا، اردیبهشت ماه اطلاعیه‌ای از سازمان تامین اجتماعی در حضور رئیس کانون عالی 
بازنشستگان و رئیس اتحادیه پیشکسوتان بازنشستگان تامین اجتماعی و دیگر اعضای کانون های 
بازنشستگی اعلام شد که براساس آن اعمال ماده۹۶ )افزایش سنواتی( بر مجموع مبالغ مستمری 
و متناســب سازی اســفند سال ۱۳۹۹ مســتمری بگیران صورت گرفت. ۷۵ درصد عقب ماندگی  
مستمری سال برقراری به نسبت حداقل مستمری جبران شد و با توجه به انتظارات و مطالبات همه 
ســطوح مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی، پس از اعمال ماده  ۹۶)افزایش سنواتی( 
و اجرای متناســب سازی حقوق مستمری بگیران و افزایش مزایای جانبی، دریافتی هیچ مستمری 
بگیری کمتر از ۱.۵ برابر مجموع پرداختی اسفند سال۱۳۹۹ نخواهد بود.مرحله اول متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در مرداد سال ۹۹ اجرایی و حقوق ماهانه مستمری‌بگیران این 
ســازمان از ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش یافت. مرحله دوم این متناسب‌ســازی نیز در پرداخت 
حقوق فروردین ماه این جمعیت لحاظ خواهد شــد.به گفته مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی، براســاس این متناسب‌سازی، بازنشستگان با ٣٠ سال سابقه از فروردین ١۴٠٠، ۴ 
میلیون و ۲۰۰ تا ۴میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.بازنشستگان با بیش از ٣٠ سال سابقه 
نیز باتوجه به سنوات بیش از این مبلغ و بازنشستگان کمتر از ٣٠ سال سابقه هم کمتر از این میزان 

را )باتوجه به سنوات( دریافت خواهند کرد.
در این راستا همچنین ۲۸ اسفندماه ۹۹ مبلغ یک ‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به‌صورت علی‌الحساب 

به حساب بازنشستگان واریز شد.

خبر

اهمیت تلاش برای کم‌اثر کردن تحریم‌ها؛

اقتصاد در باتلاق انتظار 
تحریم‌هــای اقتصــادی 
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یک  عنوان  به  همواره 
راه  بــر ســر  مانــع 
کشورهای مختلف به 
ویــژه کشــورهای در 
داشته  وجود  توسعه  حال 
با  تاکنون  نیز  و کشور ما 
غیر‌انســانی  تحریم‌های 

زیادی مواجه بوده است.
امروز  صبــح  گزارش  به 
حدود  تا  تحریم‌هــا  این 
زیــادی بر بدنه اقتصادی کشــور ضربه زده 
و نارضایتی در پی داشــته و با توجه به این 
مشــکلات در حال حاضر کشــور باید این 
تهدیدهــا را به فرصت تبدیل کــرده و راه 

توسعه را هموارتر می‌کرد.
تجربه، اهرم کم‌اثر کردن تحریم‌ها

 اگر سیاســت‌گذار از تاثیــر تحریم‌ها بر هر 
مناسبی می‌داشت،  درک  آســیب‌پذیر  گروه 
می‌توانست با اتخاذ سیاست‌های متقابل زیان 
آنها را به حداقل برســاند. با توجه به سابقه 
تحریم‌های اقتصادی علیه ایران می‌توانستیم 
از این تجربه برای شناسایی اثرات آن در این 
دوران بر گروه‌های آسیب‌پذیر استفاده کنیم.

بی‌میلی آمریکا به افزایش درآمد ایران
هدف ایران از نشســت ویــن پایان دادن به 
تحریم‌های اقتصادی است، اما نتیجه‌ای که 
می‌توان گرفت این است که، روند مذاکرات 
نشــان می‌دهد ایالات متحده تمایل چندانی 
برای افزایش درآمدهــای اقتصادی ایران و 
پایــان دادن به تحریم‌ها ندارد و تا کنون نیز 
در مورد مسائل کم‌اهمیت به توافق رسیده‌اند 
و در ارتبــاط بــا موضوعات مهــم هنوز به 

نتیجه‌ای نرسیده‌اند.
اصلی‌تریــن  از  اقتصــادی  تحریم‌هــای 
چالش‌هــای اقتصــاد ایــران اســت کــه 
مدیریت مخاطــرات آن باید در اولویت‌های 
سیاســت‌گذاران قرار گیــرد و نباید تا کنون 
منتظر توافق می‌ماندیم بلکــه باید با اتخاذ 
ســاز‌وکارهای مناســب تاثیــر تحریم‌ها به 

اقتصاد را به حداقل می‌رساندیم.
تاثیر تحریم‌ها بر مواد‌غذایی 

پــس از پیروزی انقلاب اســامی در بهمن 

مــاه ســال ۱۳۵۷، آمریکا همــواره تجارت 
شــرکت‌های آمریکایــی و غیرآمریکایی با 
ایران را با تحریم‌های مختلفی روبرو ساخته، 
این تحریم‌ها اگرچه به طور مســتقیم شامل 
اقلام غذایی نبوده اما به صورت غیر‌مستقیم 
قیمت و کیفیت مواد‌غذایی در دسترس مردم 

را متاثر کرده است.
تبعات تحریم‌ها

 از ســال ۱۳۹۰ به بعد بر شــدت تحریم‌ها 
افزوده شــد. به گزارش صنــدوق بین‌المللی 
پول بیش از ۶۰ درصد درآمد تجارت خارجی 
کشــور و ۴۰ درصــد درآمد دولــت ایران از 
بخش نفت و انرژی تامین می‌شود و همواره 
بخشــی از نوســانات درآمدی نفت به سایر 
بخش‌هــای اقتصاد کلان ســرایت می‌کند، 
همچنین تحریم‌های اعمال شــده در اقتصاد 
ایران بــا کاهش درآمدهــای ارزی و ایجاد 
کالاهای سرمایه‌ای  به  دسترسی  محدودیت 
و واســطه‌ای به نوســانات متغیرهای کلان 

شدت بخشیده‌اند.
در این گزارش برآنیم تا ببینیم عوامل تشدید 
کننده آثار تحریم‌های اقتصادی چیست؟ چه 
راه‌هایی برای کم‌اثــر کردن تحریم‌ها وجود 
دارد و کشــور ما چقــدر در این زمینه موفق 

بوده؟ 
یک کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در 
این خصوص می‌گویــد: اهداف تحریم‌ها در 
حوزه اقتصاد است که متضمن قطع یا تهدید 
به قطع عامدانه تجــارت به‌خصوص روابط 
مالی و عادی از جانب دولت‌ها اســت، یعنی 
اگر این اتفاق بیفتد تحریم‌، چه در امر تجارت 
و چه در رابطه با روابط مالی و بانکی صورت 

گرفته است.
تاثیر تحریم‌ها بر تجارت‌جهانی

یوســف محنت‌فر در گفتگو با »صبح امروز« 
بیان می‌کند: در سال ۲۰۱۸ آمریکا با خروج 
از برجام تحریم‌ها علیه ایــران را بازگرداند، 
یعنی معاهده برجام و اقدام مشــترک به هم 
ریخت و این مســئله دارای تاثیرات زیادی 
روی جریــان تجارت جهانــی به خصوص 

تجارت ما با سایر کشورها بود.
وی تصریــح می‌کند: تحریم‌ها به دو صورت 
امکان پذیر اســت گاهی علیه افراد حقیقی 

اســت گاهی علیه افراد حقوقی. تحریم‌های 
اولیه به معنــای ممنوعیت اتبــاع آمریکا و 
شهروندان و شرکت‌های آن از معامله با سایر 
کشــورها نهادها و سازمان‌های مرتبط است. 
تحریم‌های ثانویه نیــز در حقیقت معاملات 
اتبــاع غیر آمریکایی با کشــور مورد تحریم 
اســت، که بر این مبنا مبــادلات و تجارت 
ممنوع اعلام می‌شود و اگر این ممنوعیت‌ها 
نادیده گرفته شــود معمولًا مورد بازخواست 
قــرار می‌گیرند و بــه نوعی مــورد تحریم 

خزانه‌داری آمریکا واقع می شوند.
قطع دسترسی به چرخه دلار

این استاد دانشگاه تشریح می‌کند: تحریم‌ها 
علاوه بر قطع دسترسی به چرخه دلار دارای 
عواقب دیگری اســت، اموال شخصی افراد 
مصادره می‌شود، سهامداران حق خرید سهام 
از شــرکت‌های تحریمی را ندارند، ممنوعیت 
ســفر به خــاک آمریکا و به کشــور آمریکا 
شامل مجازات اســت، که این مجازات‌های 
سنگین اقتصادی باعث می‌شود تا آن کشور 
بــا محدودیت‌ها، معذوریت‌ها و مشــکلاتی 

اقتصادی روبرو شود.
وی ابراز می‌کند: پیش از خروج آمریکایی‌ها 
از برجام، شرکت‌های بزرگ غیرآمریکایی در 
زمینه خودرو، لوازم خانگی، پتروشیمی، گاز، 
نفــت و... در ایران فعالیــت می‌کردند که به 
محض آغاز دوبــاره تحریم‌ها از ایران خارج 

شدند که اثرات بدی بر اقتصاد ما گذاشت.
محنت‌فر اظهار می‌کند: حل مشکلات مردم 
در برابر خنثی‌ســازی تحریم‌هاســت و ۹۰ 
درصــد تلاش‌ها باید در ایــن حوزه متمرکز 
شود، دولت باید مشــکلات تحریم را ازبین 
برود و دست به خنثی‌سازی آنها بزند در این 
صورت در نهایت رفــع تحریم اتفاق خواهد 

افتاد.
عوامل مقابله با تحریم

وی با بیان اینکــه تولید داخل همراه با رفع 
موانع آن باعث اقتــدار و پایداری اقتصاد در 
کشور می‌شــود خاطرنشان می‌کند: درمسئله 
مقابله بــا تحریم مواردی همچــون تولید، 
ظرفیت‌هــای داخــل، سیاســت‌های بانک 
و...  دولت  اقتصادی  مرکزی، سیاســت‌های 
می‌توانــد تاثیرگذار باشــد، بنابراین اگرآنچه 
که به عنوان ابزارهــای تولید در داخل مورد 
تاکید اســت فعال شــود و پایدار باشد، قطعاً 
روش مقابلــه با تحریم خواهــد بود و آنها را 
اقتصادی  بی‌اثر خواهد کرد.این کارشــناس 
تبیین می‌کند: دولت باید به این فکر کند که 
ممکن است مذاکرات محقق نشود و در آینده 
نیــز اتفاقی نیفتد، اگر در انتظار اتفاقات آینده 

باشیم راه به جایی نخواهیم برد.
فرصت‌های هدر رفته در برجام

وی مطــرح می‌کند: ما چند ســال در برجام 
وقت تلف کردیم و فرصت‌ها را ســوزاندیم و 
آمریکایی‌ها یک شــبه زیر همه قراردادهای 
بین‌المللی زدند. اگر به جای این همه فکر به 
برجام روی تولیدات داخل، رفع موانع تولید، 
پشــتیبانی‌ها، رونق و جهش تولید در کشور 
متمرکز می‌شدیم، شــاید اکنون وضعیتمان 

بهتر از گذشته بود.
 این اســتاد دانشــگاه عنــوان می‌کند: نگاه 
بــه توان داخــل و اســتفاده از ظرفیت‌ها و 
قابلیت‌ها، میدان مبــارزه را در اقتصاد تغییر 
خواهد داد، دامنه این مبارزه و اثرات تحریم‌ها 

نیز تغییر پیدا خواهد کرد.
اهمیت اتکا به تولید داخل

وی می‌گوید: به نظر من دولت فعلی و آینده 
حتی نمی‌تواند بدون اتکا به توانمندی داخل 
و ظرفیت‌های داخلی در راستای خنثی‌سازی 
تحریم‌ها و رفع آنها گام بردارد، دولت از ابتدا 

باید برای حل مشــکلات تحریم و معیشت 
مردم نســخه می‌داد و به جــای اینکه نگاه 
مســئولان ما به مذاکرات هسته‌ای و نتیجه 
حاصــل از آن برای رفــع تحریم‌ها می بود 
باید این همه وقــت صرف از بین بردن آنها 
می‌شد که متاســفانه این فرصت‌ها از دست 

رفته است.
تئوری اقتصاد مقاومتی

محنت‌فــر توضیح می‌دهد: مــا باید تئوری 
اقتصــاد مقاومتی را با نــگاه به ظرفیت‌های 
داخلی به کار ببریم، در این صورت تحریم‌ها 
شدت زیادی در اقتصاد ما نخواهد داشت. بعد 
از آغاز مجدد تحریم‌ها و خروج شرکت‌های 
سامســونگ و ال‌جی از کشور، کارآفرینی و 
کارگشــایی صورت گرفت و تولید توســط 

شرکت‌های داخلی در حال رشد است.
نقش دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان

وی با اشــاره بــه اینکه  اگــر تحریم‌ها به 
فرصت تبدیل شود، اقتصاد از انتظار درمی‌آید 
و نگاه‌ها به خارج نیســت، تفویض می‌کند: 
اگر نگاه ما به ســرمایه داخل و شرکت‌های 
دانش‌بنیــان همراه با پژوهش و تحقیقات در 
دانشگاه‌ها باشــد، قطعاً فرصت‌های از دست 
رفتــه دوباره باز می‌گــردد و رونق و جهش 

تولید در اقتصاد ایجاد می‌شود.
ایــن کارشــناس اقتصادی اعــام می‌کند: 
تحریم‌های بانکی نیز مشکلاتی را به لحاظ 
نقل و انتقــال پول برای ما ایجاد کرده و هر 
چه تلاش کنیم تا اول تحریم‌ها را رفع کنیم 
بهتر است. اما به جای وقت گذاشتن بر روی 
آن می‌توانیم ساختارهای اقتصاد در داخل را 

اصلاح کنیم.
ضروریات اصلاح اقتصاد

وی خاطرنشان می‌کند: تحریم تنها بخشی از 
مشکلات اقتصادی است و دولت بعدی باید 
بداند رفع آنها از کانال خنثی‌سازی و عبور از 
آن امکان‌پذیر اســت ،زیرا هیچ اعتمادی به 
آمریکا نیســت. اصلاح نظام بانکی، گمرکی، 
توزیــع کالا و خدمــات، یارانه‌هــا، مالیات، 
ارزش‌گذاری پول ملی و بهره‌وری در اقتصاد 
جزو ضرورت‌های ماســت، زیرا در غیر این 
صورت چه تحریم باشد و چه نباشد ما مشکل 

داریم و هیچ اتفاقی در اقتصاد نخواهد افتد.

اصلاح نظام بانکی، 

گمرکی، توزیع کالا و 

خدمات، یارانه‌ها، مالیات، 

ارزش‌گذاری پول ملی و 

بهره‌وری در اقتصاد جزو 

ضرورت‌های ماست، زیرا در 

غیر این صورت چه تحریم 

باشد و چه نباشد ما مشکل 

داریم و هیچ اتفاقی در 

اقتصاد نخواهد افتد
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 تزریق واکسن کرونا متوقف نشده است
ــور  ــا در کش ــن کرون ــق واکس ــت: تزری ــا گف ــا کرون ــه ب ــی مقابل ــتاد مل ــخنگوی س س
ــنی  ــای س ــروه ه ــدن گ ــینه ش ــد، واکس ــه جدی ــیدن محمول ــا رس ــده و ت ــف نش متوق

پرخطــر ادامــه می‌یابــد.
ــرد:  ــار ک ــیون اظه ــت واکسیناس ــه وضعی ــاره ب ــا اش ــی ب ــا رییس ــت: علیرض ــا نوش ایرن
ــام  ــالا را انج ــه ب ــال ب ــم و ۸۰ س ــروع کردی ــنی را ش ــروه س ــیون گ ــث واکسیناس بح
دادیــم، ۷۵ تــا ۸۰ ســاله هــا هــم انجــام شــد. همچنیــن تعــداد زیــادی از جانبــازان و 

ــم. ــرده ای ــینه ک ــالمندان را واکس ــه س ــتقر در خان ــالمندان مس ــولان و س معل
ــه  ــامل س ــه واکســن ش ــک محمول ــود ی ــرار ب ــته ق ــه گذش ــل هفت ــه داد: اوای وی ادام
میلیــون دوز از یکــی از کشــورها بــه دســت مــا برســد و رونــد واکسیناســون بــه خوبــی 
پیــش مــی رفــت امــا چــون آن محمولــه بــا تاخیــر مواجــه خواهــد شــد، برنامــه مــا ایــن 
اســت کــه فعــا بــرای افــراد ۷۰ ســال بــه بــالا هــم دوز اول و هــم دوز دوم واکســن 

انجــام شــود.
ــیدن  ــد از رس ــه بع ــدی را ب ــروه بع ــیون گ ــت واکسیناس ــا نوب ــی، فع ــه رییس ــه گفت ب
واکســن موکــول کنیــم، امــا اینکــه رونــد واکسیناســیون متوقــف شــده حــرف درســتی 
ــس از رســیدن واکســن‌های  ــه پ ــد ب ــروه هــای ســنی جدی ــرای گ ــق ب نیســت و تزری

جدیــد موکــول شــده اســت.
وی اعــام کــرد: خبــر خــوب مــا ایــن اســت کــه بــه زودی جلســه کمیتــه اخــاق در 
ــن  ــه  دارم ای ــری ک ــن خب ــد. آخری ــزار خواهدش ــی برگ ــای بالین ــه ه پژوهــش و کمیت
اســت کــه فــاز اول و دوم واکســن ایرانــی از جملــه برکــت رونــد پیشــرفت خوبــی دارد 
و اگــر بتونیــم فــردا مجــوز مصــرف اضطــراری بگیریــم، بــه ایــن معنــی اســت کــه مــی 

توانیــم از واکســن تولیــد داخــل اســتفاده کنیــم.
ــک  ــدود ی ــل ح ــد داخ ــن تولی ــه از واکس ــن هفت ــرف ای ــه »ظ ــان اینک ــا بی ــی ب رییس
میلیــون دوز بــه دســت مــا خواهــد رســید و بعــد از آن هــم واکسیناســیون شــروع خواهــد 
ــا پنــج میلیــون واکســن داخلــی و در مــرداد  شــد« افــزود: در تیــر مــاه حداقــل ســه ت
مــاه بــالای ۱۰ میلیــون دوز واکســن دســت مــا خواهــد رســید، بنابرایــن جــای نگرانــی 
نیســت. رونــد واکسیناســیون متوقــف نشــده و تــا اطمینــان یافتــن از رســیدن محمولــه 

هــای بعــدی فعــا همیــن گروه‌هــای ســنی در خطــر را واکســینه خواهیــم کــرد.

کاهش ۲ هزار تنی حمل زباله در تهران
ــاح  ــه را افتت ــت زبال ــتگاه بازیاف ــون ۶ ایس ــه »تاکن ــان اینک ــا بی ــران ب ــهردار ته ش
ــش  ــن کاه ــزار ت ــت، ۲ ه ــتگاه‌های بازیاف ــرح ایس ــرای ط ــا اج ــت: ب ــم« گف کرده‌ای

ــم. ــاهد بودی ــه را ش ــل زبال حم
ــری  ــر کارب ــه تغیی ــاره ب ــا اش ــی ب ــروز حناچ ــت: پی ــوان نوش ــگاران ج ــگاه خبرن باش
ــکلی  ــران مش ــی ته ــق جنوب ــرد:  در مناط ــار ک ــت اظه ــم پایتخ ــی در حری غیرقانون
درخصــوص حریــم نداریــم؛ چــون کــه یــک بخشــی حریــم خــود شــهر اســت کــه بــا 
ــم،  ــری می‌کنی ــن موضــوع را پیگی ــتانی ای ــکاری دادس ــه و هم ــوه قضایی ــتفاده از ق اس
امــا بخش‌هایــی در حریــم اطــراف تهــران هســتند کــه از اختیــارات مــا خــارج بــوده و 

ــد. ــری می‌کن ــوع را پیگی ــتانداری موض ــم و اس ــزارش می‌کنی ــا را گ آن‌ه
ــا در  ــرد: م ــح ک ــران، تصری ــت در مناطــق ته ــرح بازیاف ــی شــدن ط ــاره اجرای وی درب
تهــران ایســتگاه‌های میانــی داریــم کــه در آن‌هــا معمــولا زباله‌هــا بازیافــت می‌شــوند 
و غیرقابــل حمــل هــم نیســتند، همچنیــن  بخشــی از ایــن زباله‌هــا بــه ســمت منطقــه 

ــوند. ــع می‌ش ــم دف ــا ه ــد و بخشــی از آن‌ه ــوه می‌رون آرادک
شــهردار تهــران یــادآور شــد: در حــال حاضــر آمــار و عــدد و رقــم نمی‌توانــم بگویــم، 
ــه را  ــا ۲ هــزار تــن کاهــش حمــل زبال ــا اجــرای طــرح ایســتگاه‌های بازیافــت ت امــا ب
ــه زودی  ــه را افتتــاح کرده‌ایــم و ب ــا کنــون ۶ ایســتگاه بازیافــت زبال شــاهد بودیــم و ت

هــم در منطقــه ۲۲ ایســتگاه دیگــری راه‌انــدازی خواهــد شــد.

فرماندار دلیگان:
گرما جان دو زاهدانی را گرفت

ــود شــدن در  ــل مفق ــه دلی ــی ب ــفانه دو شــهروند زاهدان ــت: متأس ــگان گف ــدار دل فرمان
ــان را از دســت  ــان خودش ــرم ج ــوای گ ــر تشــنگی و ه ــر اث ــان ب ــای جازموری بیابان‌ه

ــد. دادن
ــا  ــگان ب ــته دل ــبانه‌روز گذش ــه »در ش ــان اینک ــا بی ــجاعی ب ــی ش ــت: مجتب ــر نوش مه
بیشــینه دمــای ۵۰.۳ درجــه سلســیوس گرم‌تریــن شــهر کشــور شــد و بالاتریــن دمــای 
ــر در  ــی دو روز اخی ــرد: ط ــار ک ــرد« اظه ــت ک ــر را ثب ــال اخی ــد س ــهر در چن ــن ش ای
ــال  ــد س ــورد در چن ــه رک ــه سلســیوس می‌رســد ک ــه ۵۰ درج ــگان ب ــوای دل ــی ه حال

اخیــر اســت.
بــه گفتــه وی، از همیــن رو متأســفانه دو شــهروند زاهدانــی بــه دلیــل مفقــود شــدن در 
ــان را از دســت  ــان خودش ــرم ج ــوای گ ــر تشــنگی و ه ــر اث ــان ب ــای جازموری بیابان‌ه
ــتای  ــی روس ــان در نزدیک ــرم جازموری ــای گ ــر در بیابان‌ه ــن دو نف ــد ای ــد. جس دادن

ــگان کشــف شــد. ــان« از بخــش جلگــه »چــاه هاشــم« شهرســتان دل »دمیت
ــرق مراعــات مناطــق گــرم  شــجاعی ادامــه داد: انتظــار مــی‌رود قطعی‌هــای الزامــی ب
کشــور نیــز ویــژه صــورت پذیــرد و از ســویی مراکــز حیاتــی تأمیــن آب و ســایت‌های 

مخابراتــی و مراکــز درمانــی نیــز از ایــن برنامــه مســتثنی شــوند.
ــن نقطــه  ــه، گرم‌تری ــای متوســط ۵۱ درج ــت دم ــا ثب ــگان ب ــه »دل ــان اینک ــا بی وی ب
کشــور و اســتان هســت کــه می‌بایســت وزارت نیــرو بــرای اینگونــه مناطــق امتیــازات 
ــن  ــرد: همچنی ــریح ک ــد« تش ــی کن ــی پیش‌بین ــاعات خاموش ــش س ــژه‌ای در کاه وی
ــی  ــای تبلیغات ــیاری از برنامه‌ه ــرق، بس ــای ب ــت قطعی‌ه ــه عل ــی ب ــهروندان دلگان ش
ــد  ــر کن ــرو تدبی ــد و وزارت نی ــوری را از دســت داده و می‌دهن ــان ریاســت جمه داوطلب
لاقــل در ســاعاتی کــه برنامه‌هــای مربــوط بــه تبلیغــات داوطلبــان ریاســت جمهــوری 

ــیم. ــته باش ــرق نداش ــی ب ــردد، قطع ــون پخــش می‌گ از تلویزی

دستگیری 2 کلاهبردار فروشنده زمین در 
خراسان شمالی

جانشــین فرمانــده انتظامــی خراســان شــمالی از دســتگیری 2 کلاهبــردار بــا 7 میلیــارد 
و 336 میلیــون هــزار ریــال کلاهبــرداری در اســتان خبــر داد.

ایســنا نوشــت: ســرهنگ محمــد غلامــی بــا اعــام جزئیــات ایــن خبــر اظهــار کــرد: در 
پــی شــکایت 10 نفــر از شــهروندان مبنــی بــر اینکــه افــرادی بــا ترفنــد فــروش زمیــن، 
خــودرو و جعــل امضــاء و چــک، از آنهــا کلاهبــرداری کــرده انــد، بلافاصلــه موضــوع بــا 

جدیــت در دســتور کار کارآگاهــان پلیــس آگاهــی اســتان قــرار گرفــت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه کارآگاهــان بــا انجــام اقدامــات فنــی و اطلاعاتــی و همچنیــن 
بررســی دقیــق اظهــارات شــاکیان پرونــده موفــق شــدند محــل اختفــای ایــن افــراد را 
شناســایی کننــد، افــزود: کارآگاهــان در نهایــت دو نفــر کلاهبــردار را دســتگیر و بــه مقــر 

پلیــس آگاهــی اســتان منتقــل کردنــد.
ــه اینکــه متهمــان در بازجویــی هــای  ــا اشــاره ب ــده انتظامــی اســتان ب جانشــین فرمان
انجــام شــده بــه 10 فقــره کلاهبــرداری بــه ارزش 7 میلیــارد و 336 میلیــون و نهصــد 
هــزار ریــال اعتــراف کردنــد، خاطرنشــان کــرد: متهمــان بعــد از تشــکیل پرونــده بــرای 

انجــام مراحــل قانونــی بــه مراجــع قضائــی معرفــی شــدند.
ســرهنگ غلامــی بــا اشــاره بــه اینکــه امنیــت و آرامــش شــهروندان خــط قرمــز پلیــس 
اســت، از شــهروندان عزیــز خواســت تــا در صــورت اطــاع از هرگونــه مــورد مشــکوک 

بلافاصلــه مراتــب را از طریــق پــل ارتباطــی 110 بــه پلیــس اطــاع دهنــد.

خبر 

فقر و تامین معاش خانواده؛ عامل حضور ۸۰ درصد کودکان کار در خیابان‌ها
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان 
اینکه »دولت آینــده کودکان کار در خیابان را 
جزیره نبیند« اظهار کرد: زمانی که بیش از ۸۰ 
درصد این کودکان بــه دلیل فقر کار می‌کنند 
و یا درصد قابــل توجهی از آن‌هــا کودکانی 
هستند که خانواده‌های نابسامان و عضو معتاد 
دارند، مگر می‌شــود بدون اینکه در حوزه‌های 
مذکــور کاری کرد، کــودک کار در خیابان را 
مدیریــت کرد؟ تا زمانی که بــه دنبال اجرای 
نظام چندلایه تامین اجتماعی نرویم و افراد را 
به موقع شناســایی نکنیم و متناسب با شرایط 
آنها را حمایت نکنیم، نه تنها نمی‌توانیم امیدی 
به بهبود وضعیت این گروه از کودکان داشــته 
باشیم، بلکه باید منتظر افزایش کودکان کار در 

خیابان باشیم.
ایســنا نوشت: سیدحسن موسوی چلک با بیان 
اینکه »کودکان خیابانی بیشتر کودکان کار در 
خیابان هســتند« اظهار کرد: شیوع‌شناسی‌ها و 
پژوهش‌هایی که در این زمینه انجام شده نشان 
می‌دهــد که بیش از ۸۰ درصــد این کودکان، 
کودکانی هســتند که با خانواده‌هایشان ارتباط 
دارند.وی با اشــاره به وضعیتی کــه در مورد 
کــودکان کار در خیابان وجــود دارد، توضیح 
داد: معمولا پسران ســه تا چهار برابر دختران 
به عنــوان کــودکان کار در خیابــان فعالیت 
دارند. عموم این کودکان کسانی هستند که با 
خانواده‌هایشان ارتباط دارند و برای امرار معاش 
خانواده خــود کار در خیابان را ترجیح می‌دهند 
و آن نگاه جرم‌انگارانه نســبت به این کودکان 

باید حذف شود.
موســوی چلک تاکید کرد: این نگاه که عموم 

ایــن کودکان، کودکانی هســتند که در باندها 
حضور دارند را تایید نمی‌کنم. باتوجه به اینکه 
اکثر این کــودکان با خانواده‌هایشــان ارتباط 
دارند، به نظر این نگاه، نوعی برچسب نامیمون 

به این گروه از کودکان است.
وی با اشــاره به نگرانی‌هایی که در مورد این 
کــودکان وجود دارد، گفت: براســاس ارزیابی 
ســریع ابتلا به HIV در کــودکان خیابانی که 
سال ۹۲ انجام شده است، درصد قابل توجهی 
از ایــن کودکان مبتلا به اچ آی وی هســتند. 
باتوجه بــه اینکه وقتی کــودکان وارد کار در 
خیابان می‌شــوند، معمــولا تهدیدهایی )مانند 
مصرف ســیگار، وابســتگی به مــواد مخدر و 
مشــروبات الکلی و خشــونت‌هایی که بر این 
افراد وارد می‌شود و سو استفاده‌هایی که از این 
افــراد صورت می‌گیرد که بخشــی از آزارها و 
سوء استفاده‌ها به آزارهای جنسی یا بهره‌کشی 
جنسی برمی‌گردد شامل‌شان می‌شود و این به 

تبعات کار در خیابان برمی‌گردد.
رئیــس انجمن مــددکاران اجتماعــی افزود: 
طبیعتا حضور در خیابــان محرومیت کودکان 
از تحصیل، ســوء تغذیه، بیماری‌های پوستی و 
جسمی و بیماری‌های تغذیه‌ای و گوارشی را به 
دنبــال دارد. در کنار این موارد، آزارهای روانی 
و یا شــرایط مربوط به سلامت روانشان مطرح 
است که می‌تواند مانند سایر ابعاد نگران‌کننده 
باشد. آن ترس و ناامنی که دارند، خشونتی که 
بر آن‌ها وارد می‌شــود و ناسازگاری که ممکن 
اســت به دلیل شــرایط کار در خیابان داشته 
باشند و نوع برخوردی که مردم با آن‌ها دارند. 
همچنین محدودیت‌هایی که برای دسترسی به 

خدمات عمومی از جمله آموزش، بهداشــت و 
درمان و حمایت‌های اجتماعی دارند، زمینه‌ای 
را فراهــم کرده که این گــروه از کودکان باید 

مورد توجه بیشتری قرار گیرند.
اینکه »بحث سیاســتگذاری‌های  بیان  با  وی 
حوزه کــودکان کار را باید از چنــد زاویه نگاه 
کنیم« اظهار کــرد: برخی از این کودکان کار، 
کودکان بی‌سرپرســت و یا بدسرپرست هستند 
کــه در این زمینه اصل ۲۱ قانون اساســی را 
داریم. برخی از خانواده‌ها نیز نیازمند هســتند 
کــه در این زمینه هم اصل ۲۱ و هم اصل ۲۹ 
قانون اساســی را داریم. در بحث آموزش نیز 
اصل ۳۰ قانون اساســی را داریم. در موضوع 
پیشگیری از جرم نیز اصل ۱۵۶ قانون اساسی 
به موضوع پیشــگیری از وقــوع جرم پرداخته 
اســت. بــه گفته رئیــس انجمن مــددکاران 
اجتماعــی، از طرفی دیگر در قانون تشــکیل 
سازمان بهزیستی هم حمایت از کودکان و هم 
حمایت از کودکان بی‌سرپرســت و هم حمایت 
از خانواده‌هــای نیازمند آمده اســت. ماده ۷۹ 

قانــون کار، کار را برای کودک ممنوع کرده و 
ماده ۸۰ کارگر با ســن بین ۱۵ تا ۱۸ سال را با 
شرایطی که تا ماده ۸۴ در قانون کار برای این 
افراد تعریف می‌کند به عنوان کارگر نوجوان به 

رسمیت شناخته است.
وی ادامــه داد: از طرفی دیگر قانون ســاختار 
نظام جامع رفاه و تامیــن اجتماعی وجود دارد 
و در آنجــا هــم موضوع حمایــت از کودکان 
خانواده‌های  و  بدسرپرســت  و  بی‌سرپرســت 
نیازمند که برخی از این کودکان ممکن اســت 
فرزندان همین خانواده‌های نیازمند باشــند، در 
این قانون دیده شده اســت. قانون حمایت از 
کودکان بی‌سرپرســت و بدسرپرست سال ۹۲ 
و قانون حمایــت از اطفال و نوجوانان مصوب 
ســال ۱۳۹۹ نیز وجود دارد. همچنین آیین‌نامه 
ساماندهی کودکان خیابانی، پیمان‌نامه جهانی 
حقــوق کودک، آئین‌نامــه اورژانس اجتماعی، 
مقابله‌نامه ۱۸۲ سازمان بین المللی و آیین‌نامه 
منع فوری اشــکال کار کودک نیز وجود دارد؛ 
لذا ما سیاســت‌گذاری در این حوزه کم نداریم، 

ضمن اینکه دولت موظف به اجرای نظام چند 
لایه تامین اجتماعی است. به نظر مشکل ما در 

سیاست‌گذاری نیست.
دغدغه دولت‌ها کودکان کار نیست

رئیس انجمن مــددکاران اجتماعــی ایران با 
بیان اینکه »کــودکان کار در خیابان، دغدغه 
دولت‌ها نبوده است« گفت: ضمن اینکه شرایط 
اقتصــادی هم بر وضعیتی کــه ما داریم دامن 
می‌زند، لذا دولــت آینده برای اینکه بتواند این 
حوزه‌ها را مدیریت کند، کودکان کار در خیابان 
را جزیره نبیند. تا زمانی که شــرایط اقتصادی 
بهتر نشــود، اعتیاد کنترل نشود و...‌نمی توان 
بدون در نظر گرفتن این شــرایط کودکان کار 
در خیابان را مدیریت کرد تا شاهد کاهش این 
کودکان باشیم.موسوی چلک ادامه داد: زمانی 
که بیش از ۸۰ درصد این کودکان به دلیل فقر 
کار می‌کنند و یــا درصد قابل توجهی از آن‌ها 
کودکانی هســتند که  خانواده‌های نابسامان و 
عضو معتــاد دارند. مگر می‌شــود بدون اینکه 
در حوزه‌هــای مذکور کاری کــرد، کودک کار 
در خیابــان را مدیریت کرد؟ تــا زمانی که به 
دنبــال اجرای نظام چندلایــه تامین اجتماعی 
نرویــم و افراد را به موقع شناســایی نکنیم و 
متناسب با شرایط آنها را حمایت نکنیم، نه تنها 
نمی‌توانیم امیدی به بهبود وضعیت این گروه از 
کودکان داشته باشیم، بلکه باید منتظر افزایش 
کــودکان کار در خیابان باشــیم. کرونا هم به 
این موضوع دامن می‌زند. بدون شــک دولت 
جدید در برنامه‌ریزی‌هایش، آثار به جا مانده از 
 کرونا را هــم باید به عنوان بخش ویژه مدنظر 

قرار دهد.

کارآفرینی؛ توانیابان مشهدی را وارد مسیری جدید از زندگی کرده؛

من، آن نیستم که تو می‌دانی
اعظم عباسپور

بر اســاس تعریف مندرج در تبصره ماده یک 
قانون جامع حمایــت از معلولان، مصوب در 
مجلس شورای اســامی »معلول به افرادی 
اطلاق می‌‌گردد که به تشــخیص کمیسیون 
اثر ضایعه  بر  پزشکی ســازمان بهزیســتی 
جســمی، ذهنی، روانی، اختلال مســتمر و 
قابل توجهی در ســامت و کارایی عمومی 
وی ایجاد گردد، به طوری که موجب کاهش 
اســتقلال فــرد در زمینه‌هــای اجتماعی و 

اقتصادی شود«.
در اعلامیه ســازمان بهداشــت در تعریف از 
معلولیت این گونه آمده اســت: »معلولیت به 
معنی مانع و ســد است و معلول فردی است 
که در اثر ضایعات ارثی، بیماری یا حوادث و 
یا کهولت ســن قسمتی از امکانات بدنی و یا 
روانی خود را به طور دائم یا موقت از دســت 
داده و از استقلال فردی او در آموختن یا کار 

کردن کاسته شده است«
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« مشــکل 
او قوانین نوشته شــده‌ای که اجرا نمی‌شوند 
با بی‌توجهی ســازمان‌هایی کــه اصلا او را 
نمی‌بینند، نیست، حتی مشکل او هزینه‌های 
بــالای تامین وســایل کمک توانبخشــی، 
چاله‌های خیابان‌ها و کوچه بازارهای شــهر، 
پله‌هــای مکان‌های عمومی... هم نیســت. 
مشکل اصلی محمد جواد، علیرضا، مهتاب ... 
نگاه توهین‌آمیز و تحقیرآمیز همراه با ترحم از 
سر دلسوزی و زندگی در جامعه‌ای که حقوق 

معلولان را به رسمیت نمی‌شناسد، است.
رضا کــه دارای اختلال cp یــا همان فلج 
مغزی اســت و البته یکــی از افراد موفق در 
طراحی‌های 3dsmax یا همان مدل‌ســازی 
ســه بعدی با نرم‌افزار است. با اشاره به اینکه 
بزرگ‌نمایی و انگشت‌نمایی ناتوانی معلولان 
در کشور ما زیاد اســت و این قشر از جامعه 
بیشــتر از دیگر جوامع مورد ترحم و دلسوزی 
قرار می‌گیرند در حالی کــه معلولیت واقعی 
ربطی به جسم و ظاهر ندارد. ما هر روز ده‌ها 
نفر را می‌بینم که به لحاظ ظاهری ســالم و 
شاداب هســتند، اما از نظر انگیزه، اعتقادات، 
اندیشــه... دارای معلولیت فکری بوده و طرد 

شده هستند.
علیرضا، 30 ساله است و با مشکل کم‌بینایی 
دســت و پنجه نرم می‌کند. او امروز یکی از 
ماســاژورهای حرفه‌ای و موفق در مشــهد 
اســت. علیرضا می‌گوید: »متاسفانه معلولان 
در زمینه اشــتغال‌یابی مشــکلات عدیده‌ای 
دارند؛ چراکه جامعه ما معلولان را نمی‌پذیرد 
و حقــوق مالــی و قانونی آن‌هــا را نادیده 
می‌گیرد. بخاطر هزینه‌هــای بالای درمانی 
اکثر آن‌ها دچار مشکلات اقتصادی می‌شوند. 
البته من با شــرکت در کارگاه‌های ماساژ که 
»موسسه امید فردای معلولان توس« برگزار 
می‌کرد همراه با 6 نفر از ناشــنوایان آموزش 
دیدیم و با شرکت در آزمون فنی و حرفه‌ای 
مدرک بین‌المللی ماســاژ را دریافت کردیم و 
الحمد لله الان مشغول به کار هستیم و درآمد 

عالی هم داریم«. 
محمد جواد 29 ســاله هم که مسئول فروش 
و مســول دفتر یک موسســه اســت دارای 
معلولیت جســمی و حرکتی است. او معتقد 
اســت: »معلولیت؛ یعنی بر خلاف جهت آب 
شــنا کردن یا اوج تلاش بــرای زنده ماندن 
که این خیلی انگیزه بالایی می‌خواهد«. این 
صحبت‌ها گوشــه‌ای از درد و دل بچه‌های 
موسسه امید فردای معلولان توس بود. البته 
در پایان این صحبت‌ها شنیدن شرایط مهتاب 
از زبان دیگر بچه‌ها بســیار امید بخش بود؛ 
چرا که مهتاب 18 ســاله که کم توان ذهنی 
اســت با اشــتغال در کارگاه‌های پارچه‌بافی 
و کســب درآمــد ماهیانه 1 میلیــون تومان 
علی‌رغم معلولیتی که دارد به همه نشان داده 
معلولیت نمی‌تواند، محدودیت محسوب شود.
 درواقــع فقــط ذهــن بیمــار و نگاه‌های 
تحقیرآمیــز  برخی از افراد اســت که گاهی 
سد راه شکوفایی استعداد این قشر از اعضای 
جامعه می‌شود، اما باید »چشم دل را گشود و 

جور دیگر باید دید«.
موسسه‌ای که به معلولان پر و بال می‌دهد

 موسسه امید فردای معلولان توس به دنبال 
پر و بال دادن معلولان در جامعه و شناساندن 
توانمندی‌های آن‌ها به خود، خانواده و جامعه 
می‌باشد. در این موسسه معلولان بی بضاعت 

حمایت می‌شوند، اما نه به قیمت راکد کردن 
و ســوزاندن بال و پر پروازشان، بلکه هدف 
اصلــی، اشــتغال معلــولان در کارگاه‌های 
اشــتغال‌زایی موسسه اســت. درواقع حضور 
در ایــن کارگاه‌ها برای افزایــش اعتماد به 
نفس آن‌ها، حضورشــان در جامعه و تقویت 
ارتباطات اجتماعی، تقویت کلیه مهارت‌های 
کلامی، حرکتی، عاطفی و البته کسب درآمد 

است. 
راه‌اندازی 9 کارگاه اشتغال‌زایی ویژه 

معلولان
فرشته ولی‌زاده مسئول این موسسه می‌گوید: 
این موسسه 9 کارگاه چرم‌دوزی، پارچه‌بافی، 
قلاب‌بافی، عروسک‌دوزی، خیاطی، آشپزی، 
شــیرینی‌پزی، معرق ... دارد کــه البته چند 
کارگاه ما به دلیل شــروع کرونا و شــرایط 
خــاص مددجویان این روزها فعالیت کمتری 
دارنــد. باید تاکیــد کنم که موسســه برای 
اشــتغال مددجویان تاکنون عمکلرد موفقی 
داشــته؛ چرا که در این مرکز ما با گداپروری 

مخالفیم و معتقدیم که بجای ماهی دادن به 
دســت مددجویان باید ماهیگیری را به آن‌ها 
یاد بدهیم و امید به زندگی را در وجودشــان 

تقویت کنیم. 
وی بــا بیــان اینکــه »هماهنگــی جهت 
پرداخــت هزینه‌هــای عمل‌هــای جراحی، 
تهیه دارو، توانبخشــی، معاینات پزشــکی، 
آزمایشــگاه ... جزئی از مهمترین خدمات ما 
اســت« می‌افزاید: البته خرید توالت فرنگی، 
کفش‌های طبی مخصوص، ویلچر، واکر... را 
هم برای مددجویان به صورت ماهیانه انجام 

می‌دهیم. 
ولــی‌زاده تعداد مددجویان تحت پوشــش را 
210 نفر اعــام کرد وخدمات موسســه را 
پرداخــت اجاره‌بها، رهــن و پرداخت قبوض 
و تهیه پوشاک و بســته معیشتی برشمرد و 
ادامــه داد: واگذاری واحدهای مســکونی به 
خانواده‌های بی‌بضاعت و اشــتغال معلولان 
در کارگاه‌های موسســه و تهیه دستگاه‌های 
پارچه‌بافــی و مــواد اولیه مثل نــخ... برای 
مددجویان را هــم بصورت دائمی پیگیری و 

انجام می‌دهیم.
وی با اشــاره بــه شــرکت توانمندی‌های 
معلولان در نمایشــگاه‌های ســطح شــهر 
می‌گوید: تاکنــون توانمندی‌های مددجویان 
دانشگاه  نمایشگاه‌های شهرداری مشهد،  در 
فرهنگیان، پدیده شاندیز، حسینیه رزمندگان 
و ... به نمایش گذاشته شده است که فروش 
و اســتقبال خوبی از تولیدات دستی فرزندان 

داشته است.
اثر ساخت عروسک‌هایی که معلولیت 

دارند
مدیر عامل  موسســه امیــد فردای معلولان 
توس با تاکید بر اینکه خدمات این موسســه 
حمایت همــه جانبه از معلــولان در تمامی 
گروه‌هــا اعم از معلولان حســی و حرکتی، 
جســمی، رفتاری اســت، ادامه می‌دهد: این 
خدمت‌رسانی شــامل خانواده‌های آن‌ها نیز 
می‌شود. تمام تلاش ما این است که دیدگاه 
افراد جامعه را نسبت به معلولان تغییر دهیم 
که در این زمینه اقدامات و فرهنگ‌ســازی 
بسیار  آموزش‌وپرورش، رسانه‌ها و خانواده‌ها 

تاثیرگذار است. 
وی می‌گوید: در بعضی  از کشــورها بسیاری 
از شرکت‌های معتبر اســباب‌بازی و سازنده 
عروسک، عروسک‌هایی دارای معلولیت تولید 
می‌کنند مثل عروســک روی ویلچر یا عصا 
به دســت. درواقع در این کشــورها از همان 
کودکی به کودکان یاد می‌دهند، ممکن است 
بچه‌هایی وجود داشــته باشند که نمی‌توانند 
ببینند یا راه بروند و حرف بزنند. در حالی که 
رسانه‌ها و سیستم آموزشی و خانواده‌ها هیچ 
گونه آموزشــی در این زمینه به فرزندان که 

آینده‌سازان کشور هستند، نمی‌دهند. 
به گفته ولی‌زاده، همیشــه شاهد هستیم که 
خانواده‌ها فرزندان معلول خود را به عروسی 
و مهمانــی نمی‌برند و آن‌ها را در خانه و اوج 
تنهایی پنهان می‌کنند و همراه خود نمی‌برند 
یا لباس‌های کهنه و نامناســب به تن آن‌ها 
می‌کنند، در تلویزیون هم همیشــه شــاهد 
هستیم که در پایان سریال‌ها شخصیت منفی 
همیشــه روی ویلچر می‌نشــیند یا به مراکز 
روحی و روانی فرســتاده می‌شوند. این اصلا 
درست نیســت. چرا ما تابو درست می‌کنیم 
و فرهنگ‌ســازی درســتی در زمینه پذیرش 
معلــولان در جامعه مثل دیگــر افراد عادی 
نداریم. افراد جامعــه باید از کودکی بیاموزند 

که حقوق معلولان را به رسمیت بشناسند. 
به نظر می‌رســد با تغییــر دیدگاه‌های حاکم 
بر مدیریت شــهری و اصلاح نگرش نسبت 
به معلــولان، به جای طراحــی پارک ویژه 
یا منطقه مســکونی یا ســرویس بهداشتی 
مخصوص معلــولان، باید ابتدا شــهری را 
طراحی کنیم که همه اقشــار مثل معلولان، 
افراد ســالم، سالمندان و جوانان همه در کنار 
هــم بتوانند عادلانه و منصفانــه از امکانات 
اســتفاده کنند و امکان دسترســی به تمامی 
تسهیلات و تجهیزات شهری را داشته باشند.
 ایــن امر محقق نمی شــود مگر با تصویب 
قوانیــن و مقررات عادلانــه و حمایت‌گرانه 
مســبوق به برنامه‌ریزی‌ها و مطالعات دقیق 
علمی و توجه آگاهانه به نیازها، خواسته‌ها و 
از همه مهمتر، توجه به کرامت انسانی طیف 

معلول و ناتوان جامعه.

بعضی  از کشورها 
بسیاری از شرکت‌های معتبر 
اسباب‌بازی و سازنده عروسک، 
عروسک‌هایی دارای معلولیت 
تولید می‌کنند مثل عروسک 
روی ویلچر یا عصا به دست. 
درواقع در این کشورها از 
همان کودکی به کودکان یاد 
می‌دهند، ممکن است بچه‌هایی 
وجود داشته باشند که 
نمی‌توانند ببینند یا راه بروند 
و حرف بزنند. در حالی که 
رسانه‌ها و سیستم آموزشی و 
خانواده‌ها هیچ گونه آموزشی 
در این زمینه به فرزندان که 
آینده‌سازان کشور هستند، 

نمی‌دهند
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اندونزی حج را لغو کرد
بزرگترین کشــور جهان با اکثریت جمعیت مسلمان اعلام کرد که برای دومین سال پیاپی به 
سبب شیوع ویروس کرونا، هیچ زائری را برای حضور مراسم حج به عربستان اعزام نمی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از الجزیره، »یاکوت کولیل کوماس« وزیر امور 
مذهبی اندونزی با صدور بیانیه ای اعلام کرد که به سبب شیوع ویروس کرونا و در راستای 
حفظ ســامت زائران، دولت این کشور امســال اجازه حضور زائران اندونزیایی را در مراسم 

حج نخواهد داد. 
او همچنین عنوان کرد که کشور عربستان سعودی تاکنون هیچ دسترسی به حج ایجاد نکرده 
و نه تنها اندونزی بلکه هیچ کشوری نیز سهمیه ای برای حج ۲۰۲۱ دریافت نکرده، چرا که 
هیچ تفاهمنامه ای نیز هنوز به امضاء نرسیده است. زائران اندونزیایی که امسال برای حضور 

در مراسم حج هزینه پرداخت کرده اند در سال آینده به حج اعزام خواهند شد. 
اندونزی بزرگترین کشــورهای اسلامی است که به تنهایی ۱۲٫۷٪ از مسلمانان جهان را در 
خود جای داده اســت. پاکستان و هند دومین و سومین کشورهای جهان با بیشترین جمعیت 
مسلمان نشین هســتند، نیز اعلام کرده اند تاکنون تصمیمی درباره حج امسال نگرفته اند و 

منتظر اعلام نظر مسئولان عربستانی هستند.
عربستان سعودی سال گذشته حضور زائران خارجی را در مراسم حج برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا ممنوع اعلام کرد و تنها  حدود هزار نفر از شــهروندان و ساکنان عربستان، به 

صورت نمادین، مناسک حج را به جا آوردند. 
مقامات حج عربســتان چندی پیش اعلام کردند که اجازه حضور زائران خارجی واکســینه 
شــده یا افرادی که حداقل در شش ماه گذشــته از ابتلا به ویروس کرونا بهبود یافته اند را 
برای حج خواهند داد اما خبرگزاری رویترز در ماه می اعلام کرد عربســتان بار دیگر در حال 
بررســی ممنوعیت حضور زائران خراجی برای حج به دلیل نگرانی از ظهور گونه های جدید 

ویروس کروناست. 
پیش از شــیوع ویروس کرونا سالانه ۲.۵ میلیون نفر از سراسر جهان در مراسم حج و عمره 

شرکت می کردند که درآمدی حدود ۱۲ میلیارد دلار را برای عربستان به همراه داشت. 

نیکی کریمی، داوری بخش مسابقه اصلی 
جشنواره »شانگهای« را نپذیرفت

نیکی کریمی، به دلیل محدودیت‌های 
کرونایی جشــنواره فیلم شــانگهای، 

داوری این جشنواره را رد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، نیکی کریمی که به عنوان 
یکی از داوران بخش اصلی بیســت و 
چهارمین دوره جشنواره فیلم شانگهای 
انتخاب شده، مجبور شد این داوری را 
به دلیل محدودیت‌های دوران کرونا و 
شــرایط قرنطینه دوهفته‌ای داوران در 

محل جشنواره رد کند. 
این جشــنواره امسال از  ۱۱ تا ۲۰ ماه جون )۲۱ تا ۳۰ خرداد( برگزار می‌شود و رییس هیات 

داوران آن هوانگ جیان شین است.
نیکی کریمی پیش از این داور جشنواره‌های فیلم مهمی مثل کن و برلین بوده است.

جشــنواره بین‌المللی فیلم شانگهای )SIFF( یکی از بزرگ‌ترین جشنواره‌های فیلم در آسیای 
شــرقی و همراه با جشــنواره بین‌المللی فیلم توکیو، یکی از بزرگترین جشنواره‌های فیلم در 
آسیا محسوب می‌شود. همچنین جشنواره شانگهای یکی از ۱۵ جشنواره‌ الف دنیاست که در 
دوره‌های گذشته آن سینماگران برجســته‌ای مثل امیر کاستاریکا، لوک بسون، الیور استون، 

دنی بویل و وونگ کار وای ریاست هیئت داورانش را بر عهده داشته‌اند.
بیســت و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم شانگهای چین، میزبان آثار فیلم‌سازان ایرانی در 

بخش‌های مختلف خواهد بود.

مونسان برای لغو ویزا به روسیه رفت
وزیــر میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
تفاهم‌نامه  امضای  برای  صنایع‌دســتی 
غو ویزای گروهی گردشــگری ایران و 

روسیه، به مسکو رفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، ســفر علی‌اصغر مونسان، 
آژانس فدرال گردشــگری  به دعــوت 
روسیه انجام شده است و  مدیرکل دفتر 
بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی 
و محمدرضــا دشــتی اردکانــی رییس 
فرهنگی  میراث  گردشگری،  فراکسیون 

و صنایع دســتی مجلس ، مونسان را در این ســفر همراهی می‌کنند، درحالی‌که هیچ نماینده ای 
از بخش خصوصی گردشــگری در این هیأت، همراه وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 

دستی نیست.
طرح لغو ویزای ایران و روســیه از سال ۱۳۹۳ مطرح شــده است و آمادگی از سمت ایران بیشتر 
بود، هرچند اداره فدرال گردشــگری روســیه آن را جدی پیگیری کرد تا این‌که در ســال ۱۳۹۴ 
»تفاهم‌نامه تســهیل اعطای روادید« به جای لغو روادید، میان وزیران خارجه دو کشــور امضا و 
در ادامه آن، فرآیند دریافت ویزا کوتاه‌تر شــد. پس از آن ســفیر ایران در روسیه گزارش کرد که 

سفر شهروندان ایرانی به این کشور ۱۱۵ درصد و سفر اتباع روس به ایران ۴۰ درصد رشد کرد.
ویزای گروهی ایران و روســیه قرار بود در ســال ۲۰۱۸ لغو شود که اجرای آن تا امروز به تعویق 
افتاد. علی‌اصغر مونســان وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ـ  در شهریورماه ۹۹ 
اعلام کرد که به روسیه می‌رود تا موضوع لغو دوطرفه روادید بین ایران و روسیه را نهایی کند، اما 

ویروس کرونا این سفر را بار دیگر به تعویق انداخت.
گروه گردشگری ایران و روسیه قرار گذاشته‌اند روادید را برای گروه‌های مسافری از پنج تا پنجاه 
نفر لغو کنند. روسیه این مدل را قبلا با هند تجربه کرده است.کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه 
جمعه گذشــته در صفحه توییتر خود با اشاره به ســفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برای امضای سند اجرایی موافقت نامه لغو روادید گردشگری گروهی، نوشت که بر اساس 
این سند گردشگران دو کشور از طریق شرکت‌های معتبر گردشگری و با ویزای گروهی به ایران 
و روسیه سفر خواهند کرد.وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با لغو گروهی ویزای 
ایران و روسیه برای جذب ۱۰۰ هزار گردشگر روس در سه ماه اول اجرای این برنامه، هدف‌گذاری 
کرده است. زمان اجرای لغو ویزای گروهی هنوز اعلام نشده، ضمن این‌که تردد گردشگر بین دو 
کشور درحال حاضر متاثر از محدودیت‌های ویروس کرونا، متوقف است.لیلا اژدری، مدیرکل دفتر 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی درباره سطح تعاملات گردشگری روسیه با ایران، گفته است: 
طبق آمار در ســال ۹۷ تعداد گردشگران ورودی از روســیه به ایران ۳۲ هزار و ۴۱۵ نفر بوده که 
این تعداد در ســال ۹۸ با رشد حدود ۱۲ درصدی به ۳۶ هزار و ۱۹۵  نفر رسید. طبق پیش‌بینی‌ها 
و بر اســاس طرح اقدام نوشته شــده، جذب حدود ۱۰۰هزار گردشگر روس به ایران در سه سال 
اول برنامه و افزایش آن با شــیب ۱۰ تا ۱۵ درصدی در ســال‌های بعدی را شاهد خواهیم بود و 
با توجه به رشــد ۱۲ درصدی که در سال ۹۸ داشــتیم، این هدف‌گذاری دور از دسترس نیست و 
محقق می‌شود.او اضافه کرده که برای رسیدن به این هدف‌گذاری معقول که دور از دسترس هم 
نیســت، ترکیه یکی از سرســخت‌ترین رقبای ایران و یکی از اولین گزینه‌های گردشگران روس 
محسوب می‌شود. در حالی که در سال ۲۰۱۸ تعداد ۳۲ هزار و ۴۱۵ نفر روس به ایران آمدند، سهم  
ترکیه ۵ میلیون و ۹۰۱ هزار نفر و ۱۸۲ برابر ایران بوده اســت.مدیرکل دفتر بازاریابی و توســعه 
گردشــگری خارجی معتقد است: ایران برای جذب گردشگران روس دارای ظرفیت‌های زیادی از 

جمله جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی، تجاری  و ورزشی )اسکی و...( است.

خبر

» بهارانه کتاب ١٤٠٠« از امروز آغاز شد

اکران یک مجموعه فیلم کوتاه به علی انصاریان تقدیم شد

»بهارانه کتــاب ١٤٠٠« از امروز )١٧ خردادماه 
١٤٠٠( با حضور ٨٦٠ کتابفروشــی از سراســر 

کشور، کار خود را آغاز کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی خانه کتــاب و ادبیات ایران، در 
»بهارانه کتاب ١٤٠٠« سقف مجاز خرید برای 
هر خریدار دو میلیون ریال اســت و خریداران 
می‌تواننــد از ١٧ تا ٢٣ خردادمــاه با مراجعه به 
کتابفروشی‌های عضو طرح‌، کتاب‌های عمومی، 

کــودک و نوجوان و دانشــگاهی را بــا یارانه 
٢٠درصدی خریداری کنند.

از مجموع  ٨٦٠ کتابفروشی عضو طرح بهارانه 
کتاب ١٤٠٠، ١٢٤ کتابفروشی در استان تهران 

و ٧٣٦ کتابفروشی در سایر استان‌ها هستند.
 اســامی و مشــخصات کتابفروشی‌های عضو 
طــرح بهارانه کتــاب ١٤٠٠، بــه تفکیک هر 
اســتان، روی ســایت طرح های فصلی کتاب  

قابل مشاهده است.

به گزارش صبح امروز، به منظور رونق بخشیدن 
به بازار کتــاب و ترویج کتابخوانــی، معاونت 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی از 
سال ۱۳۹۴ تســهیلاتی را در قالب یارانه خرید 
کتاب از طریق کتابفروشی های سراسر کشور، 
مســتقیماً به خریداران کتاب پرداخت می کند. 
در این طرح کتابفروشی هایی که شرایط لازم 
را دارا باشــند، پس از ثبت نام، می توانند کتاب 
های خود را که با شــرایط تعیین شده مطابقت 

داشته باشند به خریداران بفروشند.
این طرح کــه از آن با عنوان طرح‌های فصلی 
فــروش کتاب یاد می شــود از جمله امکاناتی 
اســت که کتابفروشان وجود آن را در ایام رکود 
فروش کتاب در همه‌گیری کووید ۱۹ ضروری 

می‌دانند.
طــرح بهارانه کتــاب از ۱۷ خردادماه جاری در 
کتابفروشی‌های سراســر کشور آغاز و به مدت 

یک هفته ادامه خواهد داشت.

این طرح هفدهمین دوره از برگزاری طرح‌های 
فصلی کتاب است، در آخرین دوره که زمستانه 
کتاب ۱۳۹۹ بود، ۹۳۶ کتابفروشــی از سراسر 

کشور در این طرح مشارکت فعال داشته‌اند.

مجموعه فیلم‌های کوتــاه منتخب هنروتجربه 
با عنوان »هفــت« از 20 خرداد ماه اکران خود 
را در سراســر کشور آغاز خواهد کرد.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
مجموعه فیلم‌هــای کوتاه »هفت«؛ آیین دیدار 
فیلم هــای کوتاه »هفت« بــا حضور عوامل و 
بازیگــران فیلم‌های کوتاه ایــن مجموعه، روز 
پنجشــنبه 20 خرداد ماه ســاعت 18 در موزه 
فیلم‌های  می‌شــود.مجموعه  برگــزار  ســینما 
کوتــاه »هفت« که گفته می شــود، یکی از پر 
بازیگرتریــن و پر ســتاره‌ترین اکران‌های اخیر 
بســته‌های فیلم کوتــاه در »هنــر و تجربه« 
اســت. از جملــه بازیگرانی کــه در مجموعه 

فیلم‌های کوتاه »هفــت« حضور دارند، عبارتند 
از: پژمان جمشــیدی، زنده‌یاد علــی انصاریان، 
میلاد کی‌مرام، شبنم قلی‌خانی، علیرضا ثانی‌فر، 
امیرحســین مدرس، محمدرضا غفاری، حسین 
ســلیمانی، ســوگل خلیق، امید روحانی، بابک 
بهشــاد، فرهاد قائمیان، علیرضا اســتادی، رضا 
اخلاقــی‌راد، نیلوفر کوخانی و کیــوان پرمر.بر 
این اســاس، اکران افتتاحیه مجموعه »هفت« 
از سوی فیلمســازهای این مجموعه، به زنده‌یاد 
علی انصاریان )بازیگر و فوتبالیســتی که بر اثر 
کرونا درگذشــت( تقدیم خواهد شــد. فیلم‌های 
این مجموعه عبارتنــد از: »قفل« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگــی علــی جــوان، »تردیــد« به 

کارگردانی علــی تصدیقی و تهیه‌کنندگی فرهاد 
قدیمی، »سکون« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مهدی برجیان، »سقف کاذب« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی محسن نجفی مهری، »قوها سوار 
بر بادند« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مشترک 
امیرمهدی صادقی و مریم حیدری دانایی، »لگِو« 
به کارگردانی و تهیه‌کنندگی فریار حســینی و 
»قطعه 85« به کارگردانی شــهرام مسلخی و 
به تهیه‌کنندگی اعظم سازور و مشارکت انجمن 
ســینمای جوانان ایران.طراحی پوستر و ساخت 
تیزر »هفت« را محسن نجفی مهری انجام داده 
اســت. روابط عمومی مجموعه فیلم‌های کوتاه 

»هفت« برعهده آزاده فضلی است.

دیپلماسی 
شهری و اهداف 
بالقوه آن

محمدرضا صفری | کارشناس حوزه 
شهری و تحلیلگر

دیپلماسی شهری؛ اولا یک هنر است. دوما 
کاربردی اســت. ســوما در این دیپلماسی، 
هــدف اصلی، ملت‌ها هســتند نــه الزاما 
دولت‌هــا! در جهــان امــروز دولت‌ها در 
کشورهای  برخلاف  پیشــرفته  کشورهای 
عقب افتاده، به سوی کوچکتر شدن حرکت 
می‌کنند و تصمیم‌گیری‌هــای لازم درباره 
مســائل اساســی حیات، سیاست، فرهنگ 
و اقتصــاد جامعه از پایین بــه بالا صورت 
می‌گیرد؛ در این بین شهردارها و شوراهای 
شــهر به عنــوان نماینده مســتقیم افکار 
عمومی‌ و اراده مردم در بهبود روابط مردم 

با یکدیگر نقش برجسته‌ای دارند.
شــهرها با ارتقاء جایگاه سیاسی، فن‌آوری، 
فرهنگی خــود از اعتبار کافی برای اجرای 
نوعی از فعالیت‌هــای دیپلماتیک برخوردار 
هستند که از آن با عنوان دیپلماسی شهری 

یاد می‌شود.
اعضای شــورای‌های اســامی شــهر و 
شــهرداری‌ها می‌توانند از طریق دیپلماسی 
شــهري در عرصه‌هایــی چــون جــذب 
ســرمایه‌گذار خارجــی، جذب گردشــگر، 
انتقــال  خارجــی،  تجــارت  گســترش 
فناوري‌هاي نوین با شهرهای جهان ارتباط 

گرفته و مشکلات خود را مرتفع کنند.
محمدرضا صفری معتقد اســت شهرهایی 
که در دو کشــور مختلــف از ویژگی‌های 
باســتانی، تاریخی، فرهنگــی و نمادهای 
مشــترک برخوردارند با یکدیگر تفاهم‌نامه 
امضا  شــهری  بیــن  “خواهرخواندگــی” 
از ظرفیت‌هــای یکدیگر برای  تا  می‌کنند 
پیشــبرد اهداف خاص علمــی و اقتصادی 

برای شهر استفاده کنند.
وی جذب توریست را از دیگر فعالیت‌های 
دیپلمات شــهری می‌داند، تشریح می‌کند: 
شــهرداری می‌تواند با ایجــاد جاذبه‌های 
شــهری از طریــق برگــزاری برنامه‌های 
فرهنگــی در قالب جشــنواره، فســتیوال، 
نمایشگاه مردم شــهرهای بزرگ جهان را 
از تمدن، فرهنگ، آداب و سنن شهر خود، 

آگاه كند.
آنچه که از دیپلماسی شهری نمی‌دانیم

صفری با اشــاره بــه تعریف دیپلماســی 
خاطرنشــان می‌کند: می‌توان دیپلماسی را 
فرایند و یا نهادی تعریف کرد که هدف آن 
ارائه خود و یا علایق خود به دیگران است. 
باید توجه داشت در بیان هر نوع تعریفی از 
دیپلماسی شــهری می‌بایست به این نکته 
توجه کرد که ارائه علایق، مفهوم و عنصر 
بنابراین  اساسی دیپلماسی شــهری است. 

می‌توان دیپلماســی شــهری را فرایند و یا 
نهادی تعریف کرد که در قالب به کارگیری 
بازیگرانی در عرصه بین‌الملل سعی در ابراز 

علایق خود به دیگران دارد.
ایــن متخصص حــوزه شــهری تصریح 
می‌کنــد: در کنگــره مســئولان محلی و 
منطقه‌ای شــهر هلند که در ســال 2008 
برگزار شد، دیپلماسی شهری ابزاری برای 
حکومت‌های محلی تعریف شــد که هدف 
آن ایجاد همبســتگی اجتماعی، جلوگیری 
از اختلافــات، حل اختلافــات بعد از بروز 
چالش‌هــا و در نهایت ایجاد محیطی پایدار 
که شهروندان بتوانند در صلح، دموکراسی 
و رفــاه اقتصــادی زندگی کننــد. در واقع 
دیپلماسی شهری نوعی از توسعه است که 
برای پیشرفت و بهبود اقتصادی و اجتماعی 

سازماندهی می‌شود.
وی با اشــاره به بازيگران اصلي ديپلماسي 
شــهري می‌افزایــد: درواقع افــراد اصلی 
شــهرداران،  شــامل  شهری  دیپلماســی 
شــوراهای شــهر و نماینــده محــات، 
شــهروندان و نماينــدگان ســازمان‌‏هاي 

بين‌‏المللی غيردولتي است.
جایگاه دیپلماسی شهری و گردشگری

اینکه “امروزه کلان‌شهرها  با بیان  صفری 
نقش مهمی در سیاست جهانی و بازساخت 
اقتصاد جهانی دارنــد” می‌گوید: مفاهیمی 
چون منطقه شــهری، ابرشــهرها و ناحیه 
کلان شهری در حوزه مطالعاتی جغرافیای 
سیاســی قرار می‌گیرد، اما باید توجه داشت 
کــه کلان‌شــهرها بــه طــرز عجیبی در 
چارچوب دیپلماســی شهری بر جریان‌های 
کانون‌های  می‌گذارنــد.  تاثیر  بین‌المللــی 
جمعیتی و مراکز اســتراتژیک بر اقتصاد و 
سیاست در سطوح ملی و بین‌المللی موثرند.

این متخصص حوزه شــهری می‌گوید: در 
واقع دیپلماســی شهری از دهه 70 در كنار 
دیپلماســی عمومی قرار گرفــت. دولت‌ها 
برای آن كه از مجاری رسمی وارد مذاكره 
نشوند از دیپلماسی‌های شهری، فرهنگی و 

ورزشی استفاده كردند.
با بررســی آنچه در كلان‌شهرهای بزرگ 
جهان گذشــته، در می‌یابیم كه دیپلماسی 
شهری در این كشورها بسیار موفق بوده و 

حوزه تاثیرگذاری فراوانی داشته است.
به گفته وی، علاوه بر ابعاد سیاســی، ابعاد 
دیگــر دیپلماســی را می‌توان در توســعه 
گردشــگری مطرح کرد. دیپلماسی شهری 
می‌تواند بــا برگــزاری جشــنواره‌ها و یا 
برنامه‌های فرهنگی در قالب نمایشگاه و یا 
فستیوال نسبت به بهبود اوضاع، موثر باشد. 
برنامه‌هــا و رخدادهــای فرهنگی و هنری 

همیشــه موجب افزایش دوستی‌ها شده‌اند 
كه مســئولان حوزه شــهری بایــد توجه 
كافی نسبت به آن داشته باشند. انجام این 
اقدامات فرهنگی می‌تواند مردم شــهرهای 
بزرگ جهان را از تمدن، فرهنگ و آداب و 
سنن ســایر ملل آگاه كند و سهم به‌سزایی 
در افزایش شــناخت جهانیان از یکدیگر به 

همراه داشته باشد.
صفری با بیان اینکه “افزایش صدور روادید 
بــرای جهانگــردان خارجی نیــز از جمله 
روش‌‌هایی اســت كه مســئولان شهری 
می‌توانند با استفاده از آن‌ها حوزه دیپلماسی 
شهری را با هدف توسعه گردشگری فعال 
كنند” خاطرنشــان می‌کند: سفر شهرداران 
به کشــورهای دیگــر راه مناســبی برای 
توســعه  برای  فراوان  گردشــگران  جذب 

كلان‌شهرها خواهد بود.
این متخصص حوزه شهری تشریح می‌کند: 
زیرساخت‌ها شامل  ایجاد  مانند  پروژه‌هایی 
زهکشی، پارک‌ها، نوسازی راه‌ها، زمین‌های 
ورزشــی، ایجاد کتابخانــه و … را در بر 
می‌گیــرد. اثرات این عملکــرد دیپلماتیک 
را می‌توان در توانمندســازی شهرداری‌ها، 
تقویت روابط حکومت‌های محلی در سطح 
بین‌المللی و ارتقاء مهارت‌های حکومت‌های 

محلی ذکر کرد.
برندینگ شهری، توریسم و دیپلماسی 

شهری
صفری با بیــان اینکه “یکی از تلاش‌های 
ایجاد  بــرای  شــهرداری‌ها  دیپلماتیــک 
جاذبه‌های شــهری و نیز جذب توریست، 
ایجاد نماد و یا برند مناســب و جذاب برای 
گردشــگران اســت” می‌گوید: با توجه به 
اهمیت ســیماي شــهر در اذهان عمومی، 
نیازمند اســتراتژي‌‌هاي رسانه‌اي گوناگونی 
براي ایجاد تصویر شهر هستیم. مسئولان 
شــهري تلاش می‌کنند تا با اســتفاده‌ از 
امکانــات رســانه‌‌اي بر جذابیت ســیماي 
شهرشــان بیافزایند و بــر عناصر هویتی 

نمادین در فضاي شهر تأکید کنند.
وی با مطرح کردن دو پرسش ادامه می‌دهد: 
در اینجا دو ســوال مطرح می‌شود؛ نخست 
اینکه دیپلماسی شهری در کلانشهر مشهد 
با تاکيد بــر تعاملاتِ فراملي شــهرداری 
از طریق دانشــگاه‌ها دارای چه جایگاهی 
اســت؟ و دوم اینکه مهمترین استراتژی‌ها 
جهتِ افزایش و ارتقاء دیپلماسي شهری در 
کلان شهر مشــهد کدامند؟این متخصص 
حوزه شهری ادامه می‌دهد: شهرها در عین 
هماهنگی با دولت کل از نوعی اســتقلال 
اثرگذار و محــرک برخوردارند و می‌توانند 
در جهت حداکثرسازی منافع شهروندانشان 

ابتکار عمل به خرج دهند. مدیران شهری با 
در نظر گرفتن مصالح شهری و شهروندان 
شــهر، سیاســت‌های کلان و استراتژیک 
را بــه نوعی تدوین یا اصــاح می‌کنند و 
تلاش دارنــد ضمن انطباق بــا دیدگاه‌ها، 
گرایش‌هــا، تمایلات، نقاط قــوت اجزای 
تشکیل‌دهنده‌شــان، منافــع ایــن اجزا را 

حداکثر کنند.
وی بــا بیان اینکــه “با افزایــش توانایی 
مدیریت در بهبود کیفیت و ســطح زندگی 
تمامی ذی‌نفعان می‌کوشــند تا تجربه افراد 
از شــهر را معنی‌دار و به یادماندنی کنند” 
تشــریح می‌کند: شهرت و آوازه شهرها که 
از آن به برند شهری )city brand( نیز یاد 
می‌شود آمیزه‌ای اســت از هویت تاریخی، 
ویژگی‌هــای اجتماعــی، نهادهای تمدنی، 
فعالیت‌هــای تجاری، امکانــات رفاهی و 
تفریحی و مناســبات سیاسی و بین المللی 
هر شــهر که بر آیند آن معمــولًا به طور 
فشــرده در قالب یک کلمه یا یک عبارت 

کوتاه خلاصه می‌شود.
صفری معتقد اســت آنچه که این امر مهم 
را عملی می‌سازد اســتفاده از ابزار و مولفه 
عرصه  در  شــهری  دیپلماســی  تأثیر‌گذار 
بین‌المللی اســت؛ چــر ا کــه کارگزاران 
دیپلماسی شهری می‌توانند با تکیه بر دانش 
و مهارت خود سیاســت‌گزاران و همچنین 
افکار عمومی را در جهت منافع شهر متبوع 

خود هدایت کنند.
نقش فعال شهرداری و دانشگاه‌های 

کلان مشهد
این متخصص شهری با اشاره به نقش فعال 
شــهرداری و دانشگاه‌های کلان مشهد در 
زمینه دیپلماسی شهری خاطرنشان می‌کند: 
واکاوی و بررسي نتایج یافته‌های پژوهش، 
بيانگر نقش فعال شهرداری و دانشگاه‌های 
کلان مشــهد در زمينه دیپلماسی شهری 
است. اما با توجه به شــرایط فعلی متوجه 
می‌شویم  که اقدامات و فعاليت‌های انجام 
شــده در زمينه دیپلماسي شهری کلانشهر 
مشهد، متناسب با جایگاه والا و بلند مرتبه 
این شهر در کشور و جهان اسلام، اقداماتی 
قابل قبول و چشــمگير محسوب نمي‌شود. 
بنابراین فعاليت در حوزه دیپلماسی شهری 
کلان شهر مشهد، به‌خصوص در بخش‌های 
شهرداری و همکاری با دانشگاه‌ها نيازمند 
برنامه‌ریزی نظام‌مند، جهت انجام اقدامات 

و فعاليت‌های اجرایي بيشتری است.
صفــری ادامه می‌دهــد: در این راســتا، 
نيازمنــد  فرصت‌هــا  از  بهره‌گيــری 
سياست‌گذاری و برنامه‌ریزی کارآمد است. 
پژوهش حاضر در راســتای زمينه‌ســازی 

برای بهره‌بــرداری از فُرصت‌های خارجي 
و رفع نقــاط ضعف داخلي و ارتقاء موقعيت 
اســتراتژیکِ دیپلماسي شــهری کلانشهر 
مشهد با اتکا بر افزایش تعاملاتِ شهرداری 
و دانشــگاه‌های این شــهر، نیازمند انجام 

اقداماتی است.
وی می‌افزاید: از جمله بهبود اوضاع اقتصاد 
شــهری مشهد با اســتفاده از فرصت‌های 
و  خارجي  فراوان جــذب ســرمایه‌گذاری 
فعاليت‌های اقتصادی بين‌المللي که این امر 
را مي‌توان با معرفي پتانسيل‌های  شهرهی 
از طریق روابــط فراملي دانشــگاه‌ها و یا 
ارائه طرح‌های پژوهشي کاربردی درجهتِ 
شناسایی و معرفي زمينه‌های سرمایه‌گذاری 

تسهيل کرد.
وی بیان می‌کنــد: همچنین با بهره‌مندی 
حداکثری از فرصت‌های جذب گردشگران 
خارجي و با افزایــش آگاهي‌های مدیریتي 
در زمينه توانایي‌ها و ظرفیت‌های ناشناخته 
صنعت گردشــگری در کلانشــهر مشهد 
می‌توان بر بهبود دیپلماســی شهری افزود. 
درواقع حضور گردشــگران علمي در قالب 
دانشجویان، بازدیدهای علمي و …. تحت 
روابط فراملي دانشــگاه‌ها، کمک شــایاني 
بر اســتفاده از ایده‌های جدیــد به ویژه در 
بالفعل‌سازی  و  گردشــگری  زمينه صنعت 

ظرفیت‌های شهری خواهد کرد.
صفــری با بیــان اینکه “از ســویی دیگر 
توســعه تعاملات و ارتباطات با شــهرها و 
کشــورهای عضو جاده تاریخي ابریشم و 
جهان اسلام بر مبنای شناخت ظرفیت‌های 
ناشــناخته صنعــت گردشــگری و ایجاد 
بسترهای هویت‌سازی و برندسازی شهری 
در این شــهر اقدامی مهم و اثرگذار است” 
می‌گویــد: درواقع با برگــزاری همایش‌ها 
و نشســت‌های بين‌المللــي و کمــک بر 
آشــنایي و معرفــي ایده‌هــای جدید -که 
برگــزاری آن در بهتریــن حالت از طریق 
معتبر  آموزشــي  واحدهای  و  دانشــگاه‌ها 
خواهد بود- می‌توان کمک شایانی در این 
زمینه داشته باشــد.به گفته صفری، بهبود 
اطلاعاتي  فن‌آوری  زیرساخت‌های  شرایط 
 Smart هوشــمند)  شــهر  ارتباطــي  و 
City( و بهبود زیر‌ســاخت‌های دیپلماسی 
شهری)ســخت افــزاری و نــرم افزاری(

با بهره‌گيری از ســرمایه‌گذاران خارجي و 
داخلی _ که ضرورتا به دانش آکادميک و 
تبادل اطلاعات در این زمينه نيازمند است 
که تنها از طریقِ روابط فراملي دانشــگاه‌ها 
مرتفع می‌شــود_ می‌تواند کمک شایان و 
اثرگذاری برای تحقق اهداف شــهری به 

عمراه داشته باشد.
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مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد اعلام کرد

تغییر ساعت کاری قطار شهری مشهد از فردا 
مدیر عامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد 
گفت: ساعت کاری ســرویس دهی قطار شهری 
مشهد از فردا دوشنبه هفدهم خرداد تغییر می کند. 
به گزارش صبح امروز، وحیــد مبین مقدم در این 
خصوص افزود: با توجه به بخشــنامه اســتانداری 
خراسان رضوی در خصوص تغییر ساعات کار ادارات 
و بانک‌ها، به منظور رفاه حال همشــهریان عزیز و 
در راســتای مدیریت بار شبکه برق و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در فصل گرما، سرویس‌دهی خط ۱ 
و خط ۲ قطار شهری مشهد از روز دوشنبه ۱۷خرداد 

ماه تا اطلاع ثانوی، از ساعت ۵:۳۰ صبح آغاز می شود.
وی ادامه داد: بدین ترتیب سرویس‌دهی خط ۱ و ۲ در روزهای شنبه تا ۵شنبه از ۵:۳۰ صبح تا 

۲۲ و در روزهای تعطیل از ساعت ۷ تا ۲۲ صورت می پذیرد.

اتمام عملیات عمرانی احداث بوستان مادر 
و کودک 

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: در حال حاضر عملیات عمرانی 
احداث بوستان مادر و کودک پایان یافته و این بوستان آماده بهره برداری است. 

به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: بوستان مادر و کودک در خیابان 
آزادشهر، امامت 49 با همکاری شهرداری منطقه 11 و توسط سازمان عمران احداث شده است.

وی اضافه کرد: این بوســتان با هدف ارائه خدمات به مادران، کودکان، افراد سالمند، زنان باردار 
و افراد دارای معلولیت احداث شده و اکنون آماده بهره برداری است.معاون عمران،حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: در بوستان مادر وکودک بخش‌های شامل زمین ورزشی، 
وسایل بازی، مجموعه سرگرمی و فضای استراحت مراجعان ایجاد شده است.کاظمی با اشاره به 
اینکه این بوستان همچنین مجهز به یک ساختمان دوطبقه با خدماتی شامل سالن ورزشی کودک 
و مادر به‌صورت مجزا، اتاق نگهداری کودک، اتاق ســنجش سلامت کودک و کافی‌شاپ است، 

افزود: برای احداث بوستان مادر و کودک بیش از 60 میلیارد تومان هزینه شده است .
.

جمع آوری 435زباله گرد
 در منطقه دو مشهد 

شهردار منطقه دو مشهد از جمع آوری 463زباله 
گرد در اردیبهشت ماه خبرداد. 

به گزارش صبــح امروز، حجــت فرقانی دراین 
خصوص گفت: طی ماه گذشته اقدامات بسیاری 
در زمینه پیشگیری از حضور ضایعاتی‌ها در منطقه 
انجام شــده است و درماه گذشته 435زباله‌گرد از 

معابر منطقه جمع آوری شده‌اند.
وی اظهار کرد: وزن ضایعات جمع آوری شــده از 

کوله پشــتی ها و زباله گرد ها و انبار های ضایعات 1تن و 660کیلوگرم بود که به سازمان مپ 
تحویل داده شد..شــهردار منطقه 2اضافه کرد: زباله‌گردها با نازیباکردن منظر شهری و آلودگی 
معابر باعث ایجاد نارضایتی شــهروندان می‌شــود به همین دلیل شهروندان باید در این مورد با 

شهرداری همکاری کنند و در ساعت مقرر زباله‌هایشان را بیرون از منزل بگذارند .

 بیانیه جبهه اعتدال شرق کشور
 ) خراسان رضوی(  پیرامون انتخابات

بسم الله الرحمن الرحیم
مردم فهیم و مقاوم خراسان رضوی

با ادای احترام به روح بلند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران  و گرامیداشت سالگرد ارتحال امام 
امت همانگونه که بخوبی آگاهید انقلاب اســامی با رهنمودها وهدایتهای  امام امت رحمه الله 
علیه  و رهبر معظم انقلاب اســامی حضرت آیه الله خامنه ای مدظله العالی و براساس حضور 
آگاهانه  ومشارکت صبورانه مردم  توانست مراحل خطیر و حساسی را با موفقیت پشت سر گذارد . 
استقلال سیاسی و دموکراسی و فرایند رای دهی و انتخاب آزاد از جمله دستاوردهای بزرگ .این 
انقلاب  عظیم ربع آخر قرن بیســتم است . بدون تردید حفظ و حراست از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی و فایق آمدن بر مشکلات عدیده موجود در کشور همچون فقر ، فساد و تبعیض و کاهش 

موانع اقتصادی بدون مشارکت و حضور فعالانه مردم در صحنه میسر نخواهد بود.
  ایران اسلامی در حالی وارد قرن جدید شده است که علیرغم وجود مشکلات و ابر چالشها 
در کشور از اقتدار منطقه ای مناسبی برخوردار است  . حضور مردم در پای صندوقهای اخذ 
رای نماد بارز مردمســالاری و دموکراسی محسوب می‌گردد و مشارکت حداکثری باعث 
تقویت نظام  و کاهش مشکلات و نشانه مشروعیت نظام اسلامی خواهد بود لذا شایسته 
اســت صاحبان تفکر اعتدالی همراه با همه مردم ایران اســامی درانتخابات  پیش روی 
ریاست جمهوری با حضوری موثر و آگاهانه  در پای صندوقهای اخذ رای  وانتخاب یکی از 
نامزدهای تایید صلاحیت شده در این امر ملی و اسلامی سهیم شویم .امروز ما در آستانه 
یک تصمیم مهم و تاریخ ساز در سطح ملی جهت نوسازی نظام اجرایی کشور قرار داریم  
، هوشــیاری و حضور حد اکثری در انتخاب می تواند انقلاب را در تامین منافع و مصالح 
ملی و حرکت بســوی ایرانی قویتریاری نماید . بایدانتخابات را یک فرصت طلایی برای 
تولید قدرت ملی و حل مدبرانه مشکلات تلقی نماییم . امنیت نظام و مردم رابطه مستقیم 
و تاثیرگذار به عمق و ژرفای مشارکت در انتخابات دارد . جبهه اعتدال شرق کشور انتظار 
دارد نامزدهای محترم ضمن رعایت اخلاق سیاسی از سیاه نمایی وتخریب نظام و دیگران 
خدمتگــزاران بپرهیزند و صرفا برنامه ها و توانمندی‌های خود را جهت آگاهی مردم بیان 
نمایند.فرمایشات رهبری در سالگرد ارتحال امام راحل مبنی بر اینکه در بررسی صلاحیت 
نامزدهای ریاست جمهوری به برخی از آنان ظلم و جفا شد ))که یقینا منظور یک یا دو نفر 
نبوده ((و لزوم جبران آن برخاسته از خصلت بارز ظلم ستیزی و حق طلبی امام جامعه و ولی 
فقیه زمان است واینگونه موضع گیریهای از طرف مقام معظم رهبری درس عبرتی است 
برای کســانیکه با شعارهای تو خالی  تبعیت از رهبری را فریاد اما در عمل با تندروی ها 
خلاف آن اقدام میکنند بود.اعتدالیون خراسان رضوی هر گونه رفتار و اقدام و گفتاری که 
باعث کم رنگ شدن حضور مردم شریف ایران اسلامی در انتخاب شود )که البته نخواهد 
شد ( به زیان کشور دانسته و محکوم می کنند و از آنجا که انتخابات نماد وحدت ملی است  
امیدوارند شاهد یک رقابت اخلاقی و سالم از سوی همه بویژه گروه های سیاسی و نامزدها 
باشــیم تا از این آزمون سرنوشت ساز نیز سرافراز بیرون آییم و حضوری عزتمند بیش از 
پیش در صحنه بین‌المللی داشته و شادی روح بلند همه شهدا ، سالار شهدای مقاومت حاج 

قاسم سلیمانی و امام شهدا را موجب شویم .
توفیقات روزافزون همه مردمی که دل در گروِ سربلندی کشور امام مهربانی ها و انقلاب خمینی 

کبیر دارند را از خدای سبحان مسالت مینماییم
شورای مرکزی جبهه اعتدال شرق کشور  » خراسان رضوی «

از آنجا که نظر گروه های سیاســی دارای بینش اعتدالی خراسان رضوی از جمله جبهه مردمی 
»مشهد برای همه « در خصوص انتخابات ریاست جمهوری سوال شده بود .

شورای مرکزی جبهه گروه های اعتدالی استان در جلسه ای نظرات و مواضع خود هماهنگ که 
بر اساس این بیانه منتشر نمودند .

جبهه مردمی » مشهد برای همه «

هر
 ش

در

خبر

رضا توکلی‌فر
کارشناس معماری 

تخریب ارتفاعات جنوبی، بلندمرتبه ســازی‌های 
غیراصولی، رشد باغ ویلاها در اطراف شهر، ایجاد 
آلونک‌های کوچک و بدقواره در حاشــیه شهر و 
پشت‌بام‌فروشی موضوعاتی است که با گشت و 
گذاری نه چندان طولانی در مشهد، با آنها مواجه 

می‌شویم.
در شــهری زندگی می‌کنیم که بر خلاف جایگاه 
ویژه‌اش در کشور و جهان اسلام، حدود 18 سال 
اســت که طرح جامع آن تکمیل نشده و با طرح 

تفصیلی حدود ۵۰ سال قبل اداره می‌شود!
طرح‌های جامع و تفصیلی، ابــزاری بود که بعد 
جنگ جهانی دوم مورد استفاده وسیع کشورهای 
اروپایی قرار گرفت؛ چرا که  آن زمان بر اثر جنگ، 
خرابی‌های وسیعی در اروپا اتفاق افتاده بود به این 
ترتیب این طرح‌ها جزو دســتور کارهای اصلی 

دولت‌های غربی قرار گرفت.
در آن برهــه از زمــان، اجــرای ایــن طرح‌ها 
خروجی‌های خیلی خوبی داشت، چرا که به عنوان 
یک سند، دســت دولت‌ها را برای رشد و آبادانی 
شهرها باز کرده بود. از سوی دیگر وضع مطلوبی 
هم برای شهر تعریف می کند و بعد وضع موجود 
نامطلوب را به وضع مطلوب ناموجود ارتقا دهد که 
سند این برنامه‌ریزی همان طرح جامع و تفصیلی 
برای شهرها است. ما هم در ایران حدود ۵۰ سال 
پیش به ســراغ این طرح‌ها رفتیم و از سال ۴۶ 

طرح‌های جامع در کشور ما آغاز شد.
تصویب طرح جامع مشهد رد سال 1352

به فاصله سه سال از این موضوع برای حدود ۲۰۰ 
شــهر ما طرح جامع تهیه شد.طرح جامع مشهد 
در سال ۵۲ و طرح تفصیلی این شهر مشهور به 
»طرح خازنی« در ســال ۵۸ مصوب شــد. شهر 

مشهد با این طرح برنامه‌ریزی شده است.
شــاخص اصلی طرح‌هــای جامــع و تفصیلی، 
طرح‌های غیر منعطف و زمان‌دار هستند و زمانی 
که برای هر کــدام از این طرح‌ها در نظر گرفته 
شده، تکلیف همه مسائل از جمله نوع کاربری‌ها، 
خدمات، معابر، جمعیت و سایر مسائلی که به شهر 
مرتبط اســت، را پیش‌بینی کرده است، در حالی 
که آنچه در سال‌های ۵۵ تا ۶۵ اتفاق افتاد، نشان 
داد همه چیز قابل پیش بینی نیست و این شاید 

بزرگترین ضعف این طرح‌ها است.
در طرح‌های جامــع و تفصیلی، پروژه‌ای تعریف 
شده که اهداف مشــخص و زمان‌بندی دارد. در 
دهه ۱۹۷۰ میلادی کم کم انتقادها به طرح‌های 
جامع و تفصیلی در اروپا شکل گرفت، علت این 
بود کــه بین پیش‌بینی طرح‌ها و اتفاقاتی که رخ 

داده بود تفاوت‌های معناداری وجود داشت.
پایان طرح‌های جامع تفصیلی در اروپا و 

آغاز در ایران
شهر یک موجود زنده سیال و در حال تغییراست 
و از همه مهم‌تر محل ســکونت انسانها است به 
همین دلیل از پیچیدگی‌هــای زیادی برخوردار 
است که نمی‌توان آینده آن را طی یک دوره ۱۰ یا 
۲۵ ساله مانند آنچه در طرح‌های جامع وجود دارد، 
دقیق پیش بینی کــرد؛ با کدام معیار می‌خواهند 
حد مطلوب یک شــهر را تعریف کنند؟ خوب و 
مطلوب را مردمی باید تعیین کنند که قرار است در 
این شهر زندگی کنند به این ترتیب ادبیاتی مانند 
برنامه‌ریزی مشــارکتی و اقتضائی شکل میگیرد 
در این روش‌های برنامه‌ریزی، تصمیم‌گیری‌های 
شــهری، اقتضایی و در سطح محلات است و به 
این ترتیب طرح‌های سیال و مشارکتی به وجود 

آمد.
اما نکته جالب اینجاست که دهه ۷۰ میلادی که 
اروپا به این نتیجه رســید باید این طرح‌ها را کنار 
بگذارد مصادف با آغاز شــدن طرح‌های جامع و 

تفصیلی در ایران شد!

طرح خازنی بین سال‌های ۵۵ تا ۶۵، به علت تغییر 
سیاســت‌های جمعیتی و افزایش نرخ مهاجرت 
از روســتاها به مشهد، توســعه افسار گسیخته 
شهرنشینی اتفاق افتاد، در واقع با پیروزی انقلاب 
اسلامی در ایران فاکتورهای زیادی مانند جهت 
توسعه شــهر و جمعیت در کشور و شهر مشهد 

تغییر کرد.
جمعیت پاشنه آشیل طرح‌های توسعه 

شهری
جمعیت »پاشنه آشیل« طرح‌های توسعه شهری 
است، به این معنا که با تغییر پیش‌بینی نشده آن 
کل محاسبات دچار مشکل می‌شود.در همین بازه 
زمانی نسبت شهرنشــینی به روستانشینی تغییر 
کرد و به نســبت ۵۰-۵۰ رسید بنابراین توسعه 
شهر از چیزی که در طرح خازنی پیش‌بینی شده 
بود خیلــی فراتر رفت؛ در طــرح خازنی حداکثر 
جمعیت مشهد را در سال افق یعنی ۱۳۷۰، یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در نظر گرفته و به همان 
نسبت برای شهر برنامه‌ریزی کرده بود در نتیجه 
ایــن افزایش پیش‌بینی نشــده جمعیت اتفاقات 
زیادی در این شــهر رقم خورد که حاشیه نشینی 

فقط بخشی از آن است.
چرا توسعه در شمال غربی و قاسم‌آباد؟

تغییر جهت توســعه شــهر یکی از آثار این رشد 
بی‌رویه جمعیت بود؛ طرح خازنی جهت توســعه 
شــهر را به سمت شمال غربی منطقه قاسم آباد 
در نظر گرفته بود چرا که اراضی مستعد کشاورزی 
مشهد در شمال و شمال شرق این شهر قرار دارند 
و شمال غرب خیلی مستعد کشاورزی نبوده ، اما 
ناخواســته بخش زیادی از توسعه شهر مشهد به 
ویژه برای جمعیــت دهک‌های پایین، در اراضی 
شمال و شمال‌شرق مشهد و پشت خط محدوده 

خازنی) یعنی بزرگراه صد متری( اتفاق افتاد.
بعد از بزرگراه صد متری، هر سکونتگاهی با توجه 
به طرح خازنی حاشیه نشینی است و در طرح‌های 
بعدی این مناطق را نیز جزوی از متن شــهر در 

نظر گرفتند.
ساختار حقوقی تعریف شــده برای شهرها، یک 
ســاختار پروژه محور اســت به این معنا در هر 
پروژه ما یک نقشــه) طرح جامــع و تفصیلی(، 
پیمانکار)شــهرداری(، یک کارفرما)دولت( و یک 
ناظر)راه و شهرســازی( داریم؛ اما از سال ۶۱ به 
بعد با مصوبه مجلس شورای اسلامی دولت که 
به عنوان کارفرمای توسعه شهرها هزینه‌ها را به 
عهده داشــت، از این زنجیره خارج شد و قرار شد 
شهرها بصورت مســتقل هزینه‌های خودشان را 
تامین کنند. به این ترتیب شهرداری‌ که پیمانکار 
توسعه شــهر اســت از یک طرف باید خودش 
هزینه‌ها را تامین می‌کرد و از سوی دیگر با طرح 
جامعی مواجه شد که با واقعیات و نیازهای پیش 
آمده تطبیق نداشــت بنابراین به ســراغ بدترین 
راه‌های ممکن برای تولید درآمد یعنی جریمه‌ها 
رفت دســتگاه ناظر هم هر روز به مسائلی مانند 
فروش تراکم و تخلفاتی که شــهرداری ناچار به 
انجام آن بودند تا هزینه توســعه شهرها را تامین 

کنند، ایراد می‌گرفت.
روسای مسکن و شهرســازی سابق که قبلا به 
شــهرداری خرده می‌گرفتند، زمانی که خودشان 
شــهردار شدند همان کارها را تکرار کردند و این 
موضوع نشــان می‌دهد که فرد در این سیستم 
مقصر نیست بلکه ساختارها ایراد دارد که شهر را 

به چشم یک پروژه می‌بیند.
طرح مهرآزان با افق بیش از پنج میلیون 

نفر جمعیت
با توجه به اینکه افق طرح خازنی تا سال ۷۰ بود 
و از طرفی پاسخ‌گوی نیاز شــهر نبود، سال ۶۸ 
به این نتیجه رسیدند که باید به فکر طرح جامع 
دیگری باشند و به این ترتیب طرح »مهرازان« را 
در ســال ۷۰ مصوب کردند. این طرح با توجه به 

تجربه ناموفق طرح خازنی در پیش‌بینی جمعیت 
شهر، مشــهد را خیلی وسیع دید و جمعیت افق 
را ۵ میلیون و ۴۰۰ هــزار نفر در نظر گرفت. اما 
چیزی نگذشــت که رویکرد دولت عوض شد و 
سیاست‌های جمعیتی بار دیگر تغییر کرد و رشد 
جمعیت کم شد. از طرفی به دلایلی مانند اختلاف 
نظر دستگاه‌ها برای این طرح جامع، طرح تفصیلی 
برای آن هرگز تهیه نشد و تصمیم بر این شد که 
با طرح تفصیلی سابق یعنی خازنی پاسخ‌گویی‌ها 

صورت پذیرد.
طرح‌های تفصیلی جزیره‌ای

در مناطقــی مانند الهیــه، امامیه، قاســم اباد و 
قســمتی از بلوار وکیل آباد یا اراضی جنوب که 
طرح تفصیلی خازنی به علت توسعه محدوده شهر 
پاسخ‌گو نبود، طرح تفصیلی به صورت جزیره‌ای و 
موردی برای همان قسمت تهیه شد. در مناطقی 
هم مانند بافت اطراف حرم مطهر و محدوده هزار 
هکتاری مرکز شهر هم طرح تفصیلی »طاش« 

تدوین شد.
در سال ۷۹-۸۰ مشــاور فرنهاد طرح مجموعه 
شهری مشهد را تهیه کرد، بنابراین در سال ۱۳۸۳ 

طرح جامع سوم نیز به این مشاور واگذار شد.
پیش بینی‌های طرح جامــع دوم)مهرازان( برای 
رشد جمعیتی و توسعه افقی شهر بر عکس طرح 
خازنی خیلی دست بالا گرفته شده بود، در نتیجه 
مشاور طرح جامع سوم موسوم به »فرنهاد« پیش 
بینی‌ها را تعدیل و سعی کرده این طرح را برنامه 
ریزی کند اما برای تصویب و اجرای راهبردی و 
مشارکتی این طرح باید زیرساخت‌ها هم فراهم 
می‌بود که نبود، پس این طرح به اسم راهبردی و 
مشارکتی تهیه شد اما در عمل همان طرح جامع 

غیر مشارکتی اجرا شد!
 تهیه طرح جامع سوم از سال 83 

ســال ۸۳ مشاور فرنهاد، موظف شد طی مدت ۳ 
ســال طرح جامع سوم را تهیه کند و در سال ۸۶ 
نهاد مطالعات تشــکیل و اقدام به انتخاب هفت 
مشاور طرح تفصیلی در هفت حوزه شهر مشهد 
کرد تا هم‌زمان با طرح جامع تا سال ۸۹ برای کل 
مشهد یک طرح تفصیلی یکپارچه هم تهیه شود 
و این موضوع به دلایل مختلف) که الان توسط 
یک تیم تخصصی در حال بررسی است( تا امروز 
به تاخیر افتاده اســت؛ در نهایت طرح جامع سال 
۹۳ با ۷ سال تاخیر درشورای برنامه ریزی استان) 
کمیسیون ماده ۵( تصویب و به تهران ارجاع شد و 
به آن هفت مشاور طرح تفصیلی گفته شد مطابق 

با همین طرح جامع طرح تفصیلی را آماده کنند.
ابلاغیه شــورای عالی شهرســازی و معماری 
)ســال۹۵( به صراحت بیان کرده که سند طرح 
جامع سوم مشــهد)فرنهاد(، یک سری نواقصی 
مانند ضوابط بلند مرتبه سازی و سند پهنه بندی 
حریم)که در طرح جدید از ۳۰ هزار هکتار به ۸۶ 
هزار هکتار افزایش یافته بود( داراســت، بنابراین 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی موظف 
شد ظرف مدت ســه ماه این ۲ سند باقیمانده را 
تهیه کند و به شــورای عالی راه و شهرســازی 

بفرستد که این کار انجام نشد.
این موضوع تا ســال ۹۶ ادامه پیــدا کرد، طرح 
تفصیلی هم در این سال‌ها معطل ماند بنابراین ما 
هنوز هم بخش زیادی از شهر را با طرح تفصیلی 
خازنی مصوب ۵۰ سال قبل پاسخگویی می‌کنیم!

بعد از مدتی و در جریان تحویل‌گیری طرح‌های 
تفصیلی هفت‌گانه افتراق نظــر خیلی زیاد بین 
مشــاورهای طرح تفصیلی با تفسیر اداره کل راه 
و شهرسازی از طرح جامع مصوب مشاهده شد، 
چرا که با آن چیزی که سال ۹۳ به مشاوران طرح 
تفصیلی ارائه شده بود تا بر طبق آن طرح‌شان را 
تهیه کنند، اختلاف خیلی زیادی داشت. از طرفی 
اطلاعات پایه هم قدیمی و غیر قابل استناد شده 

بود.

طرح های تفصیلی از 96 تاکنون ارسال 
نشده است

طرح‌های تفصیلی سال ۹۶ قرار بوده آماده شود 
الان 4 سال گذشته و اولین طرح، دی ماه ۹۸ به 
شورای شهر ارسال شد، اولین ایرادی فاصله زیاد 

طرح با واقعیت‌های موجود است.
تا زمانی که نواقص طرح جامع مانند طرح »پهنه 
بندی حریم« و »ضوابط بلند مرتبه سازی« تهیه 
و ابلاغ نشــود طرح تفصیلی را نمی‌توان به طور 

کامل تحویل‌گیری کرد.
شهر یک »کل یکپارچه« است و باید همه هفت 
طرح تفصیلی مشــهد هم بصــورت یکپارچه و 

هماهنگ با هم تهیه و تحویل شود
انعطاف‌پذیــری در نگاه جاری شهرســازی این 
اســتان متاســفانه وجود ندارد، بنابراین تفاوت 
نگاه بین نمایندگان اداره کل راه و شهرســازی، 
شــهرداری و مشــاورها در نتیجه کار نمود پیدا 
می‌کند و این می‌شود که شهر مشهد الان طرح 
پهنه بندی و ضوابط مصوب بلند مرتبه سازی و 

طرح‌های تفصیلی به روز نداشته باشد.
شهرسازی چیزی نیست جز هماهنگ کردن بین 
منافع شهر و منافع ذی‌نفعان و ذی‌نفوذان برای 
رسیدن به نقطه بهینه، اگر بگوییم تراکم در مشهد 
فقط ۵ طبقه باشد و هرکس بیشتر ساخت خلاف 
است نه تنها مشــکل شهر را حل نمی‌کند بلکه 
مشکلات دیگری را به دنبال خواهد داشت. وقتی 
برنامه‌ریزی ما برای شهر در مقابل نیازهای موجود 
شهر انعطاف نداشته باشد باعث می‌شود مردم از 
طریق دیگری نیاز خود را برآورده کنند؛ به عنوان 
مثال در مورد »خین عرب« گفته شــد اینجا باید 
فقط کشاورزی باشد و هیچ‌کس هم حق ساخت 
ندارد در حالی که آن منطقه به لحاظ اقتصادی و 
گرایش‌های بازار به شدت کشش انبارداری آهن و 
چوب داشت و نیاز به بار انداز، ساختمان و خیابان 
وسیع و زیرساخت‌های دیگر وجود داشت، وقتی 
طرح‌های شــهری آنقدر خشک و بی‌انعطاف بود 
که به این نیاز توجه نکرد، نیروهای غیر رســمی 
جامعه فشار می‌آورند و شــرایطی که به آن نیاز 
دارند را به بدترین شــکل ممکن ایجاد می‌کنند. 
اما اگر طرح با این نیاز انعطاف نشــان می‌داد و 
مثلا با الزام به ضوابطی مثل داشــتن بارانداز و 
دسترســی دوم، خیابان‌های عریــض و ضوابط 
تفکیکــی قطعات بــزرگ را بــرای این منطقه 
درنظر می‌گرفت، مردم آنجا شــبانه دیوار کشی 
نمی‌کردند و از طریق دلال‌ها زمین نمی‌خریدند 
و الان تریلی‌هــا و کامیون‌های بزرگ در خیابان 
۸ متری مجبور به تردد نبودند. این نحوه مواجهه 
بی‌انعطاف خدمت نیســت، خیانت به شهرسازی 
اصولی است.حاشیه نشینی هم محصول همین 
نگاه بی‌انعطاف به طرح‌های شــهری و نیازهای 
مردم این شهر است. حد تفکیک)حداقل مساحت 
زمین‌های مسکونی( را در شهر ۱۵۰ مترمربع در 
نظر گرفتند و کوچک‌تــر از آن را قبول نکردند. 
وقتی افرادی در این شــهر هستند که استطاعت 
خرید این ۱۵۰ متــر را ندارند فرهنگ و ظرفیت 
اجتماعی آپارتمان نشینی هم وجود ندارد، بخشی 
از مردم مجبور می‌شــوندخانه ۵۰ متری یا حتی 
کوچک‌تر از آن را شبانه بسازند و زندگی کنند و 
این آلونک را به زندگی در یک مجتمع آپارتمانی 
ترجیح دهند. وقتی الگوی متناسب با جیب قشر 
کم درآمد را ایجاد نکنیم او مجبور به ساخت و ساز 
شــبانه و غیر اصولی می‌شود، طرح های شهری 
شاید زیبا و استاندارد باشد، اما با آن واقعیت‌هایی 

که در این شهر است، فرسنگ‌ها فاصله دارد.
اگر طــرح، پاســخ مناســبی به نیــازی مانند 
گرایش‌های منطقی مردم یا مثلا بلند مرتبه‌سازی 
اصولی، در شهر نداده باشد نتیجه این می‌شود که 
در بدترین مکان ممکن مجوز بلند مرتبه سازی‌ها 

صادر می‌شود.

اگر پاســخ مناسبی برای شــهروند متمولی که 
می‌خواهند در یک خانه بــزرگ ویلایی زندگی 
کند، ندهیم، در زمین کشــاورزی ویلاســازی 
می‌کنــد،  اگر به این نیازها توجه نشــود یا فرد 
مجبور می‌شود خلاف بسازد و نتیجه‌اش همین 
رشــد بی رویه باغ ویلاهای غیر مجاز در اطراف 
شــهر می‌شــود  و در آنجا به نیازهایش پاســخ 
می‌دهد. ما در شهرسازی باید به نیاز واقعی همه 

گروه‌های درآمدی مردم پاسخ دهیم.
همیشه وقتی سختگیر بودن قانون از یک حدی 
بیشتر شود ایجاد بازار سیاه رانت و حیاط خلوت را 
با دست خود رقم زده ایم وقتی قوانین شهرسازی 
سخت و بدون انعطاف باشد »امضاهای طلایی« 

بوجود می‌آید و زمینه ساز فساد می‌شود.
اگر برای بلندمرتبه سازی یک محدوده مشخص 
در شهر تعریف شود کسی که می‌خواهد در برج 
زندگی کند حق ساکنان   پلاکهای اطراف خود را 
از بین نمی‌برد، این یعنی پیدا کردن  نقطه بهینه 
کــه هم به نیاز گروه‌های مختف در یک شــهر 
پاسخ دهد هم منافع عمومی شهر را تامین کند. 
پیــدا کردن این نقطه بهینه در طرحهای جامع و 
تفصیلی خشــک و سخت با افق ۲۰ ساله میسر 
نمی‌شــود چون شــهر و نیازهایش یک سیستم 
پویاست، ۲۰ ســال پیش در مشهد نیازی به نام 
بلندمرتبه سازی وجود نداشت اما حالا بوجود آمده 
پس باید طرح‌های ما آنقدر انعطاف داشته باشند 
که در لحظه به نیازهای در حال شــکل‌گیری و 

پیش بینی شده پاسخ دهند .
نبود طرح‌های مصوب، به روز و ناکارآمد

مشهد طرح‌های جامع و تفصیلی مصوب، به روز 
و کارآمدی ندارد، اما مشــکل فقط همین نیست 
بلکه کشور ما نظام شهرسازی کارآمدی ندارد به 
همین علت پرونده‌های تخلفات کمیسیون ماده 
۱۰۰ اینقــدر زیاد اســت و ۹۶ درصد پروانه‌های 
ما وقتــی به پایانکار می‌رســد مغایرت و تخلف 

ساختمانی دارند 
مالک هــم می‌داند که جریمــه تخلف‌ها را به 
شهرداری پرداخت می‌کند و خاطرش آسوده است 
که مشــکلی پیش نمی‌آید. از طرفی شهرداری 
که بــرای اداره شــهر پولی از دولــت دریافت 
نمی‌کند، مجبور اســت به ایــن روال تن بدهد. 
راه و شهرســازی هم در این زمینه کمک و راه 
حلی به شــهرداری نمی‌دهد بنابراین شهرداری 
به جای اینکه به ســراغ همه مردم شهر برود و 
هزینه نگهداری و شــارژ شهر را بگیرد، این پول 
را از جیــب آن عده ای تامین می‌کند که بخاطر 
ســاخت و سازها سراغ شــهرداری می‌آیند و در 
واقع تفــاوت طرح قدیمی ناکارامدی که منطبق 
با واقعیت شهر نیســت با خواسته و نیاز و بعضا 
زیــاده خواهی و گرایش اقتصادی واقعی مردم را 
با گرفتن جریمه مجوز می‌دهند.ساختار شهرداری 
در سال‌های گذشته به این جریمه‌ها عادت کرده 
و به این راحتی آن را رها نمی‌کند و شاید چاره‌ای 

هم نداشته است.
گــر می‌خواهیــم ایــن روال صلاح شــود باید 
طرح‌های منعطفی و تحقق پذیری داشته باشیم. 
اگر یک طرح به نســبت بهتر از طرح‌های قبلی 
داشته باشیم باید مصوب کنیم و از طریق رسانه 
هــا در اختیار همگان قرار دهیــم تا رانت ایجاد 
نشود و همه شهروندان واقعیت را ببینند و بدانند 
ضوابط ملکشان دقیقا چیست.در حال حاضر راه 
و شهرسازی، استانداری، شهرداری و دادگستری 
معتقدند وظیفه شــان را انجــام داده‌اند و هیچ 
دستگاهی نمی‌خواهد بپذیرد این کار کردن‌های 

جزیره‌ای باعث و بانی این مشکلات است.
یک طرح تفصیلی حتی اگر یک ســری نواقص 
ساختاری هم داشــته باشد بهتر از طرح فرسوده 
ناکارآمد ۵۰ سال پیش اســت که هنوز در حال 

اجراست.

بیش از ۲۰ متر مربع فضای سبز، سهم هر مشهدی تا پایان سال ۱۴۰۰
معاون خدمات شــهری شهرداری مشــهد، از رشد سرانه 
فضای ســبز شهری در کلانشهر مشــهد و رسیدن آن به 
میزان بیش از ۲۰ متر مربع به ازای هر شهروند مشهدی تا 

پایان سال‌جاری، خبر داد.
بــه گزارش صبح امروز، مهــدی یعقوبی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: رشد فضای سبز شهری در اقلیم گرم و خشک 
ایران همواره در بسیاری از کلانشهرهای کشور از اهمیت 
بســیار بالایی برخوردار بوده اســت؛ چرا که عملکردهای 
اکولوژیک و اجتماعی فضای ســبز، تاثیر بسیار مهمی در 
افزایش نشاط اجتماعی و زیست پذیری کلانشهرها دارد و 
در همین راســتا توسعه فضای سبز پایدار و همسو با اقلیم، 
طی ســال های اخیر به یکی از مهمتریــن اولویت های 

مدیریت شهری مشهد تبدیل شده است.
وی افــزود: آمارها حاکی از آن اســت که طی ۱۰ ســال 
گذشته سرانه فضای سبز شهر مشهد حدود دو برابر افزایش 
پیدا کرده و این در حالی اســت که همزمان، جمعیت این 

کلانشهر نیز با رشد صعودی مواجه بوده است.
معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد بیان کرد: سرانه 
فضای سبز شهر مشهد در سال ۱۳۹۰ به ازای هر شهروند 
مشــهدی ۱۰.۷۸ متر مربع بوده است و این در حالی است 
که این عدد در پایان سال ۱۳۹۹ به ۱۸.۱ مترمربع به ازای 
هر شهروند رسیده است و بر اساس پیش بینی های صورت 
گرفته تا پایان سال ۱۴۰۰ این سرانه به بیش از ۲۰متر مربع 

افزایش پیدا خواهد کرد.

یعقوبی خاطرنشــان کرد: علاوه بر موضوع توسعه فضای 
سبز شهری، در راستای ایجاد فضای سبزی پایدار و همسو 
با اقلیم به مشهد طی سال‌های اخیر مدیریت مصرف منابع 
آبی، اســتفاده از روش های هوشمند، بازچرخانی آب های 
خاکستری، توسعه استفاده از گونه‌های بومی، کم آب طلب 
و سازگار با اقلیم شهر مشــهد و ... در دستور کار مدیریت 

شهری بوده است.
وی اضافه کرد: در همین راســتا اقدامات شــاخصی نظیر 
توسعه شبکه جداسازی آب شرب از آب خام، احداث تصفیه 
خانه های محلی فاضلاب، گسترش شبکه آبیاری مکانیزه، 
انجام طرح های مطالعاتی مختلف با همکاری دانشگاه های 
مطرح کشــور، توسعه کاشت گونه های کاملا بومی و کم 

نیاز و... تلاش شده اســت تا علاوه بر توسعه فضای سبز 
شهری، مدیریت توزیع و مصرف منابع آبی نیز در راستای 
ایجاد توسعه فضای سبزی پایدار در کلانشهر مشهد صورت 

پذیرد.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: طی سالهای 
اخیر علاوه بر توسعه فضای سبز شهری به منظور برقراری 
توازن اکولوژیک در نقاط مختلف شــهر و استفاده از اثرات 
مطلوب زیســت محیطی کمربندهای سبز، توسعه کمربند 
سبز جنوبی و شمالی شهر مشهد نیز به طور ویژه‌ای پیگیری 
شده است و بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته تا پایان 
سال جاری سطح فضای سبز در این دو محدوده، به بیش از 

۳ هزار و ۸۰۰ هکتار خواهد رسید.

دلایلی که توسعه شهر را دچار چالش 
کرده است:

اداره شهرمشهد 
با طرح‌های 
تفصیلی 
50 سال قبل
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 تحول »دوست داشتنی« در تیم ملی

والیبال امیدوار به المپیک
شروع  که  ایران  والیبال  ملی  تیم 
با  و  نداشت  ها  ملت  لیگ  در  خوبی 
را  هایی  نگرانی  ژاپن  برابر  شکست 
بود،  آورده  بوجود  اهالی ورزش  برای 
در هفته دوم به بلوغ تاکتیکی و فنی 

خوبی رسید.
مرحله  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
مقدماتی سومین دوره رقابتهای لیگ 
در  ایتالیا  میزبانی  به  والیبال  ملتهای 
حال برگزاری است. تیم ملی والیبال 

ایران در شروع رقابت ها با توجه به دوری دو ساله از رویدادهای بین المللی مغلوب ژاپن 
حریف دیرینه خود شد. در ادامه ملی پوشان مقابل تیم ملی روسیه، مدافع عنوان قهرمانی، 
بردی شیرین  نیز  پایان هفته نخست  نمایش گذاشتند و در  به  را  نزدیک و جذابی  رقابت 

مقابل هلند کسب کردند.
در شروع هفته دوم اما، تیم ملی رفته رفته به هماهنگی و اعتماد به نفس کافی دست یافت. 
ولادیمیر الکنو، سرمربی نامدار دنیای والیبال که هدایت تیم ملی را بر عهده دارد رفته رفته 
به شناخت از بازیکنان خود دست یافت تا در هر بازی از ترکیبی متفاوت و جوان استفاده کند. 
سرمربی تیم ملی در هفته دوم در هر بازی با ترکیب و چیدمانی متفاوت و رونمایی از یکی 

از بازیکنان جوان و آینده دار والیبال کشورمان موفق شد حریفان را مغلوب کند.
الکنو در هفته دوم رقابت های لیگ ملت های والیبال علاوه بر کسب ۳ پیروزی ارزشمند 

مقابل تیم‌های کانادا، ایتالیا و بلغارستان از بازیکنانی با انگیزه و آینده دار رونمایی کرد.
مانند صابر کاظمی، میثم صالحی،  بازیکنانی  به  اعتماد  با  ایران  والیبال  تیم ملی  سرمربی 
امیرحسین اسفندیار، آرمان صالحی و بردیا سعادت نشان داد اعتماد خوبی به بازیکنان جوان 
دارد و همچنین در مدت زمان کوتاه دو ماهه که هدایت تیم ملی را برعهده گرفته به شناخت 

خوبی از آنها دست یافته است.
الکنو در هر مسابقه از ترکیب کاملا متفاوت استفاده می کند و تکیه گاه اصلی او بیشتر 
مبتنی بر بازیکنان جوان است. بازیکنان جوان نیز به خوبی پاسخ اعتماد سرمربی تیم ملی 

را تا به اینجا داده اند.
و  صربستان  آمریکا،  مقابل  سختی  دیدار  ها  رقابت  سوم  هفته  در  ایران  والیبال  ملی  تیم 
همچنین آلمان خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید که الکنو در این مسابقات با چه ترکیبی 

حریفان را سوپرایز خواهد کرد.
ولادیمیر الکنو که مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن را در اختیار دارد همراه با تیم ملی والیبال 
کشورمان چهارمین حضور خود در المپیک توکیو را تجربه خواهد کرد، او با برنامه و حساب 
شده به خوبی از تمامی بازیکنان در رقابت های لیگ ملت ها استفاده می کند و به ترکیب 

نهایی خود و خلق شگفتی در المپیک توکیو همراه با تیم ملی والیبال ایران می‌اندیشد.
رونمایی از چهره های جوانی مانند بردیا سعادت،صابر کاظمی، آرمان صالحی، میثم صالحی 
و امیرحسین اسفندیار در کنار باتجربه هایی چون سیدمحمد موسوی و سعید معروف و پوریا 
فیاضی و... شرایط ویژه ای را برای تیم ملی به وجود آورده که همین نقطه مثبت تیم ملی 
خواهد بود تا بازیکنان در یک فضای رقابتی سالم برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در المپیک 
بازیکنی شوخی ندارد و در  با هیچ  الکنو  توکیو تمام تلاش خود را به کار بگیرند چرا که 

صورت لغزش شانس حضور در ترکیب ۱۲ نفره در المپیک توکیو را از دست خواهند داد.

سرمربی تیم فوتبال استقلال با انتقاد از شرایط 
آمدن  برای  حمایت  عدم  و  باشگاه  این  فعلی 
دستیار ایتالیایی، به کمک ۳۰ میلیارد تومانی به 
پرسپولیس اشاره کرد و وضعیت مدیریت استقلال 

را فاجعه دانست.
تازه‌ترین  در  مجیدی  فرهاد  مهر،  گزارش  به 
اظهارات خود به شدت از وضعیت باشگاه استقلال 

انتقاد کرد.
مشروح گفتگوی فرهاد مجیدی در ادامه می‌آید:

* وقتی نیم‌فصل به استقلال آمدم، اسپانسر در 
از ۹۵  بیش  از حضور من  قبل  و  اول  نیم‌فصل 
درصد تعهدات کل فصل خود را پرداخت کرده 
بود. یعنی حدوداً ۷۵ میلیارد تومان و اگر این مبلغ 
را با ۱۰ میلیارد ایرانسل و ۱۲-۱۰ میلیارد آقای 
نامداری جمع کنیم، نزدیک به ۹۵ میلیارد تومان 
به حساب باشگاه آمده اما دریافتی بازیکنان تیم 
میانگین بین ۲۵ تا ۳۰ درصد بوده و وقتی آمدم 
با اعتراض بازیکنان روبه‌رو شدم که چرا یکی ۲۰ 

درصد و دیگری ۵۵ درصد گرفته است؟!
* در حال حاضر باشگاه باید ٦٠ میلیارد تومان 
پرداخت کند تا فقط تیم امسال را تسویه کنیم 
و اسپانسر هم بیش از مبلغ قراردادش پرداختی 
داشته است )حدود ۹۰ میلیارد تومان( و این یعنی 

فاجعه!
و  عوامفریب  مدیریت  توسط  که  فاجعه‌ای   *
باید  را  تاوانش  و  افتاده  اتفاق  قبلی  دروغگوی 
طبق  کنند.  پرداخت  فعلی  اعضای  و  هواداران 
فقط ۲۵  بازیکنان  باشگاه گرفتم،  از  لیستی که 
میلیارد تومان از قرارداد خود را گرفته‌اند و درآمد 

امسال هم پیش‌خور شده و سوال مهم و به شدت 
تومان  میلیارد   ۶۰ که  است  این  کننده  نگران 

باقی‌مانده را چطور می‌خواهند پرداخت کنند؟!
* آن وقت در این شرایط خیلی از هواداران که از 
واقعیت‌ها مطلع نیستند، به فکر تقویت تیم سال 
بعد و جذب بازیکنان قدرتمند خارجی و داخلی 

برای رقابت با الهلال کهکشانی هستند.
* علاوه بر همه این مشکلات بدهی ۳۵ میلیارد 
تومانی استراماچونی هم وجود دارد که شنیدم به 
مهلت آخرش نزدیک هستیم و ممکن است به 
کسر ۶ امتیاز و بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
استقلال منتهی شود. این هم از شانس من است 
که هر وقت استقلال را گرفتم یا بی‌پول است یا 

دعوای مدیریتی دارد.
* اینجا برای اولین بار می‌گویم من سر موضوع 
و  نکردم  اعتراضی  باشگاه  خاطر  به  قاسمی‌نژاد 
سکوت کردم، حتی گفتم حالا که نشد، حداقل 
پولش را بابت قراردادها به بازیکنان فعلی پرداخت 

کنید اما این اتفاق هم نیفتاد.
نیم‌فصل  همین  در  که  بود  شرایطی  در  این   *
رقیبان استقلال مثل سپاهان، کاپیتان تیم ملی 
)احسان حاج‌صفی( را خریدند، پرسپولیس هم از 
لیگ پرتغال و قطر بازیکن گرفت، اما ما مجبور 
بودیم با بودجه خیلی کم به بازار برویم. علاوه بر 
این شنیدیم که یک اپراتور در نیم‌فصل به تیم 

رقیب ۳۰ میلیارد تومان کمک کرده است.
با  نرود استقلال در دو فصل گذشته  یادمان   *
تفکرات فنی یک سرمربی بسته نشده و علیرغم 
موزون  و  همگن  تیم  خوب،  بازیکنان  حضور 

نیست. مثلًا ما در پست هافبک دفاعی چهار-
پنج بازیکن عالی داریم که باید در هر بازی نهایتاً 
دو نفر آنها بازی کنند اما در پست وینگر به جز 

مهدی قایدی بازیکن سرعتی نداریم.
* یارگیری مناسب و اصولی در اول فصل نیمی از 
قهرمانی را می‌سازد. نقل و انتقالات و تیم بستن 
برای قهرمانی، این نیست که شبانه در هتل با 
بازیکن ۱۶۰ میلیون تومانی قرارداد ۲ میلیاردی 
ببندند و امروز باشگاه را وارد حاشیه و مشکلات 

کنند.
* استقلال تیم بزرگی است. بازیکن باید بداند 
که کجا می‌آید. امروز همه بازیکنانم می‌دانند که 
اخلاق، نظم و کیفیت مهمترین اولویت من است. 
تیم خوبی خواهیم  تأمین شود،  مالی  منابع  اگر 
در  بازی  که  می‌شوند  جذب  بازیکنانی  و  بست 
استقلال برایشان افتخار باشد. من یاد گرفته‌ام با 
علاقه و مبارزه و با بهره‌گیری از علم پیشرفت 
برای  غیرسالم.  راه‌های  از  استفاده  با  نه  کنم 

رسیدن به هدف باید سالم و جدی تلاش کرد.
* به دو بازیکن خوب تیم وقتی می‌گویم برای 
تمدید به باشگاه بروید، می‌گویند ما تا الان هم به 
خاطر شما سر تمرین می‌آییم وگرنه یکی از ما ۱۵ 
درصد و دیگری ۲۵ درصد پول گرفته‌ایم! بنابراین 
تا زمانی که قراردادهای امسال تسویه نشود آیا 
می‌شنوم  وقتی  داشت؟  تمدید  انتظار  می‌توان 
یک  مربیان  از  یا  یکدیگر  از  جوان  بازیکنان 
میلیون تومان قرض می‌گیرند خجالت می‌کشم 
به چشمان آنها نگاه کنم. بازیکنان من تا اینجا 

خیلی تلاش و مردانگی کرده‌اند.

* این هم لطف هواداران به من است که توقعات 
هشت ساله را در سه ماه از من می‌خواهند. من 
همه اعتبارم را از استقلال و هواداران دارم و برای 
خوشحالی آنها از هیچ تلاشی کوتاهی نمی‌کنم. 
اگر هم الان مشکلات را می‌گویم فقط برای این 
است که همه بدانند چه خبر هست، وگرنه بیشتر 
وقت‌ها سکوت می‌کنم، چون دوست ندارم کسی 

از دست من ناراحت شود.
* مشکلات مدیریتی تا زمانی که به تیم لطمه 
اما وقتی  ندارد  ارتباطی  بازیکنان  و  به من  نزند 
اختلافات و دعواهای شخصی مدیریتی به روند 
مثبت تیم لطمه می‌زند، مجبورم واکنش نشان 
دهم. امروز در بخش‌هایی از باشگاه واقعاً ضعیف 

هستیم.
* وقتی بعد از دربی، آقای غلامپور و بازیکن من 
بدون نماینده حقوقی باشگاه به کمیته انضباطی 
می‌روند و کسی همراه آنها نمی‌رود و برای دفاع 
از این بچه‌ها کاری انجام نمی‌شود، می‌دانید یعنی 
چه؟ یعنی برای دفاع از حقوق باشگاه تنها هستید.

چرا  بپرسد  فدراسیون  از  نیست  کسی  وقتی   *
جلسه کمیته انضباطی بازی سپاهان با پرسپولیس 
را به بعد از دربی انداختید، چه کار باید کرد؟ آیا 
شما می‌دانید با داور دربی که همه تأیید کردند 
یا داور  پنالتی ما را نگرفت، چه برخوردی شد؟ 
بازی ما با صنعت‌نفت آبادان؟! یا وقتی بعد از بازی 
با پیکان برای اعتراض به تعویض‌های آنها پول 
نداشتیم شکایت‌مان را در فدراسیون ثبت کنیم، به 

عنوان سرمربی چه کار باید کنم؟!
* من عادت ندارم مدام اعتراض کنم اما باوجود 

آنکه همه مدیران در حال تلاش هستند، امروز 
تیم ما حتی مشکل تأمین تغذیه تمرینی دارد و 
مجیدی(  فرزاد  و  عبداللهی  )آقای  تیم  اعضای 
پرداخت  را  هزینه‌ها  این  شخصی‌شان  جیب  از 
و  قرارداد  که  است  شرایطی  در  این  می‌کنند. 
مدیر  بعنوان  فرزاد  یا  و  تیم  سرپرست  دریافتی 
اجرایی تیم با کلی سابقه خجالت آور است و اینجا 
باید از آنها عذرخواهی کنم که حتی نصف قبلی‌ها 

هم پاداش و پول نگرفته‌اند.
* گابریل پین، یکی از بهترین مربیان اروپاست 
و  تئوریسین  ایتالیا  ملی  تیم  در  سال  چهار  که 
با معرفی  اما حالا که  بوده  پراندلی  اول  دستیار 
کاناوارو و بعنوان مشاور قرار است به تهران بیاید، 
چرا بعضی‌ها دنبال این هستند که مشکل‌تراشی 

کنند؟
* برای حضور این مشاور که قرار است همکار 
من باشد و بر تیم‌های پایه هم نظارت و سیستم 
و  تشویق  بجای  کند،  ساماندهی  را  آنها  فنی 
حمایت، خودم باید دنبال بلیت و ویزا باشم و برای 
انجام مقدمات حضور این مربی به مدیران زنگ 

بزنم و جواب ندهند!
* به خدا وظیفه من پیگیری این مسائل نیست. 
کار من امور فنی تیم است و اینجا از ۹ صبح تا 
۹ شب کار می‌کنم و در مقابل بهترین تیم‌های 
آسیا بهترین نتایج را گرفتیم یا در دربی مقابل 
کلی بازیکن باکیفیت پرسپولیس به جز گل حتی 
باختیم  داوری  اشتباه  با  و  ندادیم  موقعیت  یک 
که همه دیدند. از نظر سبک بازی هم هواداران 

راضی هستند.

مفقودی
نوبت اول

گواهـی موقـت کارشناسـی حقـوق از دانشـگاه آزاد اسالمی تایبـاد تایید سـازمان مرکزی به شـماره ۱۵۹۴۳۰۴۰۰۰۳۵ محبوبه رنجبر سـمنگانی فرزند حسـن به شـماره ملی 
۰۷۲۰۲۵۱۳۵۴ مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
بـرگ سـبز موتـور سـیکلت هنـدا تـک تاز مـدل ۱۳۹۰ شـماره پالک ۲۸۷۵۸-۷۷۶ به شـماره موتـور ۰۵۰۰۲۰۱۶ و شـماره بدنـه ۹۰۱۳۸۶۵ به نـام سـهراب دولتی رحمت 

آبـادی مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
 بخشنامه اول به دفاتر اسناد رسمی :

نظـر بـه اینکـه  آقـای ابوالفضل پرداختی وبه باسـتناد دو استشـهادیه گواهی امضاء شـده توسـط دفتر اسـناد رسـمی 135 مشـهد نسـبت به ششـدانگ اعیان پالک ثبتی 9058  
فرعـی از232 - اصلـی بخـش 9 مشـهد کـه بعلـت سـهل انـگاری مفقـود گردیده اسـت تقاضای صـدور سـند المثنی نموده اسـت که برابـر ثبت دفتـر املاک ششـدانگ اعیان 
پالک فـوق ذیـل شـماره دفتـر امالک الکترونیکـی 139920306003009841 بنـام آقـای ابوالفضـل پرداختـی ثبت و نسـبت به ششـدانگ و یک جلد سـند به  شـماره چاپی 
300265 صـادر وتسـلیم شـده اسـت.  دفتـر امالک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد وایـن بخشـنامه بـه اسـتناد تبصـره یـک اصلاحـی مـاده 120 آئین نامـه قانون ثبـت املاک 
صـادر گردیـد ، لـذا مراتـب یـک نوبـت  آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به ملـک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعی وجـود سـند مالکیت نزد خود باشـد 
بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در 
صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف 245
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006000967 هیات اول موضوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای  حسـین قاسـمیان فرزند غلامرضـا به شـماره شناسـنامه 256 صادره از 
تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 41/30 متر مربع) چهل و یک وسـی صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ 359/1701 فرعی از اراضی  شـاهده 
پالک 129 اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضـی محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه 
محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره  139960306006005543  هیـات اول موضـوع ماده یـک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقـای مهدی قنادیـزدی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 467 صادره 
از تربـت حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت  208 متر مربع) دویسـت و هشـت مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  247/1065 فرعی از اراضـی آغویه پلاک 
228  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری مع الواسـطه از مالکین رسـمی اسـماعیل عباسـی  آغویی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 

صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006001061 هیات اول موضوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعارض متقاضی شـرکت آرنیکا کیان توس به شناسـه ملی 10380106289 نسـبت به ششـدانگ 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 21/40  متـر مربـع ) بیسـت و یـک و چهل صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ هـای 2114 الـی 2118  اصلی واقـع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه خریـداری از مالک رسـمی اسـماعیل صبـاغ زاده تربتی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره ثبـت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر 

بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006000072 هیات اول موضوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم زهـرا  ابراهیم نیـا قندشـتنی فرزند علـی اصغر به شـماره شناسـنامه 
7 صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب  منـزل بـه مسـاحت 203/40 متـر مربع) دویسـت وسـه و چهل صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ 2256  مجزی 
از 435 فرعـی از اراضـی دیزقنـد پالک 231   اصلـی دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریـداری مع الواسـطه از مالک 
رسـمی بهـارک بخشـوده محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب ماده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006001087 هیات اول موضوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضـی آقای احسـان اجباری فرزنـد محمد علی به شـماره شناسـنامه 0920454097 
صـادره از مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب منزل  بـه مسـاحت 152/80 متر مربع) یکصـد و پنجاه و دو و هشـتاد صـدم مترمربع ( قسـمتی از پلاکـ  78 فرعـی از اراضی 
قاسـم آبـاد پالک 130 اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریداری از مع الواسـطه از مالک رسـمی رجبعلـی علی پناه 
دوغشـکی  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 

بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 139960306006006247 هیـات اول موضـوع مـاده یـک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای سـهراب بلـوچ قرائی فرزند غلامعلی به شـماره شناسـنامه 
0690013647 صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت 108/46 متر مربع) یکصد و هشـت و چهل وشـش صـدم مترمربع( قسـمتی از 
پلاکــ 59 فرعـی از راضـی چشـمه اسـحق پالک 102 اصلـی دهسـتان  اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش  یک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از 
مالـک رسـمی محمـد ناصـری سـیاه سـنگی محـرز گردیده اسـت. لـذا به موجـب ماده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای 
اعالم شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض 
بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهـد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1400/3/17. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

/511هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و 1- برابـر آرای شـماره هـای 140060306005001528 الـی 140060306005001534 
مـورخ 1400/02/29  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقایـان ابراهیـم. احمـد. رضا. رضـا و امید 
شـهرت همگـی محمـدی فرزنـدان حسـین و خانـم سـکینه خانـی فرزند صفرعلـی هر کدام نسـبت به یـک دانگ مشـاع و خانمها ملیحـه محمدی و سـمیه محمـدی فرزندان 
حسـین هـر کـدام نسـبت بـه نیم دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان بـا کاربری جایگاه سـوخت بـه مسـاحت 1072/6 مترمربع از پلاک شـماره 27 فرعـی از 15 اصلی 
واقـع در اراضـی فـاروب رمـان بخـش 5 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـین محمـدی فرزنـد محمدتقی محـرز گردیده اسـت. 2- رای شـماره 
140060306005001642 مـورخ 1400/02/31  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض خانم خیرالنسـاء 
مسـیح آبـادی فرزنـد محمدصـادق نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 120/90 مترمربـع از پلاک شـماره 539 اصلـی واقع در اراضی شـهر بخـش یک حوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی مخـدره بتول آغـا خانم اعتمـاد محـرز گردیـده اسـت. 3- رای شـماره 140060306005001634 و 140060306005001636 
مـورخ 1400/02/31 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض آقای امیرعلـی ریوندی فرزند حسـین و مهدی 
اکبرابـادی فرزنـد عبـاس هـر کـدام نسـبت بـه سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 195/25 مترمربـع از پلاک شـماره 2 فرعـی از 3 اصلـی واقع در 
اراضـی گـذر ده جیلوگـر بخـش 12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی عزت جعفـری محرز گردیده اسـت. لـذا بموجب ماده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه مربوطـه این اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را به اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/03/02 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1400/03/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000188 
مـورخ 1400/2/11 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی هاشـم حاجی احمدی  فرزند محمد مهدی به شـماره شناسـنامه 53155 صادره از مشـهد در ششـدانگ یک باب  سـاختمان به مسـاحت 
111/80 متـر مربـع قسـمتی از پالک 2295 اصلـی بخـش 3 مشـهد واقـع در میـدان شـهدا انتهـای هاشـمی نژاد سـه سـمت چپ پالک 69 خریـداری از ورثه مالک رسـمی 
عبـاس مشـتاقی شـعربافان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف457 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000278 
مـورخ 1400/2/20 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومـه عطـاری فرزنـد حسـین به شـماره شناسـنامه 107 صـادره از طبس در ششـدانگ اعیان یک باب سـاختمان به مسـاحت  
166/5 متـر مربـع قسـمتی از پالک  28583 و5330 فرعـی از 232 اصلـی بخـش 9 مشـهد واقـع در بلـوار فـرودگاه فارابـی جنوبـی 4 چهـار راه اول سـمت چـپ پالک116 
اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلـق به  آسـتان قـدس رضوی محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف459 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/6ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره  140060306006000495هیـات اول موضوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا فدوی فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 16871 صادره از مشـهد نسـبت به ششـدانگ یک باب 
منـزل بـه مسـاحت153/87 متـر مربع) یکصد و پنجاه وسـه و هشـتاد وهفـت صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  199/816/1295  فرعی از اراضی شـاهده پلاک 129 اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از مالکیت مشـاعی متقاضی و خریداری از سـایر ورثه حسـن فدوی شـادمهری و مهین امین 
زاده وظیفـه محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطه ایـن آگهی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معترض بایـد  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306003000125 مورخ 
1400/1/29 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم پروانـه خزچیـن فرزنـد ماشـاءاله بـه شـماره شناسـنامه 63425 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک بـاب انباری بـه مسـاحت 149/34  متر 
مربـع قسـمتی از پالک 11 فرعـی از 2159 اصلـی بخـش 3 مشـهد واقـع در خیابان شـیرازی کوچه شـهید حبیبی متعلق به خود متقاضی ) سـهم مشـاعی خـودش ( محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف461 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306003000124  مورخ 
1400/1/29هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای کاظم مجیری فرزند رضا به شـماره شناسـنامه 35198 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک باب انباری به مسـاحت   149/34متر مربع قسـمتی 
از پالک 11 فرعـی از 2159 اصلـی بخـش 3 مشـهد واقع در خیابان شـیرازی کوچه شـهید حبیبی متعلق به خود متقاضی ) سـهم  مشـاعی خودش (  محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف463 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/2

محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره  140060306271000795 هیات 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
شـهرداری مشـهد در ششـدانگ یـک مجتمـع مسـکونی به مسـاحت 11200 متر مربع قسـمتی از پالک 233 فرعی از 61 اصلـی بخش 9  واقع در بلـوار پنج تن بعد از پنـچ تن  47 متعلق 
بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاع خـودش( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد 

شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف479 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/1
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306271000805 هیات موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی خیریه مسـکن 
سـازان اهـل بیـت تـوس در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن محصـور با بنـای احداثی یک بـه مسـاحت 146/5 متر مربع قسـمتی از پالک 233 فرعـی از61  اصلی بخـش 9  واقـع در بلوار پنج 
تـن - پنـج تـن 47 خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای هادی رسـول زادگان مشـهدی  محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف475 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/1

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306271000793 هیات 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  
خیریـه مسـکن سـازان اهـل بیـت تـوس در ششـدانگ یک  مجتمع مسـکونی به مسـاحت 3712 متر مربع قسـمتی از پالک 233 فرعـی از61  اصلی بخـش 9  واقع در بلـوار پنج تن بعد  
از پنـج تـن 47 خریـداری از مالـک رسـمی ربابـه و پروین و رسـول زادگان مشـهدی محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق 
مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف477 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1400/4/1

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306271000796 هیات موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خیریه مسـکن سـازان 
اهـل بیـت تـوس در ششـدانگ یـک مجتمـع مسـکونی به مسـاحت 840/43 متر مربع قسـمتی از پالک 233 فرعـی از 61 اصلی بخش 9  واقـع در بلوار پنج تـن- پنج تن 47  خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای هـادی رسـول زادگان مشـهدی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور 

سـند مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف473 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/17. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/1
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

فرهاد مجیدی: 

پرسپولیس از 
پرتغال بازیکن 
گرفت ما از مشهد 
نتوانستیم!
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تنوع بخشیدن به جاذبه ها در مشهد)ايجاد جاذبه های تخلفات ساختمانی، مرگ تدریجی حقوق شهروندی
مکمل برای ماندگاری بیشتر گردشگران( مهندس امین جمیلی دشت بیاض | 

اصلی‌تریـن  سـاختمانی  تخلفـات 
هـم  از  و  زیباسـازی  در  ناهنجـاری 
گسسـتگی در چهـره شـهری اسـت. 
اصلـی  عوامـل  داشـتن  نظـر  در  بـا 
در رویکـرد سـازندگان بـرای انجـام 
تخلفـات سـاختمانی می‌تـوان در حد 
زیـادی از وقـوع آن جلوگیـری کـرد. 
تخلفـات سـاختمانی عبارتنـد از همه 
از  کـه  سـاختمانی  احداثـی  بناهـای 
شـهرداری محـل پروانه سـاخت اخذ 
کرده‌انـد و بـدون توجـه بـه قوانیـن، 
شهرسـازی  و  شـهرداری  مقـررات 
اقـدام به احـداث بنـا کنند یـا از مفاد 
کـرده  عـدول  سـاختمانی  ماخـوذه 
تصویبـی  نقشـه  در  را  تغییراتـی  و 
شـهرداری از حیـث کسـر )حـذف( یا 

افزایـش بنـا ایجـاد نماینـد.
تخلفـات  بـه  رسـیدگی  مرجـع 
 ۱۰۰ مـاده  کمیسـیون  سـاختمانی، 
مهمتریـن  کـه  هاسـت،  شـهرداری 
ایـن  در  رسـیدگی  قابـل  تخلفـات 
کمیسـیون عبارتنـد از تخلفات احداث 
بنـای بـدون پروانـه، تخلـف تراکـم 
معابـر شـهری،  بـه  تجـاوز  اضافـی، 
تخلـف عـدم اسـتحکام بنـا، تخلـف 
مهندسـان ناظـر، تغییرکاربـری، عدم 
رعایت اصول فنی و بهداشـتی و … 
و در آخـر عـدم احـداث پارکینـگ و 
غیـر قابـل اسـتفاده بـودن آن اسـت.
بـا توجـه بـه تمـام مباحـث مطـرح 
تخلفـات  شـاهد  همچنـان  شـده، 
سـاختمانی هسـتیم کـه اصلی‌تریـن 
علـل آن اقتصادی و اجتماعی اسـت، 
علـل اقتصـادی عبارتنـد از افزایـش 
قیمت زمیـن، افزایش قیمـت مصالح 
انـدازی  راه  افزایـش  و  سـاختمان  و 
اطـراف  در  کلان  و  خـرد  صنایـع 

کلانشهرهاسـت.
نقش کمیسیون ماده 100 در 

بازدارندگی
آیـا در شـهر مشـهد، کمیسـیون ماده 
بازدارنـده‌ای  نقـش  توانسـته   ۱۰۰
برای تخلفـات سـاختمانی ایفا نماید؟ 

قابـل توضیـح اسـت کـه متخلفـان 
سـاختمانی بـا علـم بـه ایـن موضوع 
که بیشـتر آرای کمیسـیون به سـمت 
در سـاختمان  دارنـد،  جریمـه سـوق 
مطمئـن  و  می‌کننـد  تخلـف  سـازی 
هسـتند با توجـه به قیمت تمام شـده 
سـاخت و مبالـغ جریمـه و یـا حتی با 
تعلـل در پرداخـت جریمـه بـرای آنها 

چندیـن برابـر سـود خواهد داشـت.
اینگونـه تخلفـات آثـار روانـی زیادی 
بر روی شـهروندان و شـرایط زندگی 
شـهری می‌گـذارد. سـازندگان بـرای 
افزایـش سـود، باعـث سـیر صعودی 
می‌شـوند  ملـک  منطقـه‌ای  قیمـت 
و در نتیجـه تـوان خریـد و یـا اجـاره 
امالک در سـطوح پاییـن و متوسـط 
جامعـه بـه شـدت کاهـش می‌یابـد. 
برنامـه  شـامل  اجتماعـی  علـل 
کمبـود  سـاماندهی  بـرای  دولت‌هـا 
برخـورد شـهرداری،  مسـکن، شـیوه 
فـرار از قوانین و مقـررات و تخطی از 

حـدود اختیـارات قـدرت اسـت.
عوارض تخلفات ساختمانی

برنامه‌ریـزی  شـهری  سـرانه‌های 
از کمیـت و  نشـده و کاسـته شـدن 
کیفیـت خدمـات شـهری در مناطـق 
کاربـری  تغییـر  تخلفـات  شـهری، 
کـه عمدتـاً از کاربـری مسـکونی بـه 
کاربـری تجـاری و اداری یا صنعتی و 
بالعکـس اسـت، تغییـر در برنامه‌های 
ترافیکـی  بـار  افزایـش  و  دسترسـی 
بـه  منتهـی  محورهـای  در  شـهری 
تغییـرات  آن  در  کـه  محدوده‌هایـی 
پیش‌بینـی نشـده و غیر مجـاز در نوع 
شـهری  سـاختمان‌های  از  اسـتفاده 
خواهـد شـد و در آخر کمبـود خدمات 
شـهری، فقـر تسـهیلات مـورد نیـاز 
جمعیـت، تغییـر کیفیت‌هـای فضایی، 
کاربری‌هـای  تخریـب  محیطـی، 
فضـای سـبز و زمین‌های کشـاورزی 
از مهمتریـن آثـار روانـی اجتماعی بر 

روی شـهروندان اسـت.
آیـا  کـه  اینجاسـت  سـوال  حـال 
تخلفـات  می‌توانـد  شـهرداری 

سـاختمانی را کنتـرل کند یـا با توجه 
بـه بیشـتر بـودن هزینـه دریافتـی در 
تخلفـات نسـبت بـه هزینـه دریافتی 
منبعـی  سـاختمانی  پروانه‌هـای  در 
بیشـتر  درآمـد  کسـب  بـرای  اسـت 

؟ ری‌ها شـهردا
بـا  شـهرداری  نیسـت  بهتـر  آیـا 
حقـوق  افزایـش  و  کـردن  منطقـی 
دریافـت پروانـه سـاختمانی و به صفر 
اسـاس  بـر  تخلفـات  نیـاز  رسـاندن 
مناطـق مختلـف از هر گونـه تخلفات 
سـاختمانی کـه باعـث ناهنجـاری در 
شـکل سـاختمان و خدمات اجتماعی 
می‌شـود، جلوگیـری نمایند و سـپس 
بـا  قضایـی  دسـتگاه‌های  ورود  بـا 
از  کیفـری  جـرم  ارتـکاب  عنـوان 
هرگونـه ناهنجـاری جلوگیری شـود؟
راهکارهایـی  و  پیشـنهادها  آخـر  در 
در  بتوانـد  کـه  عملیاتـی  و  اجرایـی 
جهـت کاهش تخلفات سـاختمانی در 
ایـن مناطـق شـهری عمل نمایـد، را 

می‌کنیـم: بررسـی 
توسـط  وظایـف  صحیـح  انجـام   *
از  اعـم  اجرایـی  دسـتگاه‌های 
شـهرداری‌ها  و  شـهر  شـوراهای 
سـاختمانی. تخلفـات  بـه  نسـبت 
از  شـهرداری  وابسـتگی  *کاهـش 

تخلفـات  طریـق  از  درآمـد  کسـب 
نی. ختما سـا

دسـتورالعمل‌های  *اجـرای 
سـختگیرانه نسـبت بـه جلوگیـری از 

سـاختمانی. تخلفـات 
*عـدم وجـود تجدیـد نظرخواهی در 
احـکام صـادره از سـوی کمیسـیون 
مـاده 100 از حکم تخریـب به جرایم 

لی. ما
اجرایـی  بـودن ضمانـت  *برخـوردار 
مـاده  کمیسـیون  در  احـکام صـادره 
و  دادگاهـی  قوانیـن  هماننـد   ۱۰۰

قضایـی. مراجـع 
*نظـارت دقیـق مهندسـان ناظـر بر 

سـاخت و سـازهای شـهری.
عـدم  تخلفـات  بـا  قاطـع  *برخـورد 
مجـوز سـاخت و سـاز به پیمانـکاران 
تخلـف  سـابقه  کـه  شـهروندانی  و 

دارنـد. سـاختمانی 
*در نظـر گرفتـن برخـی معافیت‌ها و 
امتیـاز هـا برای سـازندگان سـازهای 

قانونمند.
شهرسـازی  حقـوق  *اطلاع‌رسـانی 
به شـهروندان و آگاه‌سـازی مـردم از 

تخلفات. آتـی  نتایـج 
*تجدیدنظـر و بـه روز کـردن قوانین 

سـاخت و سـاز با نیازهـای جامعه.

شیدا فدائی پاشی | کارشناس ارشد 
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گردشگری، سفر موقت پاره‌ای از مردمان است 
به مقصــدی غير از محل زندگي عادی و خود. 
فرهنگ، جاذبه اصلي گردشگر است. گردشگری 
دینی یکی از اشَکال گردشگری است که امروزه 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و توســعه 
آن در دستور کار اســت. این پژوهش با هدف 
ارائه الگوی نظری توسعه گردشگری دینی در 
مشهد به صورت کیفی و به روش نظریه پردازی 
داده بنیاد انجام شــده است. از درون مجموعه 
مفاهیم اولیه این مرحله، مقوله‌هایی اســتخراج 
شــد. در ادامه، ایــن مقوله‌ها تحــت عناوین 
عوامل علیّ، پدیده محوری، شــرایط زمینه‌ای، 
عوامل مداخله‌گر، راهبردها و پیامدهای توسعه 
گردشگری دینی، دسته بندی شد. عوامل علیّ 
اثرگذار بر توسعه گردشــگری دینی کشور در 
قالب »مدیریت جاذبه‌ها و رویدادها«، »مدیریت 
تبلیغات« و »توســعه زیرســاخت‌ها و خدمات 
متناســب با نیاز گردشــگران دینی ورودی« و 
عوامل مداخله گر شامل »قوانین و مقررات« و 
»تدوین سیاست‌های کلان گردشگری دینی« 

شناسایی شد. 
رشــد گردشــگری بین‌الملل از يک سو و 
علاقه به مقصدهای خاص گردشــگری از 
ســوی ديگر سبب شده اســت که پیوسته 
انواع بیشتری از گردشگری نظیر گردشگری 
دينــي )مذهبي) ، گردشــگری شــهری، 
گردشگری روستايي، گردشگری ورزشي و 

گردشگری سلامت توسعه يابد. 
صنعت گردشگری سرعتي شگرف و تأثیری 
غیــر قابل انــکار در زندگي جوامــع دارد. 
بنابراين بايد با بلند نظری، مديريت آگاهانه 
و با برنامه‌ريزي‌های درست، نه تنها از آثار 
منفي آن کاســت، بلکه در جهت توسعه آن 

تلاش کرد.
در اولین مرحله تمام نکات کلیدی از بررسي 
و تحلیل فرايند گردشگری دینی، الزامات، 
راهبردها و پیامدها شناســايي و استخراج 
شــده اســت، که اين مفاهیم به شرح ذیل 

است.
تنوع بخشــیدن به جاذبه‌ها در مقصدهای 

گردشگری ديني )ايجاد جاذبه‌های مکمل(
توسعه جذابیت‌های ديني به منظور تقويت 

انگیزه اصلي گردشگر ديني
بخش‌بندی بازار بر اساس معیارهای مختلف 
و پاســخگويي به نیازهای بخش‌های بازار 

هدف
شناخت علايق و نیازهای گردشگران ديني به 

منظور ارضای آنها
تصويرسازی و اطلاع رساني

شناســايي و توانمندي‌های ديني مشهد و 
معرفي آنها به جهانیان
بهبود کیفیت خدمات

ايجاد و بهبــود مراکز اقامتي متناســب با 
گردشگری ديني

توسعه سامانه حمل و نقل
لــزوم توجه جدی به توســعه به کارگیری 
فناوری اطلاعات برای جذب گردشگر ديني 

ورودی
برخورد مناسب با گردشگران ديني ورودی 

مطابق با فرهنگ و ارزشهای آنان
ارائه آموزش‌هــای لازم به جامعه محلي و 
تشريح منافع توســعه)فرهنگ سازی برای 

مشارکت جامعه محلي(
تربیت و آموزش نیروی انســاني برای امور 

مختلف در اين حوزه
تدوين برنامه و سیاست‌های دقیق به منظور 
افزايش مــدت ماندگاری گردشــگر ديني 

ورودی 
طبق عوامل و مفاهیم ذکر شده و بر مبنای 
نظریه پردازی، الگوی توســعه گردشگری 
ديني در مشــهد شکل می‌گیرد. این نظریه 
نشان مي‌دهد که گردشــگری ديني يکي 
از مزيت‌های رقابتي کشــور است و توسعه 
آن مي‌توانــد به توســعه ديگر محصولات 
گردشــگری ماننــد گردشــگری میراث، 
گردشگری فرهنگي، گردشگری بوم گردی 

و ديگر موارد کمک کند.
عوامل عليّ به عنوان مکملي برای وضعیت 
زمینه‌ای به شمار مي‌آيد که توجه جدی به 
آنها بر توسعه گردشگری ديني مؤثر است و 
مي‌تواند اجرای راهبردهای توسعه را آسان 
و تســريع کند. عوامل عليّ عبارت اســت 

از مديريت جاذبه‌هــا و رويدادها، مديريت 
تبلیغات و توســعه زيرســاخت‌ها و خدمات 
لازم، متناســب با نیاز گردشــگران ديني 

ورودی.
عوامل مداخله‌گر عوامل اثرگذار بر اقدامات 
توسعه گردشــگری ديني در مشهد شامل 
قوانیــن و مقررات و تدوين سیاســت‌های 
کلان گردشــگری ديني است. راهبردها در 
واقع ساختارهايي است که اجرای کارامد و 
اثربخش توسعه گردشگری ديني مشهد را 

تضمین مي‌کند.
مديريــت جاذبه‌هــا و رويدادهــا يکي از 
عوامل عليّ مؤثر در توســعه گردشــگری 
ديني کشور شناســايي شده است. بنابراين 
پیشنهاد مي‌شــود برای عملیاتي شدن اين 
عامل، اقداماتي از قبیــل افزايش جاذبه‌ها 
و فعالیت‌هــای مکمل در مقصدهای ديني، 
گوناگون کردن بسته‌های سفر گردشگری 
ديني، در نظر گرفتــن جاذبه‌هايي در کنار 
زيــارت اماکن مقــدس، در نظــر گرفتن 
تســهیلات رفاهــي، خدمــات و امکانات 
لازم هنگام برگزاری مراســم و آيین‌های 
مذهبي، برنامه‌ريزی برای برگزاری مناسب 
رويدادهای ديني، احیای مراسم و آيین‌های 
ســنتي، شناســايي و ثبت ملــي آيین‌ها و 
رويدادهای ســنتي در نقاط مختلف استان 

صورت پذيرد. مديريت تبلیغات يکي ديگر 
از عوامل عليّ مؤثر در توســعه گردشگری 
ديني مشهد است. در راستای عملیاتي شدن 
اين عامل، تحقیقات بازار برای شناســايي 
بازارهای هدف گردشــگری ديني، استفاده 
از شیوه‌های نوين تبلیغاتي به منظور جذب 
گردشــگران ديني و استفاده از فناوري‌های 
روزامد برای اطلاع رساني مقتضي به جامعه 

هدف پیشنهاد مي‌شود.
به منظور توسعه زيرساخت‌ها و خدمات لازم، 
اقداماتــي مانند در نظر گرفتن تســهیلات 
مناسب برای آســان بودن دسترسي و ارائه 
امکانــات مناســب به گردشــگران ديني، 
افزايش کیفیت  منظور  به  ســرمايه‌گذاری 
خدمات، تأمین امنیت گردشگران در مقصد 
و اطلاع‌رســاني در اين زمینه، تصويرسازی 
درســت از امنیت کشــور بويژه در خارج از 
کشور، نظارت مناسب بر امنیت سامانه‌های 
حمل و نقل، ايجاد مراکز اقامتي متناسب با 
نیاز مقصدها، فراهم کردن دسترسي مناسب 
گردشــگران به جاذبه‌ها، توسعه و بهسازی 
تســهیلات حمل و نقل، امکان دسترسي 
گردشــگران ديني به اطلاعات مربوط به 
آيین‌ها و رويدادهای ديني کشــور از طريق 
فضای مجازی و افزايش وبسايت‌های حوزه 

گردشگری ديني پیشنهاد مي‌شود.

دفتر فروش املاک منطقه شــرق در نظر دارد تعدادی از املاک مسکونی و 
زراعــی متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی  با شــرایط نقد و 

اقساط ، بدون دریافت کارمزد بفروش برساند .
متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کســب اطلاعات 
بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده و اسناد 
مزایده از تاریخ 1400/03/05  لغایت 1400/03/19 همه روزه به جز  ایام 
تعطیل از ساعت 8 الی 15به دفاتر فروش املاک به آدرس های ذیل مراجعه 

و یا مدارک و فرمهای مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند .
ملاحظات : 

1- متقاضیان برای شــرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان %5 
قیمت پایه مزایده ملک مــورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع 
اقتصــادی کمیته امداد امام خمینی )ره( تهیه و تحویل اداره فروش املاک 

منطقه نموده و رسید دریافت نمایند .

2- متقاضیان می بایست رسید سپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم 
تکمیل شده  پیشــنهاد قیمت و فرم امضا شده شرایط شرکت در مزایده 
را داخل پاکت مخصوص پیشــنهادات گذاشــته و پس از درج فقط نام و 
نام خانوادگی متقاضی بر روی آن پاکت داخل صندوق پیشنهادات انداخته 

شود.
3- فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید 

مهلت مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
4- پیشنهادات فاقد ســپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار 
ساقط و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش 

ارائه می گردد الزامی است .
5- متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت 

در مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .
6- حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است 

و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف 
آنان نخواهد بود .

7- مذکوراً توصیه میشــود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون 
هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شــرایط شــرکت در 

مزایده از ملک مورد نظر حتما بازدید بعمل آورند .
8- دریافت اقســاط طی چکهای صادره از ســوی بانک ها )بجز صندوق 
قرض الحســنه( قابل دریافت بــوده و از دریافت چک هــای مربوط به 

حسابهای قدیمی )غیر صیادی( و سفته معذور می باشیم .
9- در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشــمول 17% تخفیف به 

مأخذ سال خواهد بود .
10- در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 

پنج روز کاری عودت داده خواهد شد .
11- اخذ مفاصا حســاب های لازم جهت تنظیم ســند قطعی و پرداخت 

هزینه های مربوط به آن تا زمان تحویل ملک به عهده فروشــنده و بعد از 
تحویل ملک تماماً بر عهده خریدار خواهد بود.همچنین پرداخت حق الثبت 

و حق التحریر و مالیات نقل و انتقال ملک به عهده خریدار می باشد.
دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :

اســتان خراســان رضوی – مشــهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 – 
تلفن:-4- 05138525663-

 اســتان خراســان رضوی – شهرســتان چناران – بلوار امام رضا )ع( – 
جنب شرکت برق – دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( – 

تلفن : 05146133001-2 
http://www.emdadimam.ir:آدرس اینترنتی

زمان بازگشایی پاکات روز شــنبه مورخ 1400/03/22 ساعت 9 صبح و 
محل برگزاری مزایده به نشــانی: مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 

میباشد.

       فروش فوق العاده املاک و مستغلات)مزایده شماره 1400/1 امداد(

سپرده شرکت در مزایده قیمت پایه )ریال(شرایط پرداختنحوه انتقال سندپلاک ثبتیشماره قطعهشماره بلوککاربرینوع ملکمساحت عرصه )مترمربع(  آدرسرديف
زمان تحویل ملک)ریال(

پس از وصول 60درصد ثمن معامله406,300,000,000315,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی1313611مسکونیزمین250چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران1

پس از وصول 60درصد ثمن معامله405,906,250,000295,312,500درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی1323609مسکونیزمین250چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران2

پس از وصول 60درصد ثمن معامله405,906,250,000295,312,500درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی1333607مسکونیزمین250چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران3

پس از وصول 60درصد ثمن معامله405,906,250,000295,312,500درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی1343605مسکونیزمین250چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران4

پس از وصول 60درصد ثمن معامله405,722,500,000286,125,000درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی13133608مسکونیزمین231.95چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران5

پس از وصول 60درصد ثمن معامله406,058,500,000302,925,000درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی13143610مسکونیزمین245.46چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران6

پس از وصول 60درصد ثمن معامله406,562,500,000328,125,000درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعی13153612مسکونیزمین250چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق چناران7

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 8
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله502,500,000,000125,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی31-زراعیزمین1981.44)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 9
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله503,000,000,000150,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی32-زراعیزمین2518.45)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 10
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله503,500,000,000175,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی33-زراعیزمین3055.45)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 11
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,650,000,00082,500,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی12-زراعیزمین1350)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 12
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,660,000,00083,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی13-زراعیزمین1360)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 13
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,670,000,00083,500,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی14-زراعیزمین1370)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 14
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,680,000,00084,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی15-زراعیزمین1380)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 15
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,690,000,00084,500,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی16-زراعیزمین1389)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 16
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,700,000,00085,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی17-زراعیزمین1398.7)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 17
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,720,000,00086,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی18-زراعیزمین1408.5)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 18
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,730,000,00086,500,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی19-زراعیزمین1418)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 19
پس از وصول 70 درصد ثمن معامله501,740,000,00087,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 12 ماههقطعی62و260/235 اصلی20-زراعیزمین1428)روستای اسلام آباد(

کیلومتر 45 جاده مشهد- چناران ، اراضی جمع آب 20
41و42 فرعی وقسمتی --زراعیزمین41190)روستای اسلام آباد(

پس از وصول 60 درصد ثمن معامله5070,000,000,0003,500,000,000درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماههقطعیاز 40و62/ 235 اصلی


